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 סתב עת לענייני קולנוע בהוצאת סינמטק תל אביב מבמבר־דצמבד 1989 מס׳ 49

 בלי להתבייש אנחנו מודיעים בקול גדול: אנחנו שמחים מאוד. בבית שלנו נערך לראשונה בתולדות
 ישראל מצעד הצדעה לקולנוע הישראלי. אחרי לא מעט פסטיבלים בינלאומיים שהיו אצלנו אנחנו

 מציגים את הנבחרת הלאומית שלנו, ברטרוספקטיבה של כארבעים שנה.
 סינמטק כבן בית קבוע, מצטרף לחגיגה ובלי שום יומרה שנצליח להקיף ולהכליל את הכל, אנו
 תורמים את נקודות המבט שלנו, של כותבינו הקבועים ושל כמה כותבים אורחים, חלקם כאלה

 שיש להם יד בעשייה הקולנועית היומיומית.
 דן דאור, אשר לוי ואיתן גדין עורכים מעין מאזן ביניים באשר לרלוונטיות של הקולנוע הישראלי.
 יובל לוי תוהה האם כבר יצרנו את הקליפ הלאומי, ויוסי מר חיים עוד לא בטוח שלמדנו לעשות

 פסקול. יבין הירש מרשה לעצמו להקשות בקול רם האם באמת מותר האור הישראלי מן האירופי.
 חייס לפיד, בכמעט אפיקורסות, מוכיח לנו שעד כה, למרות היוקרה שממנה נהנה הסרט הארוך,
- במרוץ הזה בישראל עדיין מנצח הסרט הקצר. ומה רואים אצלנו מבעד לעדשהז אליבא דרחל
 אוסטרוביץ רק דמויות מעוותות של נשים, ואם לשפוט על פי אלה שוחט, מסרטי הבורקאס -

 המזרחיים לא תמיד יצאו רע כל כך.
 ובלי נוסטלגיה אי אפשר: שאול שיר־רן נזכר במערבון ישראלי לעניים; מאיר שניצר חוזר לשטח
 הגדול לפני שהוא נעשה ליפו העתיקה. נילי המאירי, עד לאחרונה יו״ר הוועדה לעידוד הסרט הקצר,
 החליפה כסא, לא לפני סיכום עבודת הוועדה שהוציאה לאור לא מעט אנשי מקצוע בפונקציות

 שונות בסרט הארוך.
 וכמחווה מיוחדת, את העבודה הזאת אנחנו עשינו בשבילכם (בעזרתו האדיבה של דני ורט):
 הרשימה המלאה (מקווים שלא פספסנו) של כל הסרטים הישראליים שנעשו מאז 1948. חג שמח,

 שנת סרטים טובים.
 עדנה פיינדו

 הנחות מיוחדות
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 כמו בעול• השליש•
 עוצמתו של קולנוע רלוונטי היא בהיותו עוסק
 ומעסיק את קהל צופיו בבעיות האמיתיות המט-
 רידות את החברה שבה נעשה. לכן הוא עוסק
 בחומר האקטואלי, המעניין ביותר, ומכה בבטן
 הרכה של הצופה, שאינו יכול להתחמק ולהתעלם
 מן המצבים הקשים והמסובכים של החברה שבה

 הוא חי.

 גם אם רוב הצופים נמלטים מן הסרטים הרל-
 וונטיים שנעשים במדינתם, כפי שכנראה קורה
 אצלנו, יש כאן ביטוי לתופעה מעניינת וחשובה,

 אשר גם בה מתבטא הלוך רוח לאומי.
 עשיית סרט היא מלאכה מורכבת המצוותת
 אנשים רבים וזקוקה למשאבים גדולים, כספיים,
 אך גם פיסיים ונפשיים. בכל חברה נדרש היוצר
 לעמל רב כדי להשיג מקורות מימון ליצירת סרט.
 בחברה רבת בעיות הופכת מלאכה זו לקשה מנ-
 שיא• יש צורך בסיבה משמעותית באמת כדי
 להשקיע את האנרגיה העצומה הזו דווקא בע-
 שיית סרט. יצירת קומדיה חסרת משמעות אי-
 דיאולוגית כלשהי, או מלודרמה מנותקת מן
 הטראומות הפוקדות את החברה, הן כמעט
 מעשה בגידה. אם כבר מושקע מאמץ כזה, חייבת
 להיות לו זיקה לחיים האמיתיים, הוא חייב לה-
 יות רלוונטי. צריך לומר שכאשר הסרטים משמ-
 שים כלי נשק בלוחמה האידיאולוגית יש להם
 מסרים ברורים; מסרים אלה חשובים יותר
 מאשר הצגת ניואנסים העלולים לפגוע באידיאו-
 לוגיה, אך הם מרכיבים הכרחיים ליצירת אמנות
 באשר היא. כל ההיסטוריה הופכת אז מגויסת

 למטרה, וערך האמת הופך לא פעם משני.

 קצרה כאן היריעה מלדון בהגדרה של סרט
 רלוונטי, אך אפשר להסכים שאנו מתייחסים
 לסרטים העוסקים בבעיות פוליטיות וחברתיות
 אקטואליות ובעלות עוצמה שאי אפשר להתעלם
 מנוכחותן. כאשר בעיות אלה מופיעות, הן ממל-
 אות את התודעה ואת ההתעניינות של בני האדם.
 אמרנו שיוצרי אמנות שאינם עוסקים בכך
 עלולים להיתפס כעריקים, אך גם מבחינה אמנו־
 תית הס מתנתקים מהחיים האמיתיים של בני
 האדם סביבם ויוצרים עולם אשלייתי של בעיית
 האמת בסרטים מנותקים כאלה הופכת הרבה

 יותר מורכבת.

 מטבע הדברים על סדר יומן הלאומי של חב-
 רות המצויות בתהליכי התגבשות, במלחמה, במ-
 הומה פוליטית או במצוקה כלכלית קשה, עומדות
 בעיקר הבעיות הקיומיות. תופעות אלה מאפיי-
 נות בעיקר את מדינות העולם השלישי, ואכן
 בסרטים הבאים מטורקיה, מארגנטינה, מצ׳ילה,
 ממכסיקו, מאלגייריה וממדינות דומות, נמצא עי-
 סוק מתמיד בבעיות הרלוונטיות הפוליטיות
 שלהן. דומני שהקולנוע הישראלי מבחינה זו הוא
 קולנוע מובהק של עולם שלישי: מדינה המצויה
 בתהליכי גיבוש, מתמידה במלחמותיה ויוצרת
 שאלות מצפוניות קשות סביב מלחמות אלה. גי-
 בוריה הקולנועיים נכנסים לקונפליקטים דרמ-
 טיים, שהם החומר של היצירה, על רקע הבעיות

 המכריעות ביותר של המדינה והחברה.

 אני חושב שכך אפשר להסביר את העיסוק
 האובססיבי, המובן והטבעי כשלעצמו, של הקול-
 נוע הישראלי בבעיות פוליטיות של המלחמה וה-

 קונפליקט היהודי־ערבי.
 קיימות בהקשר זה סוגיות. נוספות; מתי הופך
 סרט רלוונטי לקלאסי(למשל, ״האשלייה הגדו-

 לה״)' האם האמצעים הפילמאיים של קולנוע רל-
 וונטי וישיר הס תמיד ריאליסטיים(״אפוקליפסה
 עכשיו״)! גם במערב, כפי שאנו רואים, בעיתות
 מצוקה פוליטית מופיעים סרטים רלוונטיים. כך
 גם בהונגריה, בפולין ובמדינות אחרות בגוש
 המזרחי. ההבדל ביניהן ובין מדינות מהעולם
 השלישי הוא שבעולם השלישי בעיות אלה, וכ-
 תוצאה מכך גם הסרטים המבטאים אותן, מת-

 מידות לאורך זמן.
 הבעיה המרכזית של הסרט הרלוונטי היא,
 שכאשר הבעיה הפוליטית שבה עסק חולפת מן
 העולם, הוא הופך לא רלוונטי(למשל, "איש הבר-

 זל" של ואידה). הלוואי שנגיע לכך גם כאן.

 אשד לוי

 כ׳ את האד• שכחו
 אפשר להגיד הרבה דברים רעים על הקולנוע
 הישראלי, ורובם, יש להניח כבר נאמרו, אבל
 קשה להאשים אותו בהיעדר רלוונטיות. לפחות
 אם תופסים מושג פרובלמטי(ולדעתי מזיק) זה
 כפי שתופשים אותו עמיתי המלומדים ממני בהר-
 בה שכן אם לא מביאים בחשבון את סרטי
 הבורקאס, ואת הגלגול האחרון של סרטי התוע-
 בה/ המצלמה הנסתרת, שבדרכם האומללה מצ-
 ביעים אף הם על מצבנו, ולפיכך גם הם
 רלוונטיים, הרי שהקולנוע הישראלי הוא אוצר
 של התייחסויות ישירות לבעיות השעה, שגם בטי
 און האגודה למען סוציולוגיה מגויסת לא היה
 מתבייש בו. קצת כמו הספרות הישראלית בש-
 נותיה הלאומיות, וקצת כמו הסרט האלבני הי-

 חיד שראיתי, על המאבק בנאצים.

 מה פתאום לאומי? הרי כל עושי הסרטים שלנו
 (אולי לא יהודה ברקן, אבל הרלוונטיות שלו היא
 ממקום אחר, דרום אפריקה, אומרים לי) דווקא
 נגד. הם בעד צדק ובעד חשיפה נוקבת ובעד מיעו-
 טים ובעד עדות, והמחנה הלאומי לא כל כך. והם
 קשובים לבקע העמוק בחברה הישראלית שהא-
 גודה למען ישראל יפה עושה מאמצים לטייח
 אותו. ואני חושב שהם צודקים, וצריך לצאת
 להפגנות ולחתום על עצומות, וגם לכתוב, מי שי-
 כול׳ וגם להיות נביא. אבל סרט לא יוצא מזה. כי
 סרט זה על בני אדם. בדרך כלל. לא קויאניסקא־
 צי אולי, אבל אין הרבה כאלה, וגם ממנו אפשר
 ליהנות בעיקר תחת השפעה. ובני אדם מסרבים
 לשמש חומר גלם להגיגים מצולמים, מה גם
 שקשה לדרוש מכל במאי קולנוע שיהיה לייבניץ,
 אפילו אם הוא בוגר הקורס קולנוע וחברה. אז
 בתור מחאה הם(הבני אדם) נעשים דחלילים, ומי
 שאין פרנסתו על ראיית סרטים מפחד מדחלי־

 לים.

 כי את האדם שכחו. אולי זה לא צ׳כוב, אבל
 יש בזה משהו. מדעני האדם יכולים לשכוח אותו,
 ולתת תחת היצור הזה, מרובה הממדים, היטל על
 שתיים שלוש קואורדינטות: הומו אקונומיקוס,
 למשל, או אדיפוס, או הקוף הצוחק או הקצין
 בעל הערכים. אבל לסופרים עושי סרטים אין זמן
 לחכות לסינתזה הגדולה של מדעי האדם, ואם
 הס לא רוצים להסתפק בצלליות המצומקות של
 הסוציולוגים והפסיכולוגים, כדאי להם אולי
 לחפש דרך אחרת לבטא את המלאות. ובתור

 התחלה אולי להפסיק להיות רלוונטיים.

 דן דאוד

 עכשיו בגובה העי!״•
 הקולנוע הישראלי הוא קולנוע פרובינציאלי.
 בתור שכזה הוא גם נהנה מכל מעלותיה של הפ-
 רובינציה וגם משקף אותן: הפרובינציה העומדת
 על קצות אצבעותיה כדי לנסות ולראות מה קורה
 שם בעולם הגדול; הפרובינציה קרועת העיניים
 המשתהה והמאומצת: פרובינציה שאינה נחה ופ-

 רובינציה יהירה.
 אחרי הכל, מדינת ישראל מעולם לא סבלה
 מרגשי נחיתות אמיתיים מול העולם התרבותי
 שסביבה, וגם אם יתכן שהפקות הוליווד רחוקות
 מאיתנו מרחק רב, הרי אין ספק שהבמאי
 הישראלי לא חושב, ולו גם לשבריר שניה, שאין
 הוא ניצב, שווה זכויות, מבחינת כשרונו הטבעי,
 באותה שורה דמיונית של מיטב הבמאים הפוע-

 לים בעולם.
 הפרובינציה היתה תמיד נמרצת יותר, מורגלת
 בקשיים ועקשנית יותר, ויחד עם זאת, תמיד בלתי
 מודעת לעצמה לחלוטין. בעוד אנשי הקפיטל יוד-
 עים בכל רגע מה השיגו ומה חשיבות הישגיהם,
 הרי אנשי הפרובינציה שמים לב באיחור מה
 לעובדה שמאחורי שנות עמל הצטברו אט אט
 כמה מעשים, ובמקרה שלנו, סרטים, העומדים

 בכבוד מול תוצרת הקולנוע העולמי.
 כן, פרובינציית הקולנוע של מדינת ישראל יכו-
 לה עדיין להמשיך ולמתוח את אבריה אל העולם,
 אולם היא כבר עומדת על כמה סרטים טובים
 וחשובים, וככל שערימת הסרטים גובהת ועולה,
 שוב אין המאמץ כה רב, והנה, עוד מעט, אנחנו
 מביטים בשאר עושי הקולנוע בעולם בגובה העי-
 ניים אולם, דווקא עכשיו, כשהמבט מתייצב,
 כדאי שנסב פנינו חזרה מן הקולנוע האמריקאי,
 הצרפתי, הגרמני, האיטלקי, או היפני, חזרה אל

 הקולנוע הישראלי.
־ ל  הרטרוספקטיבה הזו, שעורך סינמטק ת
 אביב, היא, אם כן, מבט אל הקולנוע הישראלי,
 שמבלי משים הפך לתופעה הראויה להתייחסות
 רצינית. ממש כמו זאת ששמרנו לערים הגדו-

 לות.

 איתן גדין
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 המזרח.
 לדיון במתח האשכנזי/מזרחי בקולנוע
 הישראלי נודעת חשיבות מיוחדת לאור העובדה
 שהוא חודר לרוב סרטי ה״בורקאס״, שיצרו ?׳אני־
 בולט בתעשיית־הקולנוע הישראלית. מאז הצל-
 חותיהם הראשונות, בשנות השישים המוקדמות,
 תרמו סרטי ה״בורקאס״ באופן משמעותי
 להתפתחות תעשייה זו, כשהיזמים המרכזיים הם
 מנחם גולן ואפרים קישון. המושג ״בורקאס״ הפך
 מקובל בקרב מבקרי הקולנוע בסביבות 1972,
 ובהדרגה התפשט לכלל הציבור. בועז דוידזון,
 אחד הבמאים המרכזיים של סרטי ה״בורקאס״
 (״צירלי וחצי״, 1974, ״סנוקר״, 1975, ו״משפחת
 צנעני״, 1976), טוען שהוא זה שטבע את המונח.
 מ־1967 ועד 1977 חלשו סרטי ה״בורקאס״ באופן
 מוחלט על תעשיית הקולנוע. בשנות השבעים המ-
 אוחרות עבר הז׳אנר מעין מוטאציה, ונע מקולנוע
 אתני־פולקלורי למעין פורנו רך, במיוחד במה
 שנודע יותר כסדרת ״אסקימו לימון״ של דוידזון
 (במאי) וגולן־גלובוס (מפיקים), סדרה שבוטלה
 כלאחר־יד כ״בורקאס״ - במקרה זה מלה נרדפת

 ל״רע״.

 אולם סרטי ה״בורקאס״ בעלי נושאים עדתיים
 שבראשם העימות עני/עשיר לא נעלמו לגמרי,
 מספר יוצרי סרטים, כמו זאב רווח, המשיכו לה-
 פיק אותם. היו גם הקרנות חוזרות של הסרטים
 הישנים. סרטי שנות השישים, כמו ״סאלח שבתי״
 (1964) של אפרים קישון, ״פורטונה״(1966) של
 גולן, ״מוישה וינטלטור״ (1966) של אורי זוהר,
 ״999 עליזה מזרחי״ (1967) של גולן, ״השכונה
 שלנו״(1968) של אורי זוהר ו״מלכת הכביש״ של
 גולן, סווגו בשנות השבעים, בדיעבד, גם כן בסר-
 טי ״בורקאס״. במקביל, קבוצה שולית יותר של
 סרטי ״בורקאס״, שעסקה בהווי הגטו והציגה
 אשכנזים כדמויות ראשיות, כונתה ״בורקאס
 לאשכנזים״ או סרטי ״גפילטע פיש״. הסרטים
 בקבוצה זו כוללים את ״קוני למל״ של ישראל
 בקר(1968) ואת ״לופו״ של גולן(1970), אך במיו-
 חד את הסרטים החדשים יותר - ״קוני למל בתל
 אביב״(1976) של יואל זילברג, ״לופו בניו־יורק״
 (1976) של דוידזון, ״הרשליה״(1977) של זילברג,
 ״נישואים נוסח תל אביב״(1980) של זילברג, וא-
 פילו סרטו של אברהם הפנר, ״הדודה קלרה״
 (1977). סרטי ה״גפילטע פיש״ הופקו ובוימו על־
 ידי אותם אנשים שיצרו את סרטי ה״בורקאס״

 למזרחים.

 מאז שנות השבעים המוקדמות הפכו סרטי
 ה״בורקאס״ במידה רבה ליוזמה תעשייתית של
 מפיקים/מפיצים כמו מנחם גולן, שמחה זבולוני
 וברוך אלה(שני האחרונים החלו את דרכם בהפ-
 צה ובבעלות על בתי־קולנוע). קולנועני ה״בורק־
 אס״ ומפיקיו היללו את הזיאנר. בועז דוידזון,
 למשל, הגן מעל דפי העתונות על הזיאנר מפני

 מבקרי קולנוע וקולנוענים של סרטי ״איכות״:
 ״סרטי הבורקאס״ הם ז׳אנר קולנועי. זיאנר
 שלא היה ממנו מנוס. בארץ הזו, הקהל הפוטנ-
 ציאלי שבא לראות סרטים מורכב מחתך של אנ-
 שים, שבאו מכל מיני ארצות. כל אדם בא
 מתרבות שונה, עם מסורת אחרת, עם שפה ספצי-
 פית ועם ערכים משלו. בעצם, מאז מגדל בבל ותי-
 בת נוח לא היה מקרה כזה... בשביל להגיע אל
 הקהל הזה, או לפחות אל רובו, אתה חייב להגיע
 לאיזה שהוא מבנה משותף, כדי למשוך אותו
 לקולנוע. אם הוא יבוא, אז אתה תוכל לעשות
 סרטים. הסרטים שעשיתי עסקו באנשים האלה
 ודיברו אל הקהל הזה. אלה סרטים לגמרי לוקא-
 ליים, אם כי בחלקם הצליחו יפה מאד בחו״ל.
 בכל אופן, סרטי בורקאס הם סרטים שעיסוקם
 בפולקלור המקומי שלנו על כל גווניו. אז באו
 העיתונאים ושאר החכמים יפי הנפש בארץ, ואמי
 רו, שעדתי זה רע. למה זה רען למה לעסוק בעדות
 ובעדתיות זה רע! הרי אנחנו מורכבים מזה שיש
 אשכנזים ופרנקים. ואלה לא אוהבים את אלה.

 נקודה. זו עובדה קיימת ואין מה לעשות נגד זה״.
 הקריטריון העיקרי למדידת הצלחתו של סרט
 ״בורקאס״, לדעת יוצרים ומפיקידם כמו דוידזון,
 גולן, ויורם גלובוס, הוא הפופולריות שלו בקרב

 הקהל - ולא היוקרה בקרב המבקרים.

 מבקרי סרטים כמו זאב רב־נוף (״דבר״), יוסף
 שריק(״הארץ״), שלמה שמגר(״ידיעות אחרונות״),
 אהרון דולב ומשה נתן(״מעריב״ ו״במחנה״), שבד־
 רך כלל תמכו בסרטי ״איכות״, וכן יוצרי הסרטים
 האישיים עצמם, כמו יגאל בורשטיין (בראיון
 ב״קולנוע״), יהודה נאמן(במאמרו ״אפס מעלות
 בקולנוע״ ב״קולנוע״) ונסים דיין(״מן הבורקאס
 בחזרה לתרבות הגטו״ ב״קולנוע״), תקפו הן אי3
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 סרטי ה״בורקאס״ עצמם והן את ה״סובסידיות״
 הממשלתיות שניתנו להם. למרות שהמונח ״סוב-
 סידיות״ היה בשימוש לעתים קרובות, יש לציין
 שסרטי ה״בורקאס״ מעולם לא סובסדו ממש על־
 ידי כספי ממשלה; הוענק להם החזר־מס חלקי על
 כל כרטיס שנקנה (החזר שהוענק לכל הסרטים
 הישראלים שנעשו באותה תקופה). קהל הצופים
 סייע, למעשה, לשלם עבורם. (הסובסידיה
 הממשלתית הממשית היחידה, במובן המקובל,
 ניתנת כיום באמצעות הקרן לעידוד סרטי איכות
 מקוריים). המבקרים שהשתייכו לזרם המרכזי
 השתמשו במונח ״בורקאס״ כשם עצם (ומאוחר

 יותר כתואר) בעל משמעות שלישית, ובו בזמן גם
 הביעו זעם אסתטי ומוסרי בלשון שיפוטית
 והערכתית, והוקיעו את הסרטים כ״מסחריים״,
 ״וולגריים״, ״זולים״, ״מטומטמים״, ״מזרחיים״
 ״לבנטיניים״ ואפילו ״אנטי־קולנועיים״. המלודר־
 מות והקומדיות של סרטי "הבורקאס״ (הרוב
 המכריע היו קומדיות) זכו ליחס של בוז וזלזול גם
 בשל ״הדמויות הסטריאוטיפיות״ שלהם, שאיתן
 היה כמעט ״קל מדי להזדהות״ (נאמן). בשל
 ״חוסר העומק״ שלהם, בשל בדיחותיהם
 הוולגאריות״ ו״עלילותיהם הצפויות מראש״(דיין)
 שהוצגו ב״קומדיה ומלודרמה, צורות קלאסיות

 של קולנוע״(נאמן) - כאילו שדמויות סטריאו-
 טיפיות וסיפור צפוי־מראש בקומדיות ובמלודר־

 מות הם בהכרח תכונות שליליות.

 משהוצגו סרטי ה״גפילטע פיש״, כמו ״לופו בנ־
 יו־יורק״ ו״קוני למל בתל אביב״, הוסיף נסים דיין

 להתקפתו על סרטי ה״בורקאס״ ביקורת - חשו-
 בה - על הביקורת, שנטתה לייחס את התכונות

 השליליות של סרטי ה״בורקאס״ למזרח(במיוחד
 לסרטים מצריים, תורכיים, פרסיים, הודיים ויוו־
 ניים). דיין הצביע על שורשיו של ה״רע״ הזה בתר-
 בות האידית־אירופית. אך לאחר שזיהה נכונה

• 



 אינטר־טקסט(דהיינו, טקסט בעל זיקה לטקס-
 טים אחרים, חוץ־קולנועיים וקולנועיים כאחד)
 חשוב של סרטי ה״בורקאס״ בתרבות המזרח־
 אירופית, ממשיך דיין ותוקף מסורות ״נמוכות״

 אלה מעמדה אליטיסטית מובהקת:
 ״הצעקנות. הבדיחות הוולגריות, הגיסטות
 התיאטרליות הכבדות, הדמויות העממיות והמ־
 טופשות והעלילה השדופה והצפויה מראש - כל
 אלה הם הוכחות חותכות לטענה הזאת, במיוחד
 כאשר השחקנים התאמנו לדבר במבטא מזרחי
 בולט. שכחנו כי יוצרי הסרטים הם מנחם גולן,
 שטיינהרדט, דוידזדון, זילברג(שימו לב לשמות),
 ועל כן חזרנו וגידפנו את כותל המזרח. והנה עומ-
 דים לפנינו השנה [1976] שני טיפוסים אשכנזים
 טהורים - לופו וקוני למל - הנשענים בביטחה
 ובערגה על תרבות הגטו היהודי במזרח אירופה,
 כאשר העלילה של שניהם תפורה על פי המתכונת
 של מחזות וודביל באידיש, שכמותם ניתן עוד לר-
 אות פה ושם בישראל. ואזי מתברר לך, מעל לכל
 ספק, כי אבות הנזיקין של הקולנוע הישראלי
 אינם צאצאיו של ג׳וחה, אלא נכדיו של הרשליה״.
 ״אלה המספקים בורקאס וחאמינדוס להמונים״,
 הוסיף דיין, ״אוכלים בביתם בהיחבא גפילטע

 פיש״.

 אולם, בדחיה הכוללנית שלהם את הזיאנר,
 התעלמו המבקרים מההיבטים הקרניבליים,
 המשועשעים, של סרטי ה״בורקאס״, ולעתים, אף
 מאיכות רפלקסיבית של פרודיה ופרודיה עצמית
 שקסמה במידה מסוימת לקהל. הטקסט הפנימי
 של סרטי ה״בורקאס״ היה, למעשה, מורכב הרבה
 יותר ממה שרמזה הביקורת המתורבתת מאוד.
־  אינטר־טקסט זה כולל, למשל, את המחזמר ההו
[WEST SIDE STORY 1961] ליוודי(״סיפור הפרברים״ 
 שהשפיע בבירור על ״קזבלן״ [1973] של גולן), את
 המלו־פארסה האיטלקית (״פותתה ונעזבה״
 [SEDOTTA E ABBANDONATA ,1963] של פייטרו גירמי
 המקרין על ״פורטונה״ [1966] של גולן); ובאופן
 כללי יותר, את מסורת ה״קומדיה של טעויות״, של
 זהות ובלבולים קומיים, הניכרת בבירור בסר-
 טים כמו ״ספר נשים״(1983) ו״גונב מגנב פטור״
 (1977) של זאב רווח, ״קוני למל בתל אביב״
־ א  ו״מיליונר בצרות״ (1978) של יואל זילברג י
 ריאנה״(1971), ״בדרנית בחצות״(1978) ו״הדודה
 מארגנטינה״(1983) של ג׳ורג׳ עובדיה. השפעות
 אלו שזורות ברעיונות המוכרים יותר, השאולים
 מהתיאטרון ומהקולנוע האידיים כמו גם מהקול־
־  נוע המזרח־תיכוני. גם בקולנוע ובתיאטרון האי
 די אנו מוצאים מלודרמות משפחתיות
־ ל  המתמקדות בהרס העולם המשפחתי החם ע
 ידי עולם חילוני חדש, הקשור בדרך כלל לרעיון
ב  ה״אמריקניזציה״, תהליך המלווה בפאתוס ר
 ובמחוות גדולות, כולם במסגרת מבנה טלאולוגי
 המוביל ל״גראנד פינאלה״, לסיום הנהדר שבו ני-
 שואין ואחדות המשפחה הופכים לסמל ההמשכ-
 יות של העם היהודי. למבנים בסיסיים
 מלודרמטיים וקומיים אלו נוספים הלייטמוטי־
- בים הנושאיים הנפוצים בקולנוע העממי המצרי,
 האיראני, התורכי וההודי, כמו דמויות ראשיות
 ממעמד חברתי שולי, הניגוד בין עשיר לעני ונצחו׳
 נה של האהבה על מכשולים חברתיים, המוצגים
 לרוב על רקע של פשיעה או פולקלור"אקזוטיים״.
 הקשר של סרטי ה״בורקאס״ לקולנוע מזרחי זה
 אינו נובע רק מן העובדה שישראלים כה רבים
 עלו מארצות המפיקות סרטים אלה, אלא גם
 מההקרנה התכופה שלהם בטלוויזיה הישראלית
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 (וכן גם בטלוויזיה הירדנית, ששידוריה נקלטים
 ברוב תלקי ישראל), למשל, הסרטים המצריים
 המוקרנים בימי שישי, המיועדים בדיוק עבור
 אותו קהל שמעריך את סרטי ה״בורקאס״.
 בסרטיו של ג׳ורג׳ עובדיה - שעבד בתעשיות
 הקולנוע העיראקית והאיראנית - שולט מוטיב
 העשיר/עני. ואילו המתחים בין מזרחים/
 אשכנזים מוזכרים אך בקושי(והופכים לנושא
 מפורש רק בסרטו ״בדרנית חצות״) - אך עם זאת
 הם קיימים באופן כללי בתודעה המשותפת של

 הצופים.
 סרטו של דוידזון ״צירלי וחצי״ החל כיוזמה של
 עולים איראניים, כולם מפיקי־סרטים לשעבר
 באיראן. כבעלי אולפני־קולנוע באיראן הם
 החלו, עם בואם לישראל, לייבא סרטים זרים.
 בשלב מאוחר יותר החליטו להפיק סרט ישראלי
 שיהיה מבוסס על סיפור שכתב בשבילם סופר־
 תסריטאי איראני. הסיפור עסק בגיבור שכונתי
 מקומי, הקשור לעולם התחתון - ומלווה תמיד
 בילד(ה״חצי״ מהכותרת) - המתאהב בבתה של
 משפחה עשירה. התסריטאי של ״צירלי וחצי״, אלי
 תבור, התבקש לכתוב תסריט המבוסס על תמי
 צית העלילה הזאת ולהתאים אותו למציאות
 הישראלית. ומאחר שהתבנית של עשיר ועני
 בישראל מקבילה, מעצם הגדרתה, לתבנית
 האשכנזים והמזרחים, עוצב צירלי(יהודה ברקן)
 כמזרחי משכונת עוני, בעוד שהאישה העשירה
 היא יפהפיה אשכנזית(מגולמת על־ידי חיה קציר,
 מלכת יופי ודוגמנית). נושא ההסתגלות ל״עולם
 החדש״ - השכיח, כאמור, במסורת התרבותית
 האידית ה״מודרנית״ - מועבר כאן להקשר החדש
 של התאשכנזות, שבו שכונת״העוני המזרחית
 מעוצבת כמקבילה לגטו המזרח־אירופי, בעוד
 ש״העולם החדש״ הוא עולמה של החברה האשכנ-
 זית הישראלית. המבטא האידישאי של העולה
 הופך למבטא מזרחי, ואילו האידיש, בתורה,
 משנה פניה לשפתו של המדכא - מוטיב החוזר
 ומופיע בסרטי ״בורקאס״ רבים. (ב״קזבלן״, לדוג-
 מא, הגיבור הראשי המזרחי אומר בזעם לפקיד
 הדובר אידיש שעומד למחוק את השכונה: ״כאן

 אף אחד לא מדבר אידיש״).

 בכמה מסרטי ה״בורקאס״ (במיוחד אלה
 שנוצרו בתקופת ההתעוררות של תנועת ״הפנת-
 רים השחורים״ ומשבר מלחמת 1973),
 האינטגרציה של מזרחים באשכנזים באמצעות
 נישואין אינה מספקת עוד, ואת מקומה כפתרון
 תופסת הירידה מהארץ. ארצות־הברית מוצגת
 כמקור לתקווה ״אמיתית״. ב״צירלי וחצי״, למשל,
 צירלי עצמו נושא את האשכנזיה העשירה, אולם
 ה״חצי״ שלו, הילד מיקו, טס לארצות־הברית עם
 אחותו. הפירוד בין צירלי ומיקו הוא מרימתוק
 ולא עצוב לגמרי, משום שעכשיו שני אנשי השו־
 ליים מצטרפים למרכז, האחד באמצעות נישואין
 לאשכנזיה והשני באמצעות עתיד נפלא בארצות־
 הברית. תחבולה כזו משחקת על תחושתם של
 רבים - במיוחד בקרב קבוצות־השוליים המזרח-
 יות - שסיכוי הוגן ניתן יהיה למצוא רק בארצות־
 הברית, ולא בישראל. נסיעתו של הילד
 לארצות־הברית מייצגת את החלום המשמעותי
 ביותר של המזרחי - לברוח מהמציאות המקו-
 מית המדכאת ולטוס לעתיד מבטיח יותר של דור

 חדש.

 תחילה דימיין דוידזון - ואף צילם - סיום
 שונה. בסיום המקורי, מיקו היה אמור לעלות על
 המטוס כשהוא משאיר מאחוריו את צירלי מיו־
 אש. כשצירלי נכנס למכונית כדי לעזוב את שדה
 התעופה, אמור היה להיראות מטוס הממריא
 באופק. באותו רגע אמורה היתה להישמע צעקת
 הילד: ״צירלי!״ צירלי הסתובב אז וראה את הילד,
 אשר, כך הסתבר, לא עלה על המטוס. הם רצו זה
 אל זה כשברקע מקדשת מוסיקה סנטימנטלית
 את איחודם מחדש. אלא שדוידזון נטש בסופו של
 דבר את הסיום הזה לטובת סוף טוב מסוג אחר,
 בין השאר בגלל הערותיו של שומר באולפן. דויד־
 זון מספר שהשומר בא אליו ואמר, ״הרגשתי שזה
 לא כל כך הולך עם הסוף הזה. ואז בא אלי אחד
 האנשים, שהוא מנקה באולפנים, ואמר לי -
 יתראה, הסרט נורא מצא חן בעיני, אבל למה
 הילד חוזר? הוא כבר יכול היה לנסוע לאמריקה,
 להיות בנאדם... למה אתה מחזיר אותו!״׳ כתוצ-
 אה מכך שינה דוידזון את סוף הסרט לסוף ״טוב
 עוד יותר״, שפירושו - הטמעה של קודים חדשים
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 לגמרי, ולא של הקודים האשכנזים המסורתיים.

 הערתו של השומר משקפת תשוקה קולקטיבית.
 קידמה עבור הפרט המזרחי - לאחר דיכוי
 המאבקים הקולקטיביים - נתפסת כברת־השגה
 רק בעולם החדש. השיבה לישראל הפכה לסמל

 של נסיגה לאחור.

 לאינטר־טקסט של ה״בורקאס״ ניתן להוסיף
 מגמות פופולריות אחרות, במיוחד אלה של
 התיאטרון העממי המסחרי, שהיה באופנה ביי-
 חוד בין 1967 ל־1973, תקופה של צמיחה כלכ-
 לית. השנים שלאחר מלחמת 1967 הביאו מידה
 מסויימת של ניעות כלכלית למזרחים(שנסתייעה
 בחלקה בזמינותו של כוח־עבודה ערבי זול מהג-
 דה המערבית ומעזה). אך היא גם העמיקה את
 הפער כלכלי והחברתי בין שתי הקבוצות העדת-
 יות היהודיות המרכזיות. בו בזמן, העדרו היחסי
 של איום חיצוני גלוי - איום שתמיד שירת, ונוצל,
 כגורם מאחד - איפשרה למתחים פנימיים לעלות
 לפני השטח בעוצמה רבה יותר. זו התקופה שבה
 הופיעו ״הפנתרים השחורים״, תנועת־מחאה של
 בני העולים מארצות ערב. אותב! שנים ידעו גם
 פריחה של תיאטרון עממי ושל סרטי ״בורקאס״
 שעסקו בנושא הפערים החברתיים. סרטי
 ה״בורקאס״ נטו להשתמש ביסודות דומים לאלה
 של התיאטרון המסחרי, כגון סטריאוטיפים עד-
 תיים ומבטא מזרחי כבד, בסצינות המזכירות
 מערכונים כגון אלה של ״הגשש החיוור״. ואכן,

 לדמויות הרפרטואר ולמצבים האבטיפוסיים של
 סרטי ה״בורקאס״ יש קרבה למסורת הקומדיה
 דליארטה, שהחלה כאמנות עממית לפני שבוייתה
 והפכה מצרך בורגני. שחקנים פופלריים רבים
 מהתיאטרון המסחרי(ולצידם זמרים ידועי־שם)
 שיחקו בסרטי ה״בורקאס״. סרטים אלו נבנו לע-
 תים כסדרת מערכונים פופולריים, כמו ב״השכו־
 נה שלנו״ של אורי זהר או ב״שלאגר״(1979) של
 אסי דיין, והשתמשו בשלישיית ״הגשש החיוור״.
 במקרה של ״אמי הגנרלית״(1979) עובדה הצגת
 התיאטרון המצליחה בשלמותה עבור המסך.
 התפקידים המרכזיים ניתנו למבצעים ידועים
 (למשל, יהודה ברקן וששי קשת בתפקידים הגב-
 ריים, ואפרת לביא ויונה אליאן בתפקידים הנ-
 שיים); ואילו תפקידי־המשנה ניתנו שוב ושוב
 לאותם שחקנים (למשל, זיאק כהן וגבי עמרני
 בתפקידי המזרחים ויהודה עפרוני וליא קניג

 בתפקידי האשכנזים).

 רבים מסרטי ה״בורקאס״ גם הציגו יסודות
 ממסורת הסינרומן העממי - שנקרא על־ידי
 נשים רבות - על הקצב המהיר שלו ודחיסות
 האירועים, המתאפשרים בגלל היכרותו של קהל־
 היעד את המוסכמות. כמו בסינרומן, כך גם בסר-
 טי ה״בורקאס״, האהבה לעולם איננה תהליך
 מתפתח: היא פורחת מאליה באופן ספונטני,
 ״ממבט ראשון״. אמצעים קולנועיים כמו מוסיקה
 פרשנית ושימוש נרחב במחוות־גוף, מחצינים את

 הרגשות ומשקפים אותם בבהירות מוגזמת. סרטי
 ה״בורקאס״, העושים שימוש בטיפוסים גסים
 במקום בדמויות עגולות, אינם עוסקים בניתוח
 פסיכולוגי במובן זה שאינם עוסקים בניואנסים
 הנפשיים בעולמו הפנימי של הגיבור. התקריבים
 (CLOSE UP) לא נועדים להצביע על דינמיקה
א לחשוף סימנים חיצו- ל  פסיכולוגית פנימית א
 ניים מוחשיים, כמו דמעות. ביטוי הרגשות באמצ-
 עות ההבעה והמחווה גובל לעתים תכופות
 בתיאור קריקטוריסטי, ולעתים(במיוחד בסרטיו
 של רווח) הופך במודע לתיאור פרודי. כמו בסמי
 רומן, גם בסרטי ה״בורקאס״ יחסי־הגומלין בין
 הדמויות הפרטיות מטשטשים את המימד האישי

 והולמים את הפרדיגמה החברתית.

 רוב סרטי ה״בורקאס״ משלבים קצת צילומי
 אולפן בצילומי חוץ באתרים אותנטיים, לעתים
 קרובות בשכונות־עוני אמיתיות, במיוחד בדרום
 תל־אביב וביפו. אף על פי כן, הם נוטים לצמצם
א מק-  עד למינימום את העסקתם של שחקנים ל
 צועיים כמו גם את השימוש בפעולת רקע; שני
 אלה נשמרים לקטעי (SEQUENCE) שוק, כמו
 ב״המשכנע״ (1973) ו״בדרנית בחצות״. צילומי
 הפנים של בתי הדמויות המזרחיות מדגישים את
 העוני כמו גם את הקיבוציות: אנשים רבים מצ-
 טופפים בחדר אחד, ואי־סדר שולט בתמונה
 ובפס־הקול כאחד. הצבעים, עם זאת, הם חמים
 ועליזים, מתאימים לאיפיון המזרחים כאנשים
 חמים, משפחתיים, תוססים, ראויים לאמון ומל-
 אי רגש. צילומי בתיהם של האשכנזים העשירים,
 לעומת זאת, מסבים את תשומת־הלב לחללים
 עצומים המאוכלסים במעט אנשים: האווירה
 רוגעת, הצבעים קרים יותר והמשחק מאופק יותר
- וכל אלה רומזים על עולם קר ומנוכר, המצטרף,
 לעתים קרובות, לדמויות אשכנזיות שהן סנוביות,
 אנוכיות וצבועות. דימויים נוגדים אלה תואמים,
 כמובן, את הסטריאוטיפים הרווחים בארץ לגבי

 אשכנזים והמזרחים.

 סרטי ה״בורקאס״ מציעים פתרון אסקפיסטי
 (של בריחה) לשכבת השוליים ולמעמד הפועלים
 המזרחי, ולעתים רחוקות יותר אף לזעיר־בורמות
 המזרחית. האסקפיזם של סרטי ה״בורקאס״
 נובע מהתשוקה האוטופית כמעט לגשר על הפע-
 רים בחברה הישראלית ובכך לקדם תדמית של
 שוויון עדתי/מעמדי, סובלנות, פלורליזם וסו-
 לידריות. מאחר שקהל היעד הוא הציבור המזר-
 חי, חדורים הסרטים בהכרח במתחים חברתיים
 ועדתיים. בעולמו של המדוכא, המדכא הוא נוכ-
 חות מתמדת (היסטורית), שאפשר להיטמע בה
 או למרוד בה. סרטי ה״בורקאס״, במובן זה,
 מאופיינים במה שבחטין היה מכנה הומור ״קר־
 ניבלי״ (CARNIVALESQUE*; אנשי השוליים לועגים
 בחוסר־כבוד לדמויות אשר בעיני הקולקטיב
 המזרחי מייצגות את השכבה המדכאת. כתוצאה
 מכך, סרטים אלה מציגים לעתים תכופות מצבים
 שבהם הגיבור המזרחי - לרוב בריון גס־רוח בעל
 לב זהב(״קזבלר, ״בוא נפוצץ מיליון״ [1977]) או
 שלומיאל בעל חוש־הומור עצמי ושמחת חיים
 (״רק היום״ (1976), ״חמש מאות אלף שחור״
 [1977]) - ״מסדר״, בעזרת חבריו, את היריב
 האשכנזי המזרחי מערים על האשכנזי, בין אם
 זהו פרט (הפקח העירוני חסר־ההומור והרופא
 ב״רק היום״), בין אם מוסד (בנק ישראל ב״בוא
 נפוצץ מיליון׳״, והמשטרה ב״ארבינקא״ [1976]
 וב״השוטר אזולאי״), ובין אם, באופן עקיף יותר,
 המערכת בכללותה, כמו באמצעות שם המשפחה
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 במטרה להצליח בעסקים (״חמש מאות אלף
 שחור״).

 בסרטו של זאב רווח, ״רק היום״, לדוגמא, ששון
 (זאב רווח), מוכר־עגבניות משוק מחנה יהודה,
 כמעט ונאנס על־ידי גברת אשכנזיה משכונת
 רחביה הבורגנית. הוא מקדם בברכה את ניסיו-
 נות החיזור שלה וצועק ״רק היום!״ - קריאתם
 הרגילה של המוכרים בשוק, שפירושה: התוצרת
 זולה רק היום-, אלא שכאן היא מקבלת משמעות
 של הזדמנות חברתית/מינית בלתי־צפויה. כך
 הוא משביע שני רעבונות, לעגבניות ולמין(הסרט
 גם מרמז על משחק מלים נוסף - ליעגבניה, ול׳עג־
 בים׳ יש אותו שורש אטימולוגי - עגב). כאשר
 בעלה הרופא של האישה שב - בשעה לא נוחה
 להם - לארוחת־צהריים, היא מסתירה את ששון,
 שדרכו אנו עדים לאירועים, ואשר עם נקודת־
 ההשקפה שלו אנו מזדהים. איש השוליים מערים
 על איש השכבה השלטת כמה וכמה פעמים: הוא
 זוכה בלקוחה נלהבת לעגבניותיו, הוא נחשק על־
 ידי האשה שאותה הוא משרת(סינקדוכה - פרט
 המציין את הכלל - לעילית החברתית שאיתה
 אין למוכר בשוק שום מגעים חברתיים), והוא
 זוכה בטיפול רפואי חינם עבור חברו החולה
 (זיאק כהן) מבעלה. בהיפוך ארעי זה של מבנה
 הכוח נוצרת פוליטיזציה קומית של הארוטי,
 כאשר מיניות אדיפאלית - במובן שהאנרגיה
 הליבידית מופנית נגד הנציג הסמלי של מעמד
 חברתי גבוה יותר - יחד עם רווח כספי וסולידר-
 יות חברית, מושגים כולם מתחת לאפו של
 האשכנזי, שלמרות שהוא מתואר כאן כאדם
 תמים ולא מזיק, הוא בכל זאת קשור באמצעות
 מעמדו החברתי למימסד. איש־השוליים, חסר־
 האונים מבחינה פוליטית, מצליח, לא בלי פרודיה
 עצמית, לנצח במיטה, וב״היגיוף הקרניבלי של

 ״ההיפוך״, להשיג לעצמו כוח ואונות סמלית.

 צפיה בסרטים אלה הופכת, אם כן, לתראפיה
 שבמהלכה שולי החברה צוחקים לא רק לחולש-
 תם שלהם, אלא גם לגבולות הכוח של המרכז -
 צחוק קולקטיבי משחרר. ברוב סרטי ה״בורק־
 אס״ המתחים והעימותים העדתיים/מעמדיים
 באים על פתרונם בסוף טוב שבו מושגים שוויון
 ואחדות באמצעות איחודו של הזוג המעורב.
 האינטגרציה החברתית מדומיינת באמצעות

 ארוטיות, והחתונה, ה״מגשרת על הפערים״, מהל־.
 לת את ההרמוניה המשפחתית, המובעת היטב
 בשיר של ״קזבלף, ״כולנו יהודים״, או בשיר
 הסרט ״סלומוניקו״(1973), ״לחיי העם הזה״. רגש
 הלאומיות גובר כ״מיתוס״ על האפליה העדתית
 והמעמדית. ואכן, רוב סרטי ה״בורקאס״ נותנים
 ביטוי לגישה השלטת בניתוחים החברתיים
 בישראל, שלפיה הבדלים תרבותיים והבחנות
 מעמדיות יחוסלו על־ידי הדור הצעיר, במיוחד
 באמצעות נישואין, כמו למשל, בנישואים של יל-
 דיהם של סוכני הביטוח האמידים ב״כץ וקראסו״
 (1971), או בנישואים בין בתו של סבל יפאי לבנו

 של רופא צפון תל אביבי ב״סלומוניקו״.

 ב״כץ וקארסו״, מעט המתעשרים המזרחים
 החדשים מהתקופה שלאחר 1967 הופכים לנצי־
 גיהם של כלל המזרחים. שני בניו של קארסו ניש-
 אים לשתי בנותיו של כץ; כולם צברים עם
 הבדלים תרבותיים מיזעריים ביניהם (בניגוד
 להוריהם). עם זאת, קיימת שמחה מרומזת
 בהמשכיות המזרחית, באמצעות הבנים, שיעבירו
 הלאה את השם המזרחי. כל מה שנותר להם בס-
 יום הוא גאווה סמלית בשמם; מכל שאר הבחי-

 נות, מדובר באנשים שכבר הטמיעו את הקודים
 השליטים של הצברים האשכנזים. המזרחים
 מתקבלים בסופו של דבר על־ידי האשכנזים,
 הלומדים להכיר במעלותיהם; הם מתאשכנזים,
 ומורשתם ההיסטורית המורכבת מצטמצמת
 לכדי פולקלור אקזוטי. ב״קזבלן״, המבוסס על
 מחזהו של יגאל מוסנזון משנות השישים, גיבור
 הסרט(יהורם גאון) מוכיח את עצמו ראוי לאהב-
 תה של הצברית/הפולניה(אפרת לביא), ומראה
 שלמרות הכול הוא אינו ״שווארצע חייה״; להיפך,
 הוא איש ישר עם ״כבוד״, כפי שמעיד עליו בן
 ארצו מהשכונה (אריה אליאס). אט־אט מגלה
 לנו הסרט כי מנהיג הכנופיה המקסים, קזבלן,
 הוא גיבור מלחמת 1967 שסיכן את חייו למען
 מפקדו, בן המעמד הגבוה. כאשר הצברית/
 הפולניה ובני משפחתה מתוודעים לטוב־לבו
 ולאהבת־המולדת שלו, הופכת עלייתו בסולם

 החברתי ללגיטימית.
 לאחר מרד ״הפנתרים השחורים״ קיבל המזרח
 אישור להשמיע מחאה זהירה, כמו בזעמו של
 סלומוניקו על דעה קדומה נגד המזרחים ועל
 המשאבים הניתנים לעולים חדשים אשכנזים
 במקום שיינתנו לעולים המזרחים העניים שהגיעו
 לפני שלושים שנה. (בעידן הליכוד, המזרחי כבר
 מפגין גאווה מסויימת בסירובו לאשכנז את שם
 משפחתו כדי לטפס בסולם החברתי, כמו ב״שר־
 גא קטן״ [1978] של זאב רווח, וגם בהעדיפו, בני-
 גוד למסורת סרטי ה״בורקאס״, נערה ספרדיה
 מקרית־שמונה על פני אשכנזיה עשירה מתל
 אביב). עם זאת, המחאה בסרטים כמו ״סלומוני־
 קו״ ו״קזבלן״ נוטה למצוא ביטוי שטחי בלבד, וגם
 זאת רק לקראת הסוף; הביקורת העילגת מעט
 הופכת ללא־רלוונטית בגלל אידיאולוגיית
 האינטגרציה - כאילו די בנישואין ובאישכנוז
 כדי לשנות את מערכת השליטה הפוליטית
 והכלכלית . ממש כשם שהפוליטיקאים הישרא-
 לים ואנשי מדעי־החברה מברכים על נישואין
 בין־עדתיים כראייה לכך שהבעיה העדתית הול-
 כת ונעלמת, כך גם סיומיהם הטובים של סרטי
 ה״בורקאס״ מעודדים פתרון ״מיתי״ שלמעשה
 תומך בסטאטוס קוו. שהרי במציאות אי־השוויון

 בדור השני גדול יותר משהיה בדור הראשון, שכן
 אותו תהליך עצמו שיצר את חלוקת־העבודה
 העדתית בשנות החמישים ושנות השישים
 המוקדמות העמיד גם את המנגנונים המייצרים-

 מחדש את אי־השוויון.
 למרות מגמות כלליות אלו יש לומר, כי סרטי
 ה״בורקאס״ לא נוצקו מדפוס הומוגני אחד. בעוד
 שסרטיו של זאב רווח מדגישים את הפרודיה ואת
 משחק התהפוכות הקרניבליות, וסרטיו של גיורג׳
 עובדיה יוצרים אווירה של ״אלף לילה ולילה״
 ישראלים. הרי שעל יוצרי סרטים אחרים, כמו
 אפרים קישון, במיוחד בקומדיות שלו ״סאלח
 שבתי״ ו״ארבינקא״, ומנחם גולן, במיוחד במ-
 לודרמות שלו ״פורטונה״ ו״מלכת הכביש״ ניתן
 לומר שהם ״ממזרחים את המזרח". במלים אח-
 רות, יוצר הסרטים(האשכנזי) נוטה לא רק לעצב
 את המזרח כפי שהוא מדמיין אותו אותו, אלא גם
 לשחזר את הסברי הממסד ל״נחשלות״ המזרחית.
 רוב סרטי ה״בורקאס״ נעשים על־ידי יוצרי סר-
 טים אשכנזים, כמו מנחם גולן, אפרים קישון,
 יואל זילברג, פרד שטיינהרדט ובועז דוידזון
 (עובדיה ורווח הם היוצאים מן הכלל). חוסר אי-
 זון עדתי זה חזק במיוחד בסרטי ה״בורקאס״ של
 שנות השישים, שבהם הרוב המכריע של המפי-
 קים, הכותבים, הבמאים, השחקנים והמוסיק-
 אים היו אשכנזים. את ״סאלח שבתי״, למשל,
 הפיק גולן, קישון כתב את התסריט וביים, בתפ-
 קיד הראשי כיכב טופול ואת אשתו של סאלח
 גילמה אסתר גרינברג. התפקידים הראשיים
 בסרטו של גולן ״פורטונה״ ניתנו לאהובה גורן ול-
 מלה אלמגור, ואילו את האב גילם השחקן
 הצרפתי פייר ברסר. ב״אלדוראדו״(1963), ב״מר*
 גו שלי״ וב״מלכת הכביש״ גילה אלמגור היא
 המגלמת את התפקיד הנשי הראשי של המזרחיה.
 תפקידי הערבים, לעומת זאת, ניתנו באותה תקו-
 פה לשחקנים מזרחים. בדרך זו אנו פוגשים במעין
 שינוי עמדות עדתי במורד הסולם החברתי, שינוי
 שבו נשללת מן הערבים ומן המזרחים כאחד הז-
 כות ל״ייצוג עצמי״. בקולנוע, כמו בתחומים אח-
 רים, המימסד הוא שקיבל על עצמו לדבר בשם
 המזרחים. בדומה מאוד לאותם חוקרים של
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 גדי יגיל ייהודה ברקן ב״כץ יקדסי״

 החברה הקולוניאלית, שהאמינו כי רק הם יכו-
 לים לדבר, כאילו היו הורים, בשם ה״פרימיטי־
 בים״ ו״הילדים״ של החברות שאותן חקרו, כך
 הפוליטיקאים האשכנזים, אנשי מדעי־החברה,
 סופרים ויוצרי סרטים קיבלו על עצמם לדבר

 ״למען״ המזרחים.
 לסרטים אלה היתה השפעה על התדמית הכל-
 לית של המזרחים, הרבה מעבר למסגרת הקולנו-
 עית שלהם. הביטוי ״סאלח שבתי״, למשל, הפך
 לחלק משפחת היוס־יום ושימש כדי לציין עולה
 מזרחי משנות החמישים שגר במעברה - כמו גם
 כדי לעורר את סך כל המאפיינים ה״בסיסיים״
 הקשורים למזרחי המצוי. היתה נטיה לקבל כ״א־
 מיתיים״ את הדמויות המזרחיות ואת מאפייניהן.
 האידיאולוגיה השלטת חדרה באמצעות סרטים
 אלו אפילו לשורות המזרחים עצמם, שרבים מהם
 ספגו עם הזמן את הדעות הקדומות שהוצגו על
 האקרן, למשל, שהאשכנזים אכן עולים עליהם
 מבחינה אינטלקטואלית ולכן ראויים למעמדם
 החברתי הגבוה יותר. בדרך זו, לא רק ש״המערב״
 מייצג את ״המזרח״, אלא גם, במשחק השתקפו-
 יות קולוניאליסטי קלאסי, המזרח רואה את

 עצמו דרך המראה המעוותת של המערב.
 כל זה לא בא כדי להמעיט בערך החשיבות
 החיובית שיש לסרטים שעוסקים במזרחי - במ-
 יוחד בהקשר של שנות השישים, כאשר המנגנון
 המדיני נטה להתייחס למזרחים כלא קיימים, או,
 במקרה הטוב, כקיימים בחלל ריק. בבתי־הספר,
 למשל, ההיסטוריה והספרות של היהודים מאר-
 צות ערב ומארצות מוסלמיות בקושי נלמדו.

 המדיה המודפסת ותחנות־הרדיו הממשלתיות
 חיזקו את הרושם של ההיעדרות המזרחית ואת
 הצורך המשתמע ב״חיברותם מחדש״ ובהטמעתם
 בקודים האשכנזיים. אפילו היום מצוייה המוסי-
 קה מזרחית - למרות הפופולריות הרבה שלה
 בקרב הרוב המזרחי (ואפילו בקרב הערבים
 הפלסטינים) - מבודדת בגטו משלה, מתויגת
 כ״פולקלורית״, בניגוד למוסיקה ה״אוניברסלית״.
 רשתות־השידור מקדישות רק עשירית משעות
 המוסיקה העומדות לרשותן למוסיקה מזרחית.
 בהקשר זה, הלהיטות המזרחית לייצוג קולנועי
 כלשהו - גם אם אינו ייצוג עצמי - מובנת יותר,
 והיא הפכה לגורם המרכזי להצלחת סרטי
 ה״בורקאס״ המוקדמים. רבים מניחים שרק
 הקומדיות על הנושא היו פופולריות, אולם לאמי-
 תי של דבר, אפילו לפני ״סלאח שבתי״, סרטו
 הדרמטי של גולן, ״פורטונה״, היה גם הוא רווחי
 למדי (265,000 ל״י ו־618,000 צופים). הצלחת
 הסרטים זירזה מגמה בתעשיה לתיאור המזרחים
 בהקשר של המתחים העדתיים, אולם המבקרים,
 כפי שראינו, בזו לסרטים כ״חסרי טעם״ ו״׳וולגא׳
 ריים״. אין זה מפתיע שקהל סרטי ה״בורקאס״
 התמעט בשנות השבעים המאוחרות, עם עליית
 הליכוד לשלטון. הליכוד, אף כי לא שיפר את
 המצב האמיתי של המזרחים, לפחות עשה כמה
 מחוות סמליות לעבר התרבות המזרחית. לניצחון
 הליכוד היתה השפעה פסיכולוגית קולקטיבית
 משמעותית, מאחר שהוא הצליח לסלק מהשלטון
 את מפלגת העבודה שכוננה, מאז הקמת המדינה
 (ובצורה עוברית אף בתקופת היישוב), משטר

 אליטיסטי שנקט במדיניות מפלה והפגין יחס
 מתנשא כלפי המזרחים. הליכוד, יהיו פגמיו אשר
 יהיו, נתן הכשר מסויים לביטוי תרבותי ספרדי,
 דבר שתוצאתו היתה צורך מצומצם יותר בסיפו׳
 קים הנפשיים שסיפקו סרטי ה״בורקאס״ האסק׳

 פיסטיים והאידיאליסטיים.
 למרות שסרטי התעודה והדרמה התיעודית של
 הקרן הקיימת לישראל הציגו דמויות מזרחים
 באורח מתנשא, כדוגמאות של הסתגלות למודרנ-
 יות, היו להחלטתו של הקולנוע המסחרי בשנות
 השישים להתפרס גם אל דמויות ראשיות ספרדי

 יות השלכות חשובות.
 ראשית, הלגיטימציה של תיאור היהודים
 המזרחים על המסך והפצתה של תדמית זו בבתי*
 קולנוע מרכזיים היו בעלי משמעות, במיוחד במ-
 דינה צעירה בעלת תעשייה קטנה, שבה יציאתו
 למסכים של כל סרט ישראלי הפכה לסיבה למ-
 סיבה לאומית, ועל כן הוא נשפט על־פי אמות*
 מידה מחמירות פחות, במיוחד לפני שנות
 השבעים. דבר שני, הכללתם של גיבורי מזרחים
 רימזה על הכרתה של תעשיית הקולנוע בכוחם
 הכלכלי של המזרחים כרוב אוכלוסיית יישראל,
 שפוטנציאל צופי הקולנוע שבו היה אף גדול יותר
 בגלל גילו הממוצע הצעיר. כוח כלכלי זה, ויהיו
 מגבלותיו אשר יהיו, היה משמעותי במדינה שבה
 שר המסחר והתעשיה עודד את תעשיית הקולנוע
 באמצעות החזרי־מס על כרטיסים שנקנו. דבר
 שלישי, פירושה של ההכרה במציאות כלכלית זו
 היה שיוצרי הסרטים נאלצו לעשות ויתורים מסו׳
 יימים לקהל המזרחי לא רק על־ידי עשיית סרט
 על המזרחים אלא גם עליידי הפגנת אהדה לבע-
 יותיהם. ובכמה מקרים - במיוחד בסרטי אפרים
 קישון - אהדה זו באה כשהיא מלווה בבקורת על
 הממסד. מבחינות אלה היו סרטי העלילה שונים
 מסרטי הדרמה התיעודית הרשמיים, כמו סרטם
 של ברוך דינר ולאופולד (אריה) להולה, ״עיר
 האוהלים״. דינר כמפיק ותסריטאי ולהולה כבמ-
 אי עשו את הסרט עבור ״קרן היסוד״ - שראייתו
 ההומניסטית־פטרנליסטית את המזרחים הושל-
 מה עליידי תדמית אידיאלית של העולים
 האשכנזים ושל המימסד. ״מוסר ההשכל״ המ-
 סורתי של הסיפור, כפי שהוא מסופר בסגנון
 הריאליזם הסוציאליסטי, היה שיש להעריך את
 הנדיבות המוסדית על סיועה ל״כור ההיתוד״;
 המזרחים זוכים לשבחים על עלייתם המוצלחת
 בדרגה, והאשכנזים זוכים לשבחים על הסבלנות
 שהם מגלים כלפי אחיהם, האזרחים הפחות

 מפותחים.

 למרות הפניה מראש לקהל המזרחי בתעשיית
 הקולנוע הפרטית, גס הסרטים המסחריים, שלא
 הוזמנו על־ידי מוסדות, ״מיזרחו את המזרח״ וחי-
 קו כתובים את הסברי השלטון ל״נחשלותם״ של
 המזרחים. בין אם במסגרת הכללית של הקומד-
 יה, כמו ב״סלאח שבתי״, ובין אס במסגרת המי
 לודרמאטית של ״פורטונה״, הסברים אלה הוצגו
 במידה רבה בפרספקטיבה ״הומניסטית״ של
 רחמנות מתנשאת, וכך יצרו את מה שניתן לכנות
 האשליה האופטית של עמדה פרו־מזרחית.
 בסרטיו של קישון במיוחד, הסאטירה האנטי׳
 מימסדית תומכת באשליה זו. ניתוח טקסטואלי
 מדוקדק של הקומדיה ״סלאח שבתי״ והמלודר׳
 מה ״פורטונה״, סרטים שיחדיו הניחו את היסו-
 דות להצגת המזרח, יגלה את המערכת היסודית
 של דימויים נוסחתיים שהופעלו ועובדו שוב ושוב

 בסרטים שבאו לאחר מכן.
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 גיון ברגר, בספרו״^WAYS OF 5££1,; מדבר על
 דמויות הנשים, כפי שהן מוצגות ביצירות אמנות.
 לדבריו, ״הן נראות כמי שאין להן רצון משל עצמן
 והן מוגדרות כל הזמן מזווית ראיה גברית, נבח-
 נות, נבדקות ומופעלות, כדי למצוא חן בעיני הצו-
 פה הגבר״. טענה זו אפשר להחיל בקלות גם על
 הקולנוע. כמו האמנות, הקולנוע משקף תפיסה
 מיתית של גברים את האשה, תפיסה שמולי
FROMהסקל קוראת לה ״השקר הגדול״(בספרה ״ 
 REVERENCE TO RAPE״). זוהי תפיסה פרוידיאנית
 מיסודה, שדוגלת בעליונות הפין, בפסיביות נשית,
 במזוכיזם נשי ובפנטסיות אונס של נשים. הנשים

 נחותות. עולם העשיה וההישגים שייך לגברים.

 כבר ב־1926 ביקרה קרן הורני(״הבריחה מן
 הנשיות״) את הבסיס הצר של מחשבתו של פרויד.
 הורני טוענת נגד צמצומן של תכונות פסיכולוגיות
 למושגים אנטומיים בלבד, נגד חוסר ההתייחסות
 לערכים חברתיים ונגד ההתרכזות במחשבה
 בינארית: אינסטינקט־אגו, נשי־גברי, פסיבי־
 אקטיבי. אך דווקא תפיסת העולם הבינארית
 היא שמשתקפת בקולנוע, תוך הצגת תפקידים
 מקוטבים של גבר פעיל ומבצע לעומת אשה פסי-
 בית, אובייקט מיני חסר כבוד והערכה עצמית.
 הקולנוע בחר להתמקד בהצגת סטריאוטיפים
 נשיים אחדים ומסוימים בלבד. האשה חלשה,
ם ורעיה שאין לה  קורבן שזקוק להגנת הגבר, א
 כל זהות אחרת, בתולה נצחית ואלוהית ללא מין,
 או הקוטב האחר - אובייקט מיני, זונה ופאם־

 פטאל.

 בקולנוע הבינלאומי הוגדרו תפקידי הנשים
• על־פי חוקי הזיאנר. בפילם־נואר, י ב  במקרים ר
 למשל, הקונפליקט המרכזי בנוי סביב הדיכוטומ-
 יה שבין האשה הרעה לטובה. למרות הגישה
 האנטי־נשית, אני מוצאת את עצמי נהנית מה-
 קולנוע ההוליוודי של שנות הארבעים, אולי משום
 התחושה שהסטריאוטיפים מוכתבים מתוך

 הקונטקסט הצר של הז׳אנר.

 הקולנוע הישראלי הוא ריאליסטי מעיקרו. זו
 אינה האגדה האפלולית של הפילם־נואר, אלא
 התיימרות להציג את ה״כאן והעכשיו״. לא פעם
 אני מוצאת את עצמי נבוכה למול הנשים
 המשתקפות מעל המסך. את הגברים אני מזהה
 די בקלות, אך מאין שאבו הבמאים הישראלים
 את הדמויות הסטריאוטיפיות, החוזרות על עצמן
 בכל סרט וסרט, דמויות חסרות חיוניות וחיים או
 רצון משל עצמן; האם אלו הן הנשים שלצידן
 חיים הבמאים, התסריטאים ועושי הקולנוע מכל
 שכבות האוכלוסיהי הדמויות האלה אינן חברו-
 תי או שכנותי או מורותי או הנשים הרבות האח-

 רות, שבהן אני נתקלת במהלך חיי.

 זאת ועוד. אם בקולנוע הבינלאומי מה שמניע
 אשה לוותר על קריירה או ללכוד גבר מסוים הוא
 האהבה, הרי בסרט הישראלי המניעים אינם
 ברורים. דמויות הנשים נוטות להיות מעורפלות
 (חנה ב״מיכאל שלי״, אסיה ב״המאהב״). רגש
 האהבה אינו קיים בין גברים ונשים. ב״המאהב״
 אין לדעת מה הסיבה לאובססיה של אסיה ביחס
 למאהבה. ב״חיוך הגדי" אין שום הסבר לתשוק-
 תה המשונה של אשת הרופא הצבאי למושל הצב-
 אי בסצינה שבה נפגשים השניים במוזיאון

 תל־אביב.

 מה, אם כן, מאפיין את האשה בקולנוע
 הישראלי? ״כל הנשים אותו הדבר״, אומר שמוליק
 קראוס בסרטו של דוד גרינברג, ״איריס״. אכן,
 חוסר התחכום של הקולנוע הישראלי צימצם עוד
 ועוד את רפרטואר הסטריאוטיפים הנשיים.
 הקולנוע הישראלי מתמודד בעיקר עם האשה
 כאובייקט מיני, מושא למשגל, זונה ובוגדנית או

 לחלופין, אם ורעיה.

^ p a s a s i ] rasraa m a 

 תפיסה פשטנית וסטריאוטיפית זו עוברת
 מסרט לסרט ומועצמת על דרך החיקוי. התופעה
 חוזרת על עצמה גם בסרטים, שהם לכאורה שו-
 נים במהותם ובתקופה שבה נוצרו. כך, למשל,
 תישנה דמות המאהבת חסרת האישיות בסרטים
 כמו ״זוג נשוי״ לצפל, ב״לא לשידור״ ליעוד לבנון,
 ״המשחק האמיתי״ לאבי כהן, ב״חיוך הגדי״ לשמ-
 עון דותן. חברתו של החייל שנהרג, העוברת בירו-
 שה לחברו הטוב שנשאר בחיים, תחזור ותופיע
 ב״העיט״ ליקי יושע וב״צלילה חוזרת״ לשמעון
 דותן. האשה ההרסנית במיניותה(תופעת ארוס־
 תנאטוס) מופיעה בסרטים ״חמסין״ לדני וקסמן,
 ״סופו של מילטון לוי״ לנסים דיין, ב׳׳מיכאל שלי״
 לדני וולמן, ב״צלילה חוזרת״ וב״המשחק האמי-

 תי״.

 בעתות מלחמה מרכזיותו של הגבר מתעצמת,
 ועל רקע הדומיננטיות של גבריותו מצטמצמת
 מאוד הגדרת הנשיות בקולנוע. הנשים מתגמדות
 למין בלבד. נושא זה ראוי לבחינה רצינית, הן
 בשל העובדה שנשים משמשות אליבי למלחמה
 (״צריך להגן על הנשים ועל הילדים״), והו בשל



 היותן מקורבנות המלחמה (אלמנות, אמהות
 שכולות ופליטות).

 האופן שבו מטפל יקי יושע בנשים בסרטו
 ״העיט״ אופייני לקולנוע הישראלי. שלוש נשים
 צעירות: אחותו של חבר שנפצע במלחמה, חברתו
ב־  של חברו שנפל; ופקידה במשרד הביטחון, העו
 דת במפעל ההנצחה, אינן אלא אובייקטים
 למשגלי הגיבור. אף שאין לו קשרים מיוחדים עם
 הראשונה, היא ממהרת להיכנס למיטתו, לאחר
 שחזר זה עתה מן המלחמה שתוי ודוחה. השניה
 נענית לו מייד, כאילו ברור שהוא תחליף לחבר
 שנפל. את השלישית הוא אונס, מה שלא מונע
 ממנה להתאהב בו. הנשים הן פרס ללוחמים, פרח
 במיטת המפקד. זהו תפקידן בעיתות מלחמה

 ולאחריה.

 ובעניין האונס, המסקנה המתבקשת היא,
 שכדי לכבוש לב אשה שאיננה מוכנה להתמסר
 מייד, צריך לאנוס אותה. כדברי יקי יושע(בראיון
 אישי), ״היא חונכה כל החיים לאונס הזה״. טענתו
 היא, ש״לא הגבר הוא זה שזקוק לאהבתן של הנ-
 שים, אלא להיפך, הן זקוקות לו, משום שנשארו
 לבד, ועל כן הן אפילו מוכנות להתחלק בגבר
 אחד במיטה״. מפיק סרטים הוליוודי הסביר פעם
 כך את השימוש הציני שעושה תעשיית הסרטים
 בסצינות אונס: ״אנחנו נותנים לציבור מה שהוא
 רוצה לראות״. ואכן, הסרטים משפיעים, מעצבים

 ומנציחים את הגישות הרווחות בציבור.

 קריקטורות פורנוגרפיות
 בסרטו של יעוד לבנון, ״לא לשידור״, אנו מוצ-
 אים יסודות דומים לאלו המצויים ב״העיט״.
 הסיפור מתרחש בתחנת רדיו צבאית. הנשים
 בסרט הן חיילת צעירה, המשתמשת במין כדי
 להתקדם; קצינה בעלת חזה ענקי, שאיננה נראית
 או מדברת כדמות אנושית אלא כקריקטורה צב-
 אית. שכמותה ניתן למצוא בקריקטורות של חוב-
 רות פורנוגרפיות; גרושתו של הגיבור, ממורמרת
 ולא יציבה, בתם, אשר כל רצונה מאביה הוא
 מערכת סטריאו חדשה, ואשה בחודשי הריונה
 האחרונים, שעימה חי הגיבור, עד שהוא מוצא
 מאהבת חדשה. גם בסרט זה יש סצינה, שבה
 אונס אחד מעובדי התחנה את החיילת, אולם
 לאחר מאבק היא נענית לו, כי הדבר עשוי לקדם
 אותה. בעיקר מצליח הסרט להעביר את התחו-
 שה׳ שהניסיון של החיילת להתקדם הוא שלילי,
 ושהתפקיד ההולם נשים הוא של אמהות ורעיות,
 ולא של נשות קריירה מצליחות. התפקיד שמייעד
 להן הבמאי והתסריטאי הוא של מטפלות. כזו
 היא חברתו של הגיבור, הנרתמת לעזור לזמר
 מתוסכל. ההקרבה העצמית היא נחלת הנשים -

 הן אחיות רחמניות מטבען.

 עניין מיניותה של האשה מוצא ביטוי חריף
 ב״מיכאל שלי", סרטו של דן וולמן. יש משמעות
 מיוחדת לעובדה, שחנה הוזה על שני האחים
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 הערביים בדיוק כאשר מיכאל מגויס למלחמת
 1956. ״הניגוד שבין הבעל הנלחם במצרים לבין
־  האשה המפנטזת פנטסיות ארוטיות סביב התאו
 מים הערבים, מדגישה ולא רק את בוגדנותה של
 חנה במסגרת הנישואים, אלא גם את חוסר נאמ-
 נותה הלאומית". (אסתר פוקס, ״נשים ומלחמה",
 נגה מסי 1.10 לא רק שחנה מוצגת כאשה שאיננה
 מתבגרת, כדמות סטאטית שדבר אינו קורה לה,
 אלא מה שקיים אצלה הוא רק חלומות ותשוקות
 ארוטיות. בהזיותיה אנו בעיקר שבים ורואים

 אותה נאנסת שוב ושוב על־ידי שני הערבים.

 הלן דויטש, תלמידתו של פרויד, ראתה בחלו-
 מות אונס הוכחה לקיומו של מזוכיזם הטבוע
 עמוק בנקבה. קרן הורני, לעומתה, טענה שהתופ-
 עה של מזוכיזם אצל נשים מצביעה על נוירוטיות
 שמקורה בהכוונה חברתית, ושהיא אינה תוצאה
 נורמלית ובלתי נמנעת של מיניות האשה. אינני
 יודעת אם להזיות האונס של חנה יש בסיס במצי־
 אות של נשים. עדיין לא נעשה מחקר רצינית
 וחסר פניות על הזיותיהן המיניות של נשים, ואם
 הן אמנם פרי רוחן של נשים או שמא המדובר
 בפנטסיות זכריות(בונואל, ״יפהפיית היום״; פלי־
 ני, ב״ג׳ולייטה של הרוחות״ ועוד). ב״מיכאל שלי"
 המיניות היא הדבר העיקרי, ואולי היחיד, שמא-
 פיין את האשה. הסרט אינו מסביר מדוע הולכת

ל שלי" n 2"3<<1:3אפרת ל3י 

 האשה ומאבדת את כוחה לאהוב, מדוע היא
 מנכרת את עצמה מסביבתה וחוששת מפני הט־

 וות.
 מוטיב האשה המינית וההרסנית, או לחלופין,
 הגבר הלכוד ללא מוצא ברשתה של האשה שאין
 לעמוד בפני קסמה המיני, הוא בעל שורשים עמו-
 קים בתרבות המערבית. בצורה פחות מתוחכמת
 מופיע קשר גומלין בין ארוס ותנאטוס גם בקול־
 נוע הישראלי. ב״צלילה חוזרת״ עסוקים הגברים
 בפעילות צבאית חשובה, ואילו האשה, שבעלה
 נהרג באחת הפעולות והוריש אותה לפני מותו
 לחברו הטוב, היא דמות מעצבנת, שמפריעה לב*
 חורים לנהל את עבודתם כראוי. אם יקרה אסון,
 היא זו שתהיה אשמה. בעיני אם בעלה, עצם
 חתונתה עם יוחי(הבחור שנהרג) היא אסון. מדב-
 רי האם משתמע, שהוריו של יוחי לא רק שלא זכו

 בבת, אלא גם איבדו בן.

 ב״חמסין״ סרטו של דן וקסמן, האסון אכן
 מתרחש בגין הקשר שיצרה אחותו של גדליה עם
 הבחור הערבי, וב״סופו של מילטון לוי״ אחותו של
 מילטון, רחל, בבוגדנותה ובשל הקשר שלה עם
 דני, היא שגורמת לאסון משפחתי ולסופו של מיל־
 טון לוי. באופן כללי, הקולנוע הישראלי אינו מת-
 מודד עם האשה כעם יצור אנושי על מכלול
 תכונותיו, אלא מצמצם אותה להיבט אחד של
־  אישיותה. כך האשה היא זונה או ילדה חסרת או
 נים, נשואה שנואה או מאהבת, שהיא בובה לש־

 גיונותיו של הגיבור.

flnQa°5a M נךס־נךםפנדם־ 

 הזונה אינה נושא חדש בקולנוע (״לחיות את
 חייה״ של גודאר, ״אקאטונה״ של פאזוליני ועוד),
 והיא מוצגת כתוצר של מעמד כלכלי חברתי.
 בקולנוע הישראלי, לעומת זאת, היא אינה יותר
 מאשר דמות קוריוזית פיקנטית, שצמחה לה סתם
 כך ללא הקשר מעמדי, כלכלי או חברתי. הגואל
 יהיה תמיד איזה גבר נאצל. תמיד יימצא הגיבור
 התמים והטוב, שירצה להושיעה (״כביש ללא
 מוצא״, ״מלכת הכביש״). נסעדת נוספת היא
 האשה הילדותית, הזקוקה לעצתם ולעזרתם של
 גברים. בהיעדר גברים יהיו לה ילדים קטנים למ-
 גינים. כך זה ב״עדות מאונס״ של רפאל רביבו -
 שם הבן הקטן אומר לאמו: ״את צריכה גבר, אני
 אטפל בך״; וב״על חבל דק" של מיכל בת־אדם
 ב״עתליה״ של עקיבא טבת, שבהם הילדה מטיפה

 מוסר לאמה.

 תופעה אופיינית אחרת לקולנוע הישראלי היא
 אשתו השנואה וחסרת האישיות של הגיבור.
 אמנם, הייעוד הסמוי והגלוי של האשה בקולנוע
 הוא להיות אם ורעיה, אך כשהיא ממלאת את
 תפקידה, היא שנואה על הגבר שלה. לאשה בקול־
 נוע הישראלי אין לעולם סיכוי לרצות את הגבר.
 ב״רומן בהמשכים״ של עודד קוטלר הגיבור
 מקיים מערכת יחסים עם אשתו הקודמת ומתע־
 לם מאשתו הנוכחית. ב״גשר צר מאוד״ של נסים
 דיין גרושתו של הגיבור היא כמעט מפלצתית
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 גילה אל מגז ד ב״מלכת הכביש״

 בוולגריות שלה. ב״המשחק האמיתי״ ישנה התעל-
 מות מוחלטת מאשתו החוקית של הגיבור. ב״סופו
 של מילטון לוי״ למרבית הנשים תפקיד רק בגידול
 ילדים. ב״עד סוף הלילה״ של איתן גרין לאשת
 הגיבור אין רצונות משלה, והיא מוכנה לספוג את
 כל העלבונות וחשקרים שלו ביודעין ובלי מחאה.
 תפקידה כרעיה הוא לרומם את האגו של הגבר

 שלה, ובכך היא מצטיינת.

 המאהבות נראות תמיד כמודבקות לעלילה.
 את המאהבות לרגע מוצא הגיבור באקראי
 בבאר, ברחוב או במסעדה, והן נענות לו מייד
 להתעלסות חפוזה במקומות לא שגרתיים. כך,
 למשל, ב״רומן בהמשכים״: הגיבור אוסף טרמ-
 פיסטית, ותוך זמן קצר, בין מעוז אביב לרחוב
 נחמני, הם מתעלסים במכונית. ב״צלילה חוזרת״
 נשים שהגיעו לבאר מסיימות את הערב בלא
 מחלצותיהן בבית הגיבור, והחיילת המשרתת
 איתו באותו בסיס מבינה לסבלותיו מאשתו
 הטריה, ומתעלסת עימו באוטובוס הצבאי בסיום

 הסרט.

 המאהבת הקבועה, גם לה אין חלק בעלילה, אך
 לעומת זאת היא משמשת עזר כנגד הגיבור. תפ-
 קיד כזה ניתן למיכל בת־אדם ב״המשחק האמי-
 תי״ ולמאהבתו של מיכה ב״זוג נשוי״. הגדיל
 לעשות שמעון דותן בסרטו ״חיוך הגדי״. בסרט,
 המתאר נתח מחיי המימשל הצבאי בשטחים, אין
 לנשים מקום. אשתו של הרופא הצבאי, שהיא
 מאהבתו של המושל הצבאי, מוצגת כדמות
 מקאברית לחלוטין, אין לה עבר, הווה או אישיות
 ברורה. הפונקציה היחידה שיש לה בסרט היא

 להיות תחנת־כוח מינית.

 אהבה אץ כאן
 אפשר היה לצפות, שבמאיות יכניסו זווית
 ראיה נשית לקולנוע, ודרך עיניהן יוצגו הנשים

 בצורה אנושית יותר.

 מיכל בת־אדם, איכזבה מבחינה זאת. סרטה
 ״המאהב״ הוא ״גברי״ בצורה קיצונית. כאן טרפם
 של הגברים הוא הקטינות. בקטינות מועצמים
 הסטריאוטיפים הנשיים. כל מה שיש להן להציע
 היא מיניותן, והן פועלות באמצעותה בלבד.
 אהבה אין כאן, גם לא בין הדמויות הבוגרות של

 הסרט, המציגות מגעים טכניים בלבד.
 ניסיון מודע להתמודד עם תפיסת עולם שוויו-
 נית יותר נעשה בסרטו של צפל, ״זוג נשוי״. צפל
 מנסה להציג בפנינו משבר נישואים של זוג בשנות
 הארבעים לחייו. לכאורה, מצב שוויוני, שבו אין
 שחור ולבן, אשם ונקי מאשם, דמות חיובית וד-
 מות שלילית. אולם רק לכאורה. הנוכחות של
 מיכה על המסך דומיננטית. במקום לצפות בחיי
 זוג נשוי, אנו צופים בחיי מיכה, וכגיבור הוא זוכה
 ליותר אהדה מאשר אשתו. בשל נוכחותו המתמ-
 דת מאמץ הצופה את זווית הראיה של מיכה, ודר-
 כה הוא מתבונן בחייו. וכך קורה, שתסכוליו של
 גבר נשוי בשנות הארבעים לחייו ניתנים להבנה
 ולאהדה יותר מאשר תסכוליה של אשתו. אנו צו-
 פים מבעד לעיניו במשבר נישואיו. אנו רואים
 אותו כל הזמן מחוץ למסגרת המשפחתית, בתוך
 המסגרת, עם עצמו, במקום עבודתו ועם מאהבת
 צעירה. כמעט שאין הדבר כך לגבי אביבה אשתו.

 לגבר יש חיים בבית וחיים מחוץ לבית, ואילו

 מהות חייה של האשה ותכליתם הם עם משפח-
 תה.

 מי נחלצות בכל זאת מן הסטריאוטיפיות הני
 שיתי ״נועה בת שבע־עשרה״ של צפל, והגיבורה
 הערביה ב״גשר צר מאוד״ של נסים דיין. נועה, בל
 נשכח, היא רק בת שבע־עשרה, והערביה - היא
 זכתה לשחרור מסטריאוטיפים נשיים במסגרת
 ההתנערות הכללית של התיאטרון והקולנוע

 הישראליים מן היחס הסטריאוטיפי לערבי.

 ואם הצלחנו להתבונן בעיניים נקיות מדעות
 קדומות במיעוט אחד, יש אולי סיכוי שנשתחרר
 מתפיסות מעוותות ביחס למיעוט אחר. ובעיקר
 אנחנו, הנשים, במשך דורות התאמנו עצמנו לר-
 צונם של גברים, עד כי הסתגלות זו נראית לנו
 כטבענו האמיתי. טבעי לנו שגברים פועלים ונ-
 שים נראות, שגברים מביטים בנשים המוצגות
 לראווה, שנשים צופות בעצמן בעד עיני הגבר
 המתבונן. אימוץ זווית הראיה הגברית מכריע
 לפיכך לא רק את היחסים בין נשים לגברים,

 אלא גס את יחס הנשים לעצמן. כשנתחיל להת-
 בונן בעצמנו מבפנים, אפשר אולי יהיה לראות
 דמויות נשים אחרות בקולנוע: נשים שיש להן
 חיים ורצונות משל עצמן, נשים שהן הגיבורות
 המוליכות את העלילה, נשים מעניינות עם תפקי-
 דים מעניינים. אז אולי יצמחו גם כאן שחקניות
 מרתקות כמו גיסיקה לאנג, סאלי פילדס, גולדי

 הון, ואולי אפילו מריל סטריפ.

 ר׳מאמי otnw בשעתו בכתב העת "נגה״
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 הפתעה. ממש הפתעה. כמובן, התסריט מחורר,
 ־דיאלוגים מלאכותיים והמשחק תיאטרלי. אלה
 :וודאי אינן חדשות גדולות כשמדובר בסרט
 שראלי משנת 1963. ההפתעה מגיחה מהכיוון
 ?וויזואלי - מסגנון הצילום של 3סי@ 3יצ׳9־ ליאון,
 ,׳במיוחד מאופני הבימוי(כן, כן) של 89נת® גולן,

 •*״אלדורדו״ היה סרטו הראשון.
 מקובלת ההנחה שלמנחם גולן יש מגע יד כבד,
 סרטיו סטאטיים ונעדרי טעם טוב, ופתרונות
 הבימוי שלו נוטים לתפיסה פרונטלית־
 תיאטרלית. זה נכון לגבי ״מחץ הדלתא״ ו׳׳מעבר
 לשיא״, ממש כמו לגבי ״שמונה בעקבות אחד״.
 והנה, בא ״אלדורדו״ כדי לסתור את הקביעות
 הידועות ההן. אולי משום שגולן היה עוד טרי כש-
 ניגש לסרט זה, ולא שכח לגמרי את ההרפתקאה
 האמריקאית שלו במחיצת רוגיר קודמן. אולי
 בשל יומרנותו האובססיבית לעשות קולנוע כמו
 באמריקה. כך או כך, ״אלדורדו״ הוא סרט
 שהושקעה בו מחשבה יצירתית - ולעיתים יציר-
 תית יתר על המידה - בניסיון רציני להתאימו

 לקולנוע.
 וזאת אין לשכוח: תחילה היה מחזהו של

 שנכתב והוצג במסגרת המחזור היפואי
 שלו, שכלל גם את ״קזבלף המקורי, ההוא עם
« ידין ובלי שירים. גולן, עם שובו מההשתל־ w 
 מות הקולנועית שעבר בארה״ב בתחילת שנות
 השישים, ניסה להלך במשעולים הסלולים היטב
B-MOVIEŜ, שעליהם אמון היה מורו רוגיר  של 
 קורמן, ואיתר סיטואציה דרמטית משופשפת
 המדברת על מפגש מחוספס בין העולם העליון,

 הנקי, והעולם התחתון, המזוהם.
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 מהרגע שבו השתדך גולן לחומרי המחזה הזה,
 ובמיוחד לצלם ניצ׳ו ליאון, נקבע כיוון מוזר לדר־
 מת הפשע הזאת, כיוון הפילכדנואר הפאטאי.'י,
 שלא היה נפוץ באופן מיוחד בקולנוע הישראלי.
 וזאת יש לזכור תמיד: הסרט הישראלי דבק בת-
 פיסה הרלוונטית מאז ומתמיד. אם היו אלה ״הם
 היו עשרה״ או ״גבעה 24 אינה עונה״, או אס זה
 ״לחם״ ו״שדות ירוקים״. הכיוון החברתי, ולפעמים
 האמירה הפוליטית, עמדו תמיד במרכז החשיבה
 של עשיית הקולנוע בארץ. מבחינה זאת עלול
 להטעות מבט שטחי על עלילת ״אלדורדו״, שכן
 לכאורה יש פה חומרים דרמטיים מהסוג החביב

 על נביאי המעורבות החברתית בקולנוע.

 ואלה עיקרי העלילה: 33י שר©{,, איש ״השטח
 הגדול״ ביפו, מואשם ברצח, אך פרקליטו עו״ד
 33י©י3י מצליח להשיג לו זיכוי מחמת הספק.
 שרמן שב ליפו, כשסטיגמת רוצח על מצחו. ביפו
 הוא הותיר חדר מבולגן, שותף עצבני בשם ש53י°
 דד, נערה ושמה 0דגו, שעוסקת בזנות, וכן מעמד
 בכיר כאחד מראשי העדה בעולם התחתון. סמל
 המשטרה 3ו53&3ו3, שניסה להשיג את הרשעתו
 של שרמן במשפט הרצח, נשבע לא לנוח עד שיש־



 לה הוכחות חדשות נגד בני שרמן זה.
 ההפתעה באה מכיוונו של שרמן עצמו. הוא
 מחליט להתכחש לשותפו שניידר, לא לעסוק יותר
 בהברחת חשיש, לוותר על מרגו הפרוצה, ולהתמ-
 סר למשהו שהוא אבוד מראש - לרומן אהבי•
 עם נעמי ננינזיני, בת הפרקליט שהגן עליו. מובן
 שתכניות שרמן אינן מסתייעות. בוגאנוב מגביר
 לחץ, שרמן חש גס את התנכרות החברה הצפון־
 תל אביבית של נעמי חברתו, וכך מוכן הכל לקר־
 את העימות הלילי הגדול שבו משתתפים כולם:

 רע לטוב, והבחירה הקשה מיהו הטוב. ב״אלדור־
 דו״, ממש כמו בסרטי הגנגסטרים של בוגארט
 (להבדיל) או ג׳יימס קגני(להבדיל), ברור מיהו
 הרע לפי אמות המידה הבורגניות, כשם שברור
 שאותו ״רע״ הרבה יותר טוב מ״הטובים״, שבסרט

 הזה הם עורכי דין, שוטרים ושופטים.
 רק שלושה קילומטרים פיסיים מפרידים בין
 תל אביב ל״שטח הגדול״ ביפו, אך"אלדורדו״ מצ-
 ליח לעצב את יפו המושגית ולאו דווקא הקונקר-
 טית יפו של הסרט היא הצייינהטאון של העיר

 השוטר, הפרקליט, בתו, הזונה, שניידר, שרמן.
 לכאורה יש פה סיפור חברתי על פער מעמדי
- יפו האפלה והחרבה מול אורותיה הנוצצים של
 צפון תל אביב. גם פער השכלתי מבצבץ ללא הרף
 מסצינות הלילה של "אלדורדו״, שהרי שרמן בור
 הוא, ונעמי נערתו השכלה גבוהה לה. יש פה פוטנ-
 ציאל של סרט גופיות על נחותי החברה שמבלים
 זמנם עם סיגריות, קלפים וערק, מול בעלי החלי-

 פות, הסיגרים והקוניאק.
 אלא ששום בורקאס לא צומח כאן, והסיבה
 הראשית לכך היא היעדר בולט של עניינים עד-
 תיים הפושעים הם אשכנזים, והם חיים בחברה
 יפואית מעורבת, ולא העדתיות היא הסיבה שב-
 גינה הם לא התקבלו כחברים שווים בחברה המ-
 הוגנת. ההתפתחות העדתית הזאת תגיע אצל גולן
 רק מאוחר יותר, בסרטים כ״פורטונה״ או ״מלכת
 הכביש״. ובינתיים הימר גולן על הפאטאליזם
 האפל, שבו גורל האדם אינו נקבע על ידי סביבתו
 החברתית, אלא על ידי קללת הגורל שהוא מחו־

 ייב לצאת למאבק טוטלי נגדה.
 התפיסה הנוארית הזאת משתלבת היטב
 במירקם העלילתי שהכין מחזהו של מוסנזון
 עבור מנחם גולן, בעיקר בשל הזיקה הידועה בין

 העברית הראשונה, וכשם שג׳ק ניקולסון, בסרטו
 של פולנסקי, הפך את הרובע הסיני של לוס אנג׳־
 לס לחלק נכבד מהתת־מודע האישי שלו, כך
 מצטיירת יפו בעיני השוטרים והאזרחים המחו-

 גים מתל אביב.
 גולן משחק הרבה בין שני האלמנטים האלה:
 הקירבה הפיסית בין הערים והנתק הקמאי ביני-
 הן בשיר הרקע המלווה את הסרט(בביצועה של
 ריקה זראי) נאמר ש״כאן הוא שטח ההפקר, כאן
 הכל סביבך סוגר, היוצא אינו חוזר״, או ״שחר
 בנמל עלה, תל אביב קרובה כל־כך, שלל אורות
 מהבהבים, אך מהם יותר קרובים הכוכבים״.
 המנטליות השונה של הערים מודגשת בעיצוב: תל
 אביב בנויה לתלפיות, יפו כולה הרס, תל אביב
 מאופיינת במסעדות מופזות, יפו היא באר חשוך,

 עם סנוקר, סכין קופצת וחשיש.
 כמה הכרעות אסתטיות איפשרו לגולן את
 ההצלחה של ״אלדורדו״. ראשית, בחירת אתר
 הצילום המרכזי. זהו השטח הגדול ביפו, בטרם
 שופץ ונוקה, ובטרם נקרא על ידי הממסד בתואר
 ״יפו העתיקה״. המתחם התיירותי המוכר של
 ״החמאם״, ״אלדיך, ״נובמבר״ וסמטאות המזלות
 השונים, זוכה כאן להנצחה יוצאת מן הכלל. עזו-

 בה, דיכאון, הרס. ממש וינה של ״האדם השלישי״,
 להבדיל.

 אתר הצילום המשובח הזה זוכה לטיפול נאות
 של הצלם ניצ׳ו ליאון, שמעדיף צילומי לילה
 מעוצבים היטב, מושכים לכיוון המלאכותי של
 הפילם נואר, גדושים בצללים ובאלכסונים מעי-
 קים, כאילו מדובר בפיליפ מארלו היוצא לצוד

 זדים באפלוליתה של לוס אנגילס.
 עם אתר צילום שכזה ועם הכרעת צלם שכז־
 את, בא אופן הבימוי של מנחם גולן בסרט זה.
 הוא אינו מנית לאף סצינה לעבור בלי תגובה
 מתבלטת שלו. גולן, כמו כל במאי מתחיל, שואף
 להראות שהוא כבר יודע הרבה, שהוא שמע על
 זוויות צילום, על קשר בין לוקיישן לאפיון נפשי
 של גיבור, ועל הערך המוסף ששמור לפסקול.
 בחלקים נרחבים שלו נראה ״אלדורדו״ כתרגיל
 סיום בבית ספר לקולנוע, שבו נדרש הבמאי הצ-
 עיר להפגין שיטות מגוונות של העברת סיפור
 באמצעים חזותיים. למרות הגודש של הבימוי,
 שכל סצינה צועקת את מעורבות האנשים מאחו-
 רי המצלמה, מוכיח ״אלדורדו״ כי לגולן, כבמאי,
 היה הפוטנציאל להתפתח לכיוונים חיוביים יותר

 ממה שקרה לו בפועל.
 הנקודות החלשות בסרט, ומובן שהן מועטות,
 קשורות בעיקר בתסריט הבלתי משכנע, המתפ-
 רס לכיוונים רבים מדי, ומשופע בעודפי סימבול-
 יות של כמה מהדמויות. למשוגע האזורי קוראים
 ״קוהלת״, והוא בתפקיד המצפון הקולני. יש זקן
 שכינויו ״ממליגה״, והוא סבא מרומניה, ועוד טור-
 דן אחד ״צוונציק״, בביצועו המעצבן של הרב פו-

 פיק ארנון.
 ״אלדורדו״ הציג לראשונה כוכב קולנוע ישרא-
ם שופול. הסרט צולם במקביל ל״סלאח י  לי - חי
 שבתי״(שהפיק מנחם גולן), וחיבור השניים ביצר
 את מעמד־העל שהיה לטופול בסרטים הישרא-
 ליים בחינה מאוחרת של סגנון המשחק הטופולי,
 אינה מביאה לו ציונים גבוהים הוא ״עשוי״ מדי,
 בלבוש, בגינוני ההתנהגות, במשחק הכאילו־
 מחוספס. גילה אלמגור, בראשון התפקידים הג-
 דילים שלה בקולנוע הישראלי, מבצעת כאן
 לראשונה את מרגו, דמות שאליה תשוב עוד
 מספר פעמים בסרטיו של גולן. טוב מהם הוא
יקה אופיר, כשניידר הגנגסטר. אופיר לוקח  שי
 את התפקיד שלו בקלות רבה למדי, משתמש במי
 יומנותו הפנטומימאית לשפת גוף משכנעת, ויוצר
 דמות מלאכותית במתכוון, שכולה רוע ואלגנס.
 גולן היה מאז ומתמיד בעל אוריינטציה אמ-
 ריקאית ובינלאומית. כבר בסרטו השני, ״דליה
 והמלחים״, הוא עשה צעד בכיוון הזה, והביא
 שחקנית־חיזוק זרה, את ורוניק ונדל הצרפתיה.
 בסרטו השלישי, ״מבצע קהיר״, היתה לו העזה
 גדולה עוד יותר, ושם הופיעה להקה שלמה של
י מרפי, ג׳ורג׳ סנדרס, מריאנה קוד.  זרים - אד
ק מרשל) י  וכך גם ב״פורטונה״ (פייר בראסר, מי
אן הייק). ב״אלדור־  וטוביה ושבע בנותיו״(פישר ו
 דו״ הוא עדיין צנוע יותר, ובמקום להביא את אי-
 רופה לארץ, הוא מנסה לחקות סצינות מובילות
 מסרטים זרים. בולטת כאן במיוחד סצינת המ-
 סיבה א־לה־דולצ׳ה־ויטה של פליני, שהוקרן
 בארץ שנתיים קודם לכן. אך במקום גדיה גדיי
, מופיעים בתפקידי ההוללות  ומרצ׳לו מסטרויאני
יקה בן פורת, זיוה  הדמויות המאוד מוכרות: שי
 יריב, פרדריקה סגל ומידה אגרד- אפילו את
ן זכאי אפשר לצוד כאן, בסצינה נוספת  טלילה ג

 בבית סוהר לנשים, והיא שם זונה.
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 שאי^ שירי־רן

 שא, נתקלה בקשיים מובנים. נוסבאו• קרא
 לפטרה ״סיטרא״. בכותרות הפתיחה של הסרט
 נכתב: ״הסרט הבא אינו מתימר לתאר מעשה
 אמיתי. כל דמיון בין גיבורי ומאורעות הסרט
 לבין אנשים מציאותיים בעבר ובהווה הינו מקרי
 ובניגוד לכוונת יצרני הסרט״. נוסבאום אינו
 שוכח להדגיש בהמשך, ש״סרט זה נוצר למרות
 מכשולים עצומים שהועמדו בדרכי". יתר על כן,
 נוסבאום מודה לגופים השונים שסייעו לו בהפ-
 קה, כמו מגן דוד אדום, משרד הבריאות, האו-
 ניברסיטה העברית וכ״ו, ו״במיוחד לעזרת תושבי
 מדינת ישראל״. עובדה זו הפכה כמובן גם אותי

 לשותף במפעל הזה עוד לפני הבר מצווה שלי.
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 יצור: סרטי ר.נ. בשיתוף עם ״ארופילם״,
 ו3ימוי: רפאל נוסבאום; צל©
 וילף גילה; צל®: יצחק הרבסט;
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 הסרטה בישראל״. צייר עמי
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 raw?: אשר מולטי; דליה
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 ״חולות לוהטים״ עורר במהלך הפקתו, בשנת
 1959, וביציאתו לאקרנים, בשנה שלאחריה,
 סערת רוחות וחילוקי דעות חריפים. מה שהטריד
 רבים, ובעיקר הורים שכולים, היה נושאו המרכ-
 זי: מסע אל פטרה שמעבר לגבול. במחצית השניה
 של שנות החמישים יצאו צעירים, מטובי הנוער
 הישראלי, להרפתקאות מסוכנות בדרכם לאתר
 ההיסטורי השוכן עשרה קילומטרים מעבר לגבול
 הירדני. רבים מגונבי הגבול נפגעו על־ידי הירד-
 נים, בדרך לפטרה ובחזרה ממנה. הבלדה על
 הסלע האדום, בפי אריק לביא, שעסקה בנושא,

 נאסרה באותם הימים לשידור.
 ההפקה של רפי נוסבאום, שגם היא עסקה בנו־

 רפאל נוסבאום למד קולנוע בגרמניה, ובעזרת
 משקיעים וצוות טכני בא ארצה לחולל מפנה
 בתעשיית הסרטים שלנו. באותם השנים היה
 כמעט כל סרט ישראלי בבחינת אירוע לאומי. כל
 בכורה לוותה בדגלי כחול־לבן ובנוכחות נכבדי
 ציבור מן המעלה הראשונה. נוסבאום קיווה
 שהסרט הישראלי יגיע למעמד כזה גם מחוץ לגי

 בולות המדינה.
 להלן סיפור המעשה של ״חולות לוהטים":
 אנשי משמר הגבול הישראלי, בגבול ישראל־ירדן׳
 מחלצים מידי הירדנים צעיר ישראלי פצוע אנו־
 שות המובל מן המידבר, דרך תל אביב, לבית
 החולים. בדרך, עובר האמבולנס (זו שעת אחר



 הצהריים) ליד מועדון לילה שבו עורכת דינה
 (דליה לביא) חזרות על ריקוד חושני לצלילי השיר
 ״ערבה״. בהמשך יתברר הקשר בין הפצוע שבתוך
 האמבולנס לקברט המקומי. הוא ושניים מידידיו
 הם חברי המועדון ויצאו לסיטרא למצוא ולה-
 ביא משום את המגילות הגנוזות. ידיד אחד נהרג,
 שני נשאר פצוע מאחור ואילו זה שחולץ נופח את
 נשמתו, לא לפני שהוא מגלה לדינה, המתחפשת
 לאחות בבית החולים, את סיפור הרפתקתו הטר־
- ואב(עודד תאו  גית. הפצוע שנשאר מאחור הוא י
 מי)׳ חברה של דינה. דינה מחליטה לצאת

 לסיטרא כדי להציל את אהובה.
 דינה היא יתומה ניצולת שואה, בוגרת קיבוץ,
 פליטת האוניברסיטה העברית בירושלים שיצ-
 אה לתרבות רעה בתל אביב. בזכות אהבתה ליו-
 אב כמעט שבה לדרך הישר, ועתה, כשהוא נתון
 בסכנה, היא מגייסת ארבעה גברים, צוות לעניין,
 שיתגבר אותה במסע ההצלה. דוד (אורי זוהר)
 שכמעט והתמסד בהשפעת חברתו חנה (גילה
 אלמגור), חייב תודה ליואב שהציל בעבר את
 חייו. צדק(אברהם ברזילי), מנהל מועדון הלילה,
 מצטרף משום שהוא נמשך לדינה ותאוותו לממון
יק  שאפשר יהיה לקבל תמורת המגילות רבה. מי
 (עודד קוטלר), בן טיפש־עשרה שמבקש להשוויץ
 בפני חבריו ורוזן (הלל נאמן), ידיד מימי האו-
 ניברסיטה, שמאמין כי בעזרת המגילות יזכה

 לפרסום וליוקרה.
 המסע עולה על סדרה של שרטונות. כל
 ההרפתקנים באים על עונשם הצודק חוץ מרוזן,
 הנושא את דינה הפצועה על זרועותיו חזרה אל
 מעבר לגבול. הירדנים מפסיקים לירות מתוך
 יראת כבוד, ובאותו הרגע מתנפנפות להן המגי-

 לות ברוח.
 הרושם שלי, כאז כן היום, מ״חולות לוהטים״:
 זהו סרט. יש תנועה, יש נופים מצולמים היטב,
 משהו כמו מערבון משלנו לעניים. רפי נוסבאום
 מתגלה כבמאי מקצועי בעיצוב הוויזואלי של
 הסצינות. וזה הישג שאינו מבוטל כלל וכלל. אבל
 התסריט לא שכנע אז ואינו משכנע היום. כמה
 זמן יכול יואב לשכב במערה, במצבו הקריטי?
 כמה מגוחך הריקוד של דליה לביא מול עודד הגו-
 סס. כמה מטופשים הדיאלוגים וכמה מסכן עודד
 קוטלר כשהוא שואל כל הזמן: ״מה זה? מה

 נעשה?״
 מה שמפריע במיוחד, הוא חוסר ההתאמה בין
 תנועות השפתיים לקולות שמשמיעים השחקנים.
 קולה של גילה אלמגור בוקע מגרונה של דליה
 לביא. היו אלה תרגילי הדיבוב המוקדמים של
 הקולנוע הישראלי באותם הימים, תוצרת המעב-

 דות של מערב גרמניה.
 כך או אחרת, הישגו העיקרי של הסרט היה
 בהצגת דמות הגיבורה. סוף סוף נערה רעה־טובה
 בנוף הישראלי. קודם גולה, אחר כך שואה, בהמ-
 שך קיבוץ, ירושלים, תל אביב, סיטרא. ״את
 אשמה״, אומר רוזן לדינה, ואשמתה היא בכך
 שהקריבה חיי אחרים למען אהובה. ועל כך היא

 גם משלמת את המחיר.
 נוסבאום חזר אחרי מלחמת ששת הימים ועשה
 את ״המטרה טירן״ עם אתי אולמן ורוברט פולר.
 בשנים האחרונות הוא עובד בארצות הברית.
 אפשר להשיג בספריות הווידאו את סרטו ״נשים
 נגד אונס״ שנעשה לפני שנים אחדות ונושאו:
 נשים שלוקחות את חוק לידיהן ופועלות, בעיקר
 בלילה, נגד גברים אנסים. בעצם, אותה הדמות

 הנחושה והפעלתנית של דינה, אבל בגלגול אחר.

 הקלי• הלאומי
 ריח חציר, חיילים וכותל, ירושלים ומים, טרקטורים וקיבוץ, תל אביב בלילה, תימני זקן,
 הכרם, התקווה, ותחנת הקמח בימין משה - בקיצור, זה קליפ עברי? מבטים ושתיקות ארוכות,

 תרגומים קצרצרים של סרטי סטודנטים, אולי זהו קליפ עברי?
 מכונית נוסעת, מרחבי השרון, מעוף הציפור, קצב של תשדיר בחירות, האם זה סוף סוף קליפ

 עברי?
 אולי, אולי מפני שיש הטוענים שאין חיה כזו. כמו שלנו, יושבי המזרח התיכון, קשה להבחין
 באמריקניותם המוחלטת של קליפים, אלא אם כן צולמו על־ידי להקות בעלות אוריינטציה
 אמריקאית ברורה כמו ר.אי.אנז. או אמנים נוסח ברוט ספרמגסטין. לעיתים אפשר להבחין
 בקליפ בריטי אופייני או בקליפ ברזילאי. אבל רובם שואפים בסופם של דברים להנציח את
 פיסת ההוליווד הקטנה שלהם. רובם עבדים נרצעים למעצבי תדמיות ולאופנאים המוכנים

 לעצב עבורנו את העתיד כשהוא מונח על כוכבינו המובחרים.
 הקליפ הלאומי אינו חזיון נפרץ. הוא קיים משום שקיימים להקות ואמנים לאומיים. להקות
 איריות יתענגו על נופי ארצן הירוקה, ואמנים סקוטיים יעטפו עצמם בטארטנים של הקלנים
 שהם מעדיפים ואולי יימצא אמן אתני זה או אחר שיביא את בשורת היבשת השחורה. אבל

 מי יושיע ומי ימצא לנו קליפ עברי הגון?
 פעם קיווינו שהתרופה תבוא בדמות אנשי קולנוע שישמחו לשלוח ידם גם במימד הרגעי הק־
 סום, אבל הללו מעדיפים כמו כולם את הנצח גם כשזה משעמם ביותר. לעיתים אנו משליכים
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 את יהבנו על תלמידי עיצוב וסגנון, אבל הללו מעדיפים להתעלל בגב שלנו, ואינם חסים על
 החושים היקרים לנו כמו שמיעה, קצב וראיה. ומי נשאר? אותם שהתמחו בתשדירי בחירות
- עגלים, ביצים, דואר, עירות פיתוח, ותל־אביב עיר ללא פתק החלפה. להם יש הקצב, להם
 יש האמצעים, ומשום מה הם לא תמיד מפרידים בין העגל לאמן הרך, ומעדיפים לא לבוסס

 במדיום העברי הזנוח ששמו קליפ כשהתחילה מונחת, מן הסתם, בגלידת חלב פירות.
 אז החלטנו בחופזה שיש להודות שאין קליפים עבריים. וזאת, לאמיתו של *בר, אמה צרה
 גדולה כל כך, מה גם שהסחורה הזו לא נדרשת לא על־ידי הקהל ולא על־ידי הצרכנים הפוטנ-
 ציאליים בדמות חברות התקליטים. במקרה זה הזירה מופקרת לאותם שבחרו בקליפ כדרך
 ביטוי. מדובר בערך בשלושים איש שרואים אחד את יצירות חברו ומסתופפים במה שייקרא
 להלן: השוליים. ואז יש לנו די אקס אס שמחקים להקות אוונגרד בריטיות, ויש לנו פודטיס
 שכבר אינו שוליים ומנסה להגיע לשלמות ברמה אירופית; ויש לנו גם נושאי המגבעת שעדיין
 יכולים להתגאות בחלוציות עברית מסוימת, אולי משום שבאו מירושלים וזה תמיד נראה יותר
 טוב על המרקע. כל אחד מהם רוצה לעשות קליפ מפני שכך הם יודעים שצריך להיות: להקת
 רוק עם שירים ותקליט וקליפ. כל האחרים, מי שנחשב ללגיטימי ומקובל הן על־ידי הממסד
 והן על־ידי הציבור, נערכים מדי פעם למבצעים כמו ״מסע הבחירות של מאיר אריאל״, שאולי
 הוא ישראלי מאוד אך אינו קליפי, או הרומן האומלל של שלום תגיד שאינו קולנוע ואינו קליפ,
 ואולי העבריות שלו היתה רוצה עכשיו להסתתר. הקליפ העברי עדיין מחכה לבוראו, וגם אם
י ניניו, שחוץ ממני ועוד נ ו י יק ו ן אוליארצ׳  מדי פעם אנו זוכים לפנינה כמו הקליפים של אלו
 אי־אלו חולמים איש אינו מזהה בהם עדיין ישראליות מובהקת, הרי שמבחינה קליפית אנו

 עדיין בשממה, מחכים לאותם מופלאים שיגיחו מתוך האין.
 יובל לוי
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 בישראל, בשנתיים האחרונות, פורחת תעשיית
 סרטים קצרים. ישנם מועדונים המקרינים אותם,
 תחרויות, מענקים, בתי ספר המייצרים להם במ־
 אים, ואפילו שווקים בטלוויזיות זרות המוכנים
 לקלוט אותם ופינות קבועות בטלוויזיה הישרא-
 לית. התקציבים המזעריים(פעמים רבות תקציב
 ל־10 דקות מכלכל חצי שעה שלחומר) אינם מבי-
 אים בחשבון תקציב למוסיקה. ומנגד לא קיימת
 הכשרה מקצועית, לפי מיטב ידיעתי, בנושא

Ea 

 הכנה, בחירה ושימוש בפסקול. והאמת היא,
 שלקראת 1990 הצדדים הטכניים של הכנת פס-
 קול הולכים ונעשים קלים, האולפנים הביתיים
 פורחים, הדיגיטליזציה של הציוד מאפשרת דיוק
 מקסימלי גם כשהחומר נלקח מדיסק או מקס-
 טה, ומספר המוסיקאים המקצועיים המסוגלים,
 מעוניינים, ובעלי נסיון נמצא בקו של עליה מתמ-

 דת.
 לכן קשה להבין מדוע התוצאה הסופית במק-
 רים רבים נטולת ברק, לוקה בבנליות, ונעדרת יי-
 חוד. נכון שהמיקס הסופי, ואחריו ההעתק
 האופטי, ולסיום מכונות הקרנה מיושנות, כל
 אלה יכולים לגרום להקלטה הטובה ביותר
 להישמע דהויה, אך לדעתי הבעיה היא קונספ-
 טואלית ולא טכנית. אותו במאי שמצליח בתש-
 דיר שירות, או בווידאו קליפ (או בכל משימה
 שבה הפסקול או השיר קדם לתהליך העשיה) לש-
 מור על רמת סאונד גבוהה, עלול להיכשל כשעליו
 להיות אחראי לתהליכי פוסט־פרודקשן פשו-

 טים.
 בסרט שדובר בו רבות, ״גנימד״ של שהד 0>%ל,
 אפשר ליהנות מאינטרפרטציה קולית ותנועתית
 של שיר של 9ר3ק ^ינשרה בביצוע הבמאי, משום
 שהשיר היה שם, כנתון. אך נסו להבין מה נאמר
 בדיאלוגים בבריכת השחיה: הטקסט לא ״עובר״
 משום שהוקלט, כנראה, ממש בבריכה, במקום
 שיוקלט במקום נייטרלי וכמות ההדהוד תיקבע
 באולפן מקצועי. הבאתי דוגמא זו כדי להראות
 שהחשיבה על פסקול צריכה להתחיל עם כתיבת

 התסריט.
 תהליך ההכנה של הפסקול היה בעבר מסובך
 מבחינה טכנית, ולא מורכב מדי מבחינה מחשב-
 תית. את העתק העבודה של הסרט הערוך היו רו־
 אים על מכונת עריכה, ואז רצים הביתה,
 מחשבים חלקי שניות, ומכניסים את הדמויות
 המרכזיות שנבחרו בהתאם לאופי הסרט, אפיון
 גיבוריו ואווירתו הכללית לסד הנקבע על ידי
 סטופר. הטיפול ברמת הפרטים היה משועבד לק־
 ביעות הכלליות תוך הפרדת רשויות מוחלטת.
 המלחין המפורסם ®וציני, גולד)
 סיפק תימות מרכזיות, ואסיסטנטים תזמרו וכת-
 בו מעברים. למלחין לא היתה השפעה על מחלקת
 האפקטים הקוליים, ובהוליווד לא היה מקובל
 שהוא ישותף במיקס הסופי, פן ידרוש העדפה
 למוסיקה שלו על פני הדיאלוג. למעט גאונים כני--
 נו (שעצם נוכחותו כבר שינתה את פני
 הסרט שבו נטל חלק) היה המלחין משרת די צנוע
 בהשפעתו על התוצאה הכללית. הכמות העצומה
 של מוסיקה שלה נחשפים במהלך היומיום, הפו־
 פולריות של תעשיית המוסיקה, הווידאו והעריכה
 האלקטרונית שינתה לחלוטין את היחס לפס־

 קול.
 מרגע שנשמע קולו של 2׳«©י ©וריבון יחד עם
 רעשי מאוורר שהפכו להליקופטר בפתיחת
 ״אפוקליפסה עכשיו״ נפתח עידן חדש בהתייח־
 סות לפסקול. מוסיקת ״אווירה״, רקע המלווה
 מרחוק אשר מעלתו היא שאין מרגישים בקיומו,
 הופך למוסיקה המודעת לקיומה, המצטטת את
 עצמה, נושאת אתה משקעים חברתיים ותרבו־
 תיים, נמצאת קדימה ולא מתחבאת. מותר לה
 ״לעלות״ על הדיאלוגים, כמו בסרטיו של »ל<5\19ן,
 מותר לה להתעלם מהפיסוק הטבעי של עצמו ול־
 היחתך באכזריות (גוד^ד) או לשתוק רוב הזמו•
 אך בוודאי אין צורך ב״קיושיט״ שיכלול עשרות
 כניסות קטנות המייגעות את הנגנים, את המנצח



 שחו סגל נ" גני מדי

 ואת המאזינים.
 עם האמנסיפציה המחשבתית ישנה התקדמות
 טכנית המאפשרת, ואפילו מחייבת אותנו, לדייק
 בקוצו של פריים, במקרים שהתמונה עתידה

 להיחתך על פי המוסיקה.
 טכניקת הווידאו קליפ, שחדרה גם לפיצירים,
 מחייבת חלוקות פנימיות של פרזות מוסיקליות
 שכדאי לבצען רק בעזרת מחשב. ומכיוון שכמעט
 לכל המוסיקאים הקשורים לענף ישנו מחשב
 אישי בעל תוכנת מוסיקה, יכולים המוסיקאים
 לסייע לבמאים על ידי שימוש ב־ ־TIME CODR״
 משותף. המוסיקאי מקבל סרט וידאו שעליו ישנו
 סימון זמן. אם המוסיקה או חלקים ממנה מתאי-
 מים לנגינה באמצעים אלקטרוניים (הכוללים
 למעשה חיקויי צליל באיכות גבוהה ומדויקות),
 ניתן להלביש את סימון הזמן כך שסרט הווידאו
 יפעיל את המחשב, ותתקבל סינכרוניזציה של
 100 אחוז. מכת פטיש לא תהיה תלויה בניצוח או

 בעריכה. היא תגיע צמודה לתמונה.

 זו אינה טכניקה בלבד, אלא מהפכה בגישה
 להלחנה. המלחין יודע כי לפניו קיימת אפשרות
 של יצירה עצמאית אחת גדולה, פסיפס הכולל
 חומרים שאינם בשליטתו אך בידיעתו, והוא יכול
 לעבוד מסביבם, הוא יכול לנגן לעצמו את המכ־
 ליל ולבדקו לפני ההקלטה, ולהגיש לבמאי תמונה
 מלאה של מרכיבי הסאונד יחד עם צילומי הסרט.
 כמובן, כשמדובר בחומר אקוסטי טהור יש להק-
 ליט בדרך הרגילה, אך גם אז, חליל רועים בדווי
 המוקלט על טייפ הרץ לפי הוראת סרט וידאו יע-
•  קוב בדייקנות אחרי החומר המצולם. אריק רו
ן יהושע עובדים ה אילן וירצבדג, ויהושע ג י  ד
 שנים בשיטה הזו ומצליחים להשיג אמינות סאו-
 נד גבוהה. מכאן שלא הטכניקה היא הבעיה,
 אלא הקונספט. כיצד לגשת לעיצוב ותכנון פס-

 קול?

 ראשית, יש לזכור שהחשיבה הווידאו־קליפית
 אינה סגנון מסחרי הקשור ברוק ובג׳ינגלים, אלא
 דרך חדשה לקישור בין סאונד לתמונה: הקצביות

 של העריכה נקבעת למעשה על־ידי המקצב הפני-
 מי של המוסיקה: בווידאו או בקולנוע של עידן
 הדולבי - סטריאו אין מקום למוסיקת אווירה
 סתמית. המודעות שלנו לפרטי הכלים והתזמור
 צריכה להיות מנוצלת כדי להעמיד את המוסיקה
 בצד התמונה כחלק מהמסר, ולא גורם מלווה
 מאחור. בסרט על תקופת הפלמ״ח ניתן להשתמש
 בכלים חשמליים ובמוסיקה מודרנית מבלי לפגוע
 באיכות הסרט, אם אכן עולמן הפנימי של הנפ-
 שות' (או של היוצרים) בא בצורה זו לידי ביטוי

 אמיתי.
 יוצרי סרטים עניי תקציב מהססים להשתמש
 במוסיקה מוקלטת, משום שלא נכתבה למען
 הסרט, וההתפתחות המוסיקלית אינה מתאימה
 לתמונה. יש בכך מן הצדק, אך אם נשתחרר לרגע
 מסטריאוטיפים מיושנים של מוסיקת ליווי בנו-
 סח תופי בונגוס למעקב לילי ופסנתר לבית קפה,
 ונביא בחשבון שהבמאי והמוסיקאי יכולים
 להאזין ולבחור מוסיקה לפני שהסרט צולם או
 במהלך הצילומים, ניתן להגיע לתוצאות מעולות

 ואמינות.
 כמובן, אין להשתמש במוסיקה שקל לזהותה
 עם אמן מפורסם. אי אפשר שפריכס או מיילס
ס או ג׳ון לגון יציצו מאחורי גבם של גיבורי י ו י  די
 הסרט, אלא אם כן זו כוונת הבמאי. אך אני מע-
 דיף הקלטה משובחת רלוונטית לסרט על פני פס-
 קול מגומגם השואב את השראתו מאילוצי
 תקציב של נגנים ואולפן, בעיקר אם הראשונה

 נבחרה מראש.
 כדאי לספר על שיטה שמפתח בימים אלה קו־
 פולה: המוסיקה, התאורה וחלק גדול מהתפאורה
 ומהמיזנסצינות יצולמו בווידאו, יקוטלגו על
 מחשב ויתבצעו עוד לפני תחילת ההסרטה בפילם
 שתהיה קצרה ביותר. איני מציע לאיש לנקוט
 שיטה זו, אלא רק לחשוב על הפרה־פרודקשן
 המוסיקלי כתוצאה סופית. וכשצריך להקליט
 בשטח, רצוי להקליט בצורה קצבית, עם מטרו-
 נום׳ להמנע מקלוז־אפים על מכשירים יוצרי
 סאונד מוסיקליים או אחרים, ולמנוע את הדיל-
 מה של איבוד הסינכרוניזציה בהקלטת פוסט, כך
 שנישאר עם סאונד מקורי שהוא בדרך כלל פחות

 טוב.

 אומרים שפליני היה מבקש מהשחקנים פשוט
 לספור. אני ממליץ להקליט סאונד בעיקר באול-
 פן׳ תוך ידיעה שגם באולפן הביתי הפשוט ניתן
 לשחזר כמעט כל צורת הדהוד סביבתית אפש־
 רית. בדרך כלל, למדתי מנסיוני, מתבצעת
 ההתקשרות למלחין ברגע האחרון ממש, כאשר
 לא רק שלא השתתף בתכנון, אלא אף הגיע בשלב
 שבו העריכה כבר גמורה. תרומתו של המלחין
 במקרה הטוב מוגבלת לתחושות הקצב של העו-

 רך
 האם המוסיקאים, שמצבם הכלכלי טוב יותר
 בדרך כלל מזה של הקולנוען הצעיר הממוצע,
 מוכנים להקדיש זמן? לפעמים התשובה היא שלי-
 ל,"׳ מה גם שתקציב הסרט נבנה ללא מחשבה על
 מוסיקה (ואפילו אם היתה - באו אילוצים,
 והתקציב נוצל על חשבון המרכיב האחרון מבתי-
 נו1 לוח הזמנים). אך חלק מאותם מלחינים שהם
 גם בעלי אולפן ביתי ישמחו להכנס להרפתקה,
 אם יובטח להם מעמד ויחס של יוצרים־שותפים.
 האמביציוניים שביניהם לא יספרו כל דקת אול־
 פן, ואפילו יעבדו בחינם תמורת פרסום, שהוא
 גורם רציני שאינו מוענק בצורה נדיבה מדי ליוצ־

 רי הפסקול. מי אחראי לפסקול ״סרט לילה?״
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 המלחמה
I באוד I 

 יכין הירש

 קרה שצלמים זרים שצילמו בארץ ויתרו על
 המשך עבודתם בגלל התוצאות הדלות שהשיגו,
 ובפילמוגרפיה של אילן רוזנברג כלולים סרטים

 שאחרים התחילו והוא השלים.
 אז מה עושים; התחבולות אינן רבות, ופתרונות
 מסוימים כרוכים בממון רב, בתקציבים ליותר
 ימי צילום ובמותרות שהקולנוע הישראלי אינו
 יכול להרשות לעצמו. גם ההחלטות מה, מתי ואיך
 לצלם לא תמיד מתקבלות על־ידי הצלמים. הבמ-

 אי והמפיק הם הקובעים הראשונים במעלה.
 לחומרי הצילום החדישים יש יתרון מסוים:
 הקונטרסט שלהם נמוך יותר. לדבריו של אילן
 רוזנברג, הצילום בנגב, על הנגטיב החדש של קוד־
 אק, מעמיד בפניו פחות אתגרים מאשר בעבר,
 שכן הקונטרסט המשופר והחול הצהוב, הבהיר,
 פועלים כמו רפלקטור המאיר את פני השחקנים.
 אך לא כל הסרטים מצולמים במידבר. הבעיות

 בים נמוכים צילומי נסיון הם בחזקת מותרות.
 אפשר גם לרמות בזוויות הצילום ולצלם סצינות
 על רקע מוצל. בסצינות שבהן אחת הדמויות עומ-
 דת בגבה אל האור תיפנה הדמות האחרת אל
־  האור הבוהק, החזק. הזזת הדמות השניה אל אי

 זור מוצל היא אפשרות שלא פוסלים אותה.

 בעיית האור בישראל היא רק אחת מני רבות.
 צלמים מנוסים ובמאים פתוחים לרעיונות ימצאו
 פתרונות. אי אפשר לצלם סרטים רק בחורף או
 בצל. הבוהק והסינוור הם חלק ממציאות ישרא-
 לית אמיתית, שבסופו של דבר חייבת לבוא לידי
 ביטוי. אך ישנם דברים שלא ניתן לשנותם, והצ-

 לם נאלץ להרים ידיים.
 לצילום ברומא או בפריס מזומנים רקעים
 עשירים, ארכיטקטורה מפוארת וסמטאות ציור-
 יות. תל אביב, שסרטים ישראליים רבים צולמו
־ ר  בה, היא עיר חדשה ומונוטונית מבחינה א

 פעם, כאשר משרד המסחר והתעשיה ניסה למי
 שוך ולעודד מפיקים זרים להפיק את סרטיהם
 בארץ, הובטח להם בין השאר שהשמש בישראל
 זורחת שמונה חודשים בשנה, שהגשם בקיץ פשוט
 לא יתכן, ושישראל היא ארץ אידיאלית להפקת
 סרטים בכל יום מימות השנה. יש בה, בישראל,
 נופים ואתרי צילום מגוונים. ועוד: משפלת החוף
 ועד לים המלח ומהגליל הירוק וההררי ועד לנגב

 הצחיח, המרחקים הם אפסיים ממש.

 האם באמת יש יתרון לשמש הישראלית? האם
 הסינוור והבוהק הישראלי הם ערך מוסף? האם
 צילום סרט בערבה או על שפת הים הוא עניין
 פשוטי השמש היא, אכן, מקור האור העיקרי בצי-
 לומי חוץ, אך מהצלמים הישראלים נדרשים הן
 ניסיון רב והן תושיה כדי להתמודד עם משימה

 שאינה פשוטה כלל וכלל ולהצליח בה.

י ב ו ט לן רוזנברג, שניים מ  דוד גודפינקל ואי
 הצלמים הישראליים שעמם שוחחתי בנושא הזה,
 רואים בבוהק ובסינוור האופייניים לאור בארץ,
 בעיה שעליהם להתמודד איתה דרך קבע. שניהם
 צילמו סרטים גם מחוץ לגבולות ישראל, והאור
 האירופי הוא, לדעתם, רך יותר, מסונן ופחות
 קונטרסטי. איכויותיו נעימות לעין, והוא אינו

 מכאיב.

 אור בין ערביים בישראל (צילו0 מ״צלילה חוזרת")

 מתעוררות דווקא בעיר, ברחובות הכרך. לכן מע-
 דיפים הצלמים לצלם בשעות הבוקר המוקדמות
 ובשעות אחר הצהריים, לקראת סוף היום. אלא
 ששעות בין הערביים קצרות בארץ, והשעות הטו-
א כן באירופה. שם אור  בות לצילום - מעטות. ל
 בין הערביים הוא אור יציב ונמשך שעות ארוכות.
 משום כך מעדיפים צלמים בארץ אור אחורי
 או צדדי על פני אור פרונטלי, ובכך הם מונעים
 חלק מן הבוהק. כיסוי רחוב במשי לבן כדי לרכך
 ולסנן את האור כרוך, כאמור, בתקציבים שאינם
 עומדים לרשות המפיק הישראלי. אמנם, לרשותם
 של הצלמים הישראליים עומדים פילטרים שתפ-
 קידם לרכך ולהפחית קונטרסטים, אך כאשר
 סצינה מתחילה בצל, מונחת לעמודי בניין למשל,
 ונמשכת ברחוב המשופע באור, הבעיה היא אקו-
 טית. פתיחת צמצם תוך כדי תנועת מצלמה היא
 פתרון אפשרי, אם כי על פי רוב ייראה לעין
 הקהל בתוצאה הסופית. מי שהורגל לראות

 הרבה קולנוע טוב יבחין בתחבולה.

 שיטה משוכללת שמעבדות בעולם ניסו אותה
 בהצלחה היא הארת סרט הצילום לפני או אחרי
 הצילום. אך שיטה זו דורשת מן המעבדות ומן
 הצלמים נסיון רב, מיומנות וצילומי נסיון לפני
 ההפקה. ושוב, בקולנוע דל אמצעים בעל תקצי־

 כיטקטונית. בתי המגורים מרובעים, סגורים בת־,
 ריסים מכוערים. הניגודים בין אור לצל ברחובות
 שבהם עומדים הבתים על עמודים הם גדולים
 ביותר. העיר אינה מושא צילומי שובה עין. אילן
 רוזנברג מנסה, במידת האפשר ובהסכמת הבמ-
 אי, לצלם סצינות רחוב בעדשות טלה שעומק הח-
 דות שלהן מוגבל, ובכך להשיג טשטוש מסוים של

 הרקע.
 כאמור, לא כל ההחלטות הקשורות במראה
 הוויזואלי של הסרט הן בידי הצלם. המעצב
 האמנותי מביא עמו גם הוא אל הסרט מה שנר-
 אה בעיניו כהולם את הנוף הישראלי דוד גורפע־
 קל יודע לזהות כורסאות מסוימות שנדדו מסרט
 לסרט, והגיעו לבימת הצילומים מאותן חנויות
 בשוק הפשפשים. ואילו אני שואל את עצמי, מוני
 נחדל לראות בסרטים הישראליים סמוברים יש-
 נים ופטיפונים עתיקים שמשפך ענק צמוד אלי-

 הם.
 לדעתם של גורפינקל ורוזנברג, הצוותים הטכ-
 ניים העומדים היום לרשותם של הצלמים בישר-
 אל הם מעולים, ולכושר האלתור הישראלי אין
 מתחרה: אז מה נשאר עודז לעשות סרטים טובים,
 כמובן, שהקהל ינהר לראותם. וזו ודאי שאיפת

 כל מי שמצלם סרטים בארץ.
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 ״המשפט הזה, ׳אנחנו דור שאיבד את אלוהים׳
 הוא לא מקורי שלי, גביתי אותו מיגאל סרנה, עי-
 תונאי, ידיד, מעל שלוש בירות בפאב תל אביבי.
 אחרי שהוא נאמר שתקנו כמה שניות שתיקה
 תמימה כזאת, שבאה אחרי משפט שנשמע חכם,
 שבמהלכה אתה מפענח למה בעצם הוא מדויק

 כל כך.
 המשפט הזה, הלקוח ממאמרו של יאיר לפיד
 בחוברת ׳פוליטיקה׳ האחרונה, שופך אור רך על
 עולמם של בני העשרים המאכלסים את מיתחם
 הרחובות שינקץ־הירקון... החן הבתולי של
 ״הפרא העירוני״ המשוחרר מכבלי ההשכלה אינו
 מסוגל לכסות על תחושת האכזבה... יכול בחור
 מוכשר כמו יאיר לפיד לשמוע לראשונה בגיל 26
 על ימות האלוהים׳ מפיו של יגאל סרנה בפאב תל
 אביבי, מבלי להעלות בדעתו שגם לאישים פחות
 חשובים כמו ניטשה היו אי אלה רעיונות בע-

 ניין...״
 (מתוך ״פראים עירוניים צעירים״, זיוה שטרנ־

 הל, הארץ 1988)

 siss'in ומתפתחת 3ישראל תופעה משוגה.
 3עוד חקולגוע הייאמיתי" - סרטים ארוכים
 עלילתיים - גחש3, למרות הישגים אמיצים

 פה וש0, כבעייתי ואף כמאכזב. הקולנוע

 העלילתי הקצר עולה כפורח. סרטי סטודנטים

 מקומיים MSN 3פסטי3לים 3יגלאומיים;

 עיתונאים חולקים שבחים ומדווחים בהרחבה

 מזירת הצילומים על של3י ההפקה של סרס
 קצר חדש. הסרטים הקצרים עצמם הולכים

 ומתארכים עד כי ה0 מאיימים להצטרף
 למחגה הבעייתי של הארוכים... והמפתיע מכל

- ק%רי@, של קול^ועגי® מתחילי®

 3רוsw ,@3 שלא 3ועדו לשם כך, מצור§ים
 3או3ן &אין לו מ תקדימי© 3עולם הרה3

 לכדי סרס 3אורך 8!לא ומוצגים כקולגוע
 מסחרי לפגי הקהל 3mn. גם כנראה כהבעת

 3ר3ותם, לא mm כתחליף לקול$וע
 הארוך האיכותי המ3ושש ל3וא

 ״סחתי לגתה, שהיה ברצוני לחבר שיר גדול על
 תקופות השנה ולשלב בו את עיסוקיהם, שעשועי-
 הם ובידוחיהם של כל המעמדות. ׳לפנינו אותו
 דבר גופו׳ - נענה ואמר גתה - יאפשר ויצלחו
 בידך כמה דברים, ואולם כמה דברים, שאולי לא
 עמדת עליהם כל צרכם ולא ידעתם כראוי, לא
 יעלו בידיך. אפשר שיעלה בידיך לתאר את הדייג,
 ולא את הצייד. אולם: פגע ליקוי באבר אחד של
 הדבר, שוב לקה הדבר כולו, ויהיו כמה מחלקיו
 טובים כמה שיהיו, ולא הוצאת מתחת ידך דבר
 מתוקן, אבל אם תתאר חלקים נפרדים בלבד, כל
 אחד בפני עצמו, חלקים שבכוחך לעשות, מובטח-
 ני שתעשה משהו נאה... ואמנם בכך יתרונם של
 הדברים הקטנים, שאין אדם צריך לבחור ואף
 לא יבחר אלא בדברים שהוא יודע אותם, שהוא
 אדון להם. ואינו כן בחיבור פיוטי גדול; כאן אין
 אתה יכול להשתמט, כל הנוגע לקישורו של הדבר
 השלם ומשולב בתכניתו צריך לבוא על תיאורו
 ואמירתו, ובאמיתו הקולעת והנוקבת. אולם
 ידיעתם של הצעירים בדברים עדיין חד צדדית
 היא ומצומצמת, והרי חיבור מקיף מחייב ריבוי
 צדדים, וכאן בא הכשלון... לפי שעה הווי זריז לע-
 שות דברים קטנים, לעולם הווי עושה מייד מה
 שמעלה לך יומך: תעשה כן - ותמיד תעלה בדרך
 כל דבר מה טוב, כל יום יביא לך שמחה...״(שיחות

 גתה עם אקרמן).

C^oiniao 1 ^ ™ a 

 ב־1980-1979 נעשו שני סרטים קצרים משוב-
דה וקס,  חים בקולנוע הישראלי. סרטו של יהו
 ״בוקר ריצה״ וסרטה של רותי 3רס, "טירונות״.
 שני הסרטים, העומדים היטב כל אחד בפני עצמו,
 מהווים ביחד גם כמעט תאומים לא זהים, שוני
 מין, מנוגדים במרבית מרכיביהם, אך דומים

 בתבניתם הכללית.
 שני הסרטים עוסקים בתקופה מקבילה בחיי
 הגבר והאשה הישראליים הצעירים - השירות
 בצבא. שניהם מעניקים לנו תמונה ריאליסטית
 מדויקת של סיטואציה דרמטית צבאית טיפו-
 סית. אצל הבנים זוהי סיטואציה של התמודדות
 פיסית קשה - כמה חיילים שיישברו שמירה״ נלק-
 חים כעונש לריצה ארוכה ומתישה על־ידי מפק-
 דם. סיטואציה שיש בה אלמנטים של לחץ עז,
 כפיה, סמכות עיוורת, בחינת גבריות, תלות וכדי.
 אצל הבנות העימות הוא חברתי בעיקרו - כמה
 טירוניות מתנכלות לחברתן לאוהל, הרגישה וה-
 מופנמת מהן, ואף קוראות בפומבי מכתב אהבה
 המגיע אליה לחשוף מסתריה ולגחכה. במרכז,
 אם כך, בעיה של אינדיבידואליות מול הצורך
 לחיות בקבוצה, אובדנן של פרטיות, של אינטימ-
 יות ונשיות במסגרת הקבוצתית והצבאית. מעבר
 לכך - האופן החמקמק שבו הנטיה והכישרון
 הנשי ליחסים בין אישיים מוצאים ביטוי במער־

 כת הצבאית.
 איכותם של שני הסרטים מתחילה בהתאמה
 חכמה ודייקנית של זירת ההתרחשות ומרכיביה
 העיקריים לנושא הסרט. ב״בוקר ריצה״ האויב
 הוא הסגל המהווה חלק מן העולם החיצון. ב״טי־
 רונות״ הסגל קיים, אך תפקידו שולי. הוא חלק מן
 המסגרת שיוצרת את התנאים, אבל אין הוא
 אויב של ממש. המאבק האמיתי הוא בין־אישי
 וקבוצתי. ב״בוקר ריצה״ הכל קורה בחוץ, בעולם,
 מה שמאפיין את הצבא של הגברים ואולי את
 מצבו של הגבר בעולם. ההתרחשות היא גופנית
 בעיקרה - הריצה המטורפת בגלל ונגד המפ־

 קד•
 ואילו אצל הבנות מתנהל הכל בחדרי חדרים
- בתוך האוהל. התרחשות היא מילולית בעיקרה
 או עיסוקים בלתי קרביים כמקלחת או סידור
 מיטה. להראות חבורת בנות רצה באימון, יורה.
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ך ו ר ג ר א  ק !

א לנוף ת ל י ת צבעים קפדנ מ א ת ך ה וה י תו  מסתו
י פיקנטי, ל א לצבע עיניהן - היה או ל  סביבה, א
י ר לם האוהל, מאחו או י יותר. ו ד ו ר א ו פ י א ט מ ר  ד
א תחום הפעי- ו  הקלעים של המערכת הצבאית, ה
י גם בהמשך ר הבת. שהר תר עבו ו י י ט  לות הרלבנ
רף הצה״לי, וכ-  תהיה החוויה הנשית בעיקרה בעו
קומה של האשה בחברה ן כרפליקה למי ב  מו

 בכלל.
לת הגופנית בו ת והסי ו ק הגברי ב א מ ל ל י  במקב
או בעי-  והנפשית בריצה האינסופית, המגיע לשי
ל צ ו, מגיע א ן המפקד לעקשן שבחיילי ת פיסי בי  מו
ק המילים, ההקנטות והחשיפה המש- ב א  הבנות מ
או  פילה של צנעת המכתב הפרטי בפומבי לשי
ן ת בי ר ת ל ו א בה מ ם במסי י ד קו י ב ר ר ן דו ק  במעי
 החיילת הרגישה למנהיגה הטבעית, התוקפנית

 והגסה.
ם י ט ר ס רי שני ה בו י דם של ג ו ד י ד גם ב ו א ן מ בו  נ
ת העול־ ן השני, מה שמעצים א  מחברת בני המי
ת החילונית י שראל ת המתוארים. בחברה הי  מו
ר שהכל בה מעור- ו י הבר ס ק ט ט ה נ מ ל א  נעדרת ה
־ ו פי ל אי ד רה ו שטש צו  בב! כולל המינים, הכל מטו
י ם עז י ר ו ר ב ם ה י ל א ו ט י ר ת ה א מספק א ב צ  נים, ה
ים , כמו למשל עולמות נשי י וחדי המתאר טו  הבי

ים מופרדים. גברי  ו

 •טירה וסתירה
ים גם בעשייתם. נועז ם ו צלחי ם מו י ט ר ס  שני ה
וחסות  כל מחלות הילדות, או ההתבגרות, המי
ג ו אל י . הד מן כאן י נפקד מקו ל א ר ש י  לקולנוע ה
, הגיסטות, המחוות, ן, המשחק משכנע וטבעי  אמי
ת ו י צ א ו ט י ס יקות, ה לות נכונות ומדו  קטנות כגדו

ריעה - הד- צר הי ת קו ו למר ן ו  קולחות, הקצב נכו
ן י ם. א רי ו בר ם ו קי י ו ים מד נ ו פי ות זוכות באי י  מו
ת א ן גלישות. לעומת ז י ך, א ן רגע מבי י  רגע כושל, א

. י זה בבימו ש אומץ, יש תעו  י
ל דם כ י קו טו י בי ד י ה תופעה זו ל א  ב״טירונות״ ב
ת במקלחת נות העירום. הבנות המתרחצו  בסצי
ת וחזקה, כשם שח- י ר מקו ת ו י שראל נה י א סצי י  ה
נה ם בנוסח ״מסע אלונקות״ אי לים מתרחצי י  י
ק ר ושחו ו פ ם א ז י ל א י ן ר א בי ל הו  כזאת. ההבד
כם מחו ם מפתיע ו ז י ל ר טו ן נ י ב  במקלחת הגברית, ל
ת ו ת לעקר ו גמטי ר דו עד ה הד נ ז ו אי ל  שיש בו אפי
נס ו קו בהמשך - הסי . ו סל אקרמן ת של שאנ  הבי
ת ו ר ד ת ס , מ ן מו ת מהאי רו ז רות החו  של שתי הבחו
די המי- י צי ת, משנ ו ם כי בשטף ובטבעי יק, א  במדו
טב, ם הי א ו ת ם מ תחי ח תו ט מ ת אחת, כ ב ב  טה, ו
עות ומ- י י הן מז ת חולצתן בתנופה. גם כ ו ר  מסי
קר ת לחי לצופה, בעי ר י ט ס  לוכלכות כגברים, גם כ
ט גם שי ה זה להו ר ק מ כן ב הא מו לו י , אפי  הגברי
ף ו ן ס י א רה והמשך ל ת הלחי השניה, גם כסתי  א
־ ו אמנ ת בקולנוע ו ם של נשים מתפשטו י י מאג  האי
י כ , ו ף אליהן ר ט צ נס הזה מ ו קו ת שהסי ו ות אחר  י
ך ותר למהל גננת י ן כהשלמה מסו ב  מו
רה על ם במקלחת שמצהי רו י של העי סט י ל ר טו  הנ
א ל ל רגע, א הברקה ש י ו ר ק ם מ ת א ס א ל  כך שההו

צהר ומתפתח. מו שב ו  מחו
ת רו הבג זה ו ץ והתעו מ ו א ו ב״בוקר ריצה״ ה ל אי  ו
ל דם כ קו יה ו א בעצם הסגנון, ההבנ י הו מו ל הבי  ש
ק א ר ל ט ש ר א סוף. ס ל  העיקשות של הריצה ל
צה י כה ונמשכת, או שכלולה בו ר ו צה אר או ברי  שי
ט פתיחה קצרצרה, ע מ א שכל כולו, ל ל  שכזו, א
, ש בתורו י ש א י ם א צה עם הנטישה של הרצי  רי
ר והסתל- תו י גם ו א גם נשירה. כתפוח מעץ, ו  שהי

פן שבו, למ־ ה שעה, באו ת ו א ב ת וגם בחירה. ו  קו
ע, רו ת של האי י ק ס ט ו ר ט ג ע מ כ ת ההגזמה ה ו  ר
בשה שמר־ מרה י פך של חו ו ה נ ז ל אי כ  שפוך על ה
ת - ר מ ו א ו ו מי דו ד 22 ו ו כ ל ט ממי ר ס ת ה  חיקה א

. ש למסקנתו י ש א י זהו - א ב ו  זהו המצ

 באין גברי•
תר להפיל ו בה י ך טו ר ן ד י ו נסחפים? א ם אנ א  ה
ר ו ב ק ר ל ש א ם מ י טי נ ג י טל נ אי ם ו י ם קטנ י ט ר  שני ס
ת א בכל זאת, ס ם. ו י ב פרלטי דף סו תם תחת עו  או
וק, מהא־ צאה מהדי א נגדשה: כתו ד ל  שבחיהם עו
ם הסר- ה שלהם מתעלי א ר ש ה מ , ו מץ  מינות, מהאו
ת דחוקה, ו י ו סמל ץ א ו ל י א כל א ל ם הללו, ל י  ט
ם תה ה שאו ם ו עי טו ס נ ה ה ב ת ש או ר למצי ב ע  מ
־ ו רה אמנ צי ת של י ו נ ק לפי השבלו ו י ם. בד י  מתאר
ת ו א י צ ם נתחי מ י צג י ת טובה, בה בעת שהם מי  תי
ב ש בהם משהו חשו ל כך, י ת כ מי מקו ת ו י ט נ ב ל  ר

ה יותר. ב ר ט ה ש פ ו מ י ו ל  נוסף - כל
קר ו ל ב ר ש ו א י א ת ם שהו ש  ״בוקר ריצה״ - כ
ת - י א ב צ ד במערכת ה ח ף א ר ו ט  אלים, חריף, מ
- ן אבסו ו ר ט א י קרה של ת ת בעי מי רה קו צי א י  הו
צה י ן לו סוף, ״רצים לגודו״. ר י א ל ש א ו ט י ן ר  רד• מי
ן ותוקף, תנועה ששוב־ ב ל מו ת כ ד ב א מ רפת ש  מטו
ה בפני עצמה, עד ר ט מ פכת ל הו עדה ו ת י  חת א
ת המשחק של ת מרעננת א ו י ע ב ט ת ב ל מ ס א מ  שהי
ה ר ט ר מ ס ת בעולם ח משמעו ה ו ר ט ו מ ל  כאי
ק י ר ל ו , א י קסל ו ד ן פאר פ ו א ב  ומשמעות. אמת, ש
א־ י דרת המצב הר ת הג ל א ב י ק ם ש י צ ר  מי מן ה
א להיש- ל ד במשימה ו ל לעמו ת ש י א ב צ ־ ת י ט ס י  ל
ו עם ד ב א ויתר, עד שנשאר ל ל ו ו י נ  בר, נאחז בשי
דית, מגלה אותה. ת הפיקו ו כ מ ס  מה שנותר מן ה

 טירתות - רות׳ פרס
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 ׳נ«עד, - ג1ר חלר

ד ב ו ר . לעומת זאת, ה רד  רגע ההתגלות של אבסו
ותר להפרדה, שהרי  הנוסף ב״טירונות״ קשה י
ויה הני ם החו נים מפרכי  בהיעדר מלחמה ואימו
ר ש א ום מ מי ו י הי ותר לחי בה י א קרו ב צ  שית ב

לה הגברית.  במקבי
 למעשה, ייחודה של החוייה הנשית בצבא, ליי-
, אינה צגת כאן א מו ר דיוק הטירונות, כפי שהי  ת
ן בה - גברים. הכנ- י א במה שא ל  במה שיש בה, א
כות י ״גברי״ (הם צרי ת הבנות לעולם צבא  ס
א פגיעה י א גברים, ה ל ד של חיילים) ל ץ תפקי מ א  ל
ה כפיצוי א י ב מ רה בתחושת זהותן הנשית, ו  ישי
ם הבלתי י ר ו ב י בי בחסר הזה: הד נטנסי  לעיסוק אי
ן החבר ם על החברים, המכתב המחולל מ  פוסקי
ה עם ב י ס מ  האהוב, ההתפרצות הספונטנית של ה
י המצ- ב ס ל ב ה טי ר המוגזמים. המו פו ש והאי  הלבו
בה איננו, או במסי ט ומגיע לשי ר ס  וי כל העת ב
ף ר גברים, תחלי עד י של הי צר טכנ ק תו ם כך, ר  א
רת הזהות. ן הזה לשמי ו א חלק מן הניסי ל  מיני, א
י למא- טו א בי רום הנשי גם הו  ברמה אחרת, העי
ם כי פה, ט הגברי הנעדר, א ב מ ת ה ץ להשיב א  מ
אבק להי ס ו י ן להתר ו  כפי שכבר ציינו, יש גם נסי
א קר) הו שמי בעי טי האנ ) י ו  בו. משמע, כשם שהג
, בתחושת הזהות ף ש י ו ^ א ד ב י ל ב מפתח, א י כ ר  מ

 של היהודי, כן הגבר־בהגדרת הזהות הנשית.
ט ר ס , תחום עיסוקו של ה ן ן אחרו  זהו, בחשבו
ו - ת שכז ש ר ו פ רה מ נו מגיע עד לאמי - גם אם אי
דית של חו י ה הי אצי טו ת הסי  המנצל לשם כך א
קר ריצה" ות בנות בצה״ל, לא פחות מש״בו נ רו  טי
. לכן א הגברי ב צ ת המהותי והייחודי ל  מנצל א
ות, גבריות, ים כמו תחרותי גי לו ם פסיכו טי  אלמנ
י פסיכו- ט ס י ל א י ר בד ה ו ת הם חלק מהר סו ו רפי  א
ב משמ- א חלק חשו  לוגי של ״בוקר ריצה״, אבל ל
ד הרבה ד ח ננו מ  עות העל שלו. עולם ללא נשים אי
י א גבר ו ת הזהות הגברית, שהרי גם כך העולם ה  א
ע י י ומסי טו ק בי א ר עדר הנשים הו  בעיקרו. הי
ירת ההקצנה, המשחק האפל, ו רת או צי לי לי  שו

י שנחשף. , הגבר  השבטי

גי לו כו בט הפסי ל המשחק הזה - מעבר להי ב  א
ים ד של החי ר ו ס ב א דם כל משחק ה א קו  שלו - הו
ש ט ש ו ט מ ד של החיים, ה ר ו ס ב א ן ה ו ר ט א י  בכלל. ת
י נ רג י או טו י בי ד א לי בלע ב״אזרחות״, ב מו  ו
ם שהצ- ת משו א א (הגברי). ז ב צ ותר ב  וחושפני בי
ד ס ו תו מ ק או ו י א בד א נלחם) הו ב ובעיקר צ א (  ב
ם יש הכי הרבה תשובות, י ר ב ד ר בו ל ש שי א ו  אנ
בו ת ו ו מו ים ו ות של חי תי ות אמי  משמעויות, תכלי
ך לה חשו י פעם בלי ן - כפי שכל מי שנשא א מ ז  ב
דרת א על גבו ולרגע התערטל מהג י ר ב ו ה ת חבר  א
א ל א א ן הו י ן וחישול - א מו ת של אי ב הצבאי צ מ  ה
ן בקנה ב ו חסר כל מ י ו ד ר ו ס ב ף א ו ר  משחק טי
י רה של קטע י ד ת נ דה מדהים. אותה התערטלו  מי
ים שלהם מי ו מי ו בן הי ן המשמעות והמו ת מ או י  מצ
מת לעיתים בחזרה בתשובה או בעיונים י  המסתי
גיק^ף מרחפת ו קי ך א  נוסח SOT'S© שו
. זה מה ת בוקר צ י י בכל ר ד ר ו ס ב א  בחלל הצבאי ה

ס ומביע. פ ן ת ו ן אחר  ש״בוקר ריצה״ בחשבו

תו של ו ומרנ ן י ם בי י ים פער מסו ם אמנם קי  א
, נו פאן דו ם שני י ט ר ס ן צניעותם של ה  הפרשן לבי
. ב העיקרי י כ א המר ו ך ה ר י בצניעות זו האו  הר

ם מן הכלל כ״מזח״ של צאי ו א י צי  להו
ט הקצר, ר ס ם עגנו לפיתחו, ה י ר ק ב  שכה הרבה מ
א כמדרגה אחת לפני ל ננו נחשב א , אי  גם במיטבו
ת ו פורת, למר , וההתייחסות בהתאם. בסי ך ו  האר

ר הקצר אינו פו , הסי  מעמדו העדיף של הרומן
י S׳IS׳3, ד דו חסי ו הנחות. יעי  נחשב בהכרח כאחי
ר שסיפו- ו  ®^®•^ן, 13׳FS9M או PAIS־, וכל מי שסב
° M ,®ריהם הקצרים של, נניח, ®זה 
רותיהם הארוכות, צי נם נופלים מי ק שאי א ר 1 ל 0 

י ף מצו רה א ו עולים עליהם. בשי ל לי אפי א או ל  א
ר קצר פ ס P - מ A 5?׳MS ו המפורשם של ר מ א  מ
ר לכשעצמו - ״העקרון הפיוטי״, שבו הוא הי  מז
ר הקצר על ת עדיפותו של השי בע נחרצות א  קו
ו בנמצא. אני נ ך אי ו ר ר ששיר א ו ב ך: ״אני ט  הארו
א ניגוד שטחי בתוך ך׳ הו  מניח שהמשפט ישיר ארו

 המושג עצמו.״

א זה מעמדו של הסרט הקצר. מסי־  ואולם, ל
ט העלילתי ר ס תו של ה ז התבססו א  בות שונות, מ
ך ם הם כמעט א ם עלילתיים קצרי י ט ר  הארוך, ס
ם ומתחילים בדרך טי נ ד רק נחלתם של סטו  ו
ם אלו והם גם וצרים סרטי ט הארוך. הם הי ר ס  ל
ם יזיועי שם כמעט ואינם  צופיהם הנאמנים. במאי
ו לא, הנחה ם קצרים. נכונה א י ט ר  עושים עוד ס
ט עליל־ ר ה היא, שבמאי של ס  כמעט מובנת מאלי
א ם קצרים, אך ל י ט ר ס ר מעבר ל ב א כ ך הו ו  תי אר
י ״מחת־ ט ר ו ס ם נסיוניים א י ם קצר י ט ר  להיפך. ס
נם מגיעים לקהל הרחב, ובכל  רוני, כמעט ואי
ט עלילתי ר נם כלולים בהגדרה של ס  מקרה אי



ט ר ס תו המוצהרת היחידה מן ה י ר סטי ש  קצר א
נית ו י ז י ו . הדרמה הטלו א בעצם אורכו ך הי ו ר א  ה
יכת לענייננו. בקצרה, נה שי א אי כרת גם הי  המו
ברמת הנורמה השכי- גית ו לו ו צי  מן הבחינה הסו
א מוצהרת, לגבי ם ל רה וקיימת, גם א י  חה שר
ן י ם ״הנחת המדרגה״, משמע א י ם הקצר י ט ר ס  ה
גרת ך לעשיה קולנועית בו ר ד א שלב זניח ב ל  הם א
נה פוס- כלל אי ו כלל ו  ו״אמיתית״. המוסכמה הז
ת צרופה, תי ו בה של בחינה אמנ  לת׳ מפרספקטי
י רמה, ל ן כלל הבד א ן כ י  הנחה שונה, שלפיה א
נים שו- ו פי נים שונים בעלות אי רות ממי צי א י ל  א
א ל ן ש ו ו  נים הנדרשות לבחינה שונה. ואולם, מכי
ם י ר י ד ן שכאלה נ ו די  זו התפישה הרווחת, בחינה ו
ר בה ש ת שוב בניגוד לספרות, א א י בקולנוע. ז  למד
א עמו גם י ב ר הקצר מ פו בד של הסי ו ו המכ  מעמד
- ב ע ב ) ו י נ י י פ א מ רתי ב קו ן בי ו דו ועי יחו  הכרה בי

. ה גולדברג) א ל ל צ  רית, למשל, א

 עולה ככורח
לכת ומתפת- ל מצב עניינים שכיח זה הו ל מו  א
ד הקולנוע ה״א־ ל תופעה משונה. בעו א ר ש י  חת ב
ים - נחשב, ם עלילתי כי ם ארו י ט ר  מיתי״ - ס
ף א תי ו י ם פה ושם, כבעי צי ת הישגים אמי  למרו
ן כלל לקולנוע א יחס כ ב, (אינני מתי  כמאכז

ו והיש־, א עלילתי שיש לו בעיות משל ל י ה שראל  הי
ב שאי ו ד פרל ו ם ״יומן״ של ד ש א ר ב  גים משלו ו
יחס אליו), הקולנוע העלילתי א להתי ל  אפשר ש
ם י מי ם מקו טי נ ד י סטו ט ר  הקצר עולה כפורח. ס
נאים חול- ם בינלאומיים; עיתו י בל וכים בפסטי  ז
רת הצילו- י ז וחים בהרחבה מ  קים ע^בחים ומדו
ט קצר חדש. ר ם על שלבי ההפקה של ס  מי
ם עד י כ ר א ת מ ם עצמם הולכים ו ם הקצרי י ט ר ס  ה
תי של י ם להצטרף למחנה הבעי מי י  כי הם מאי
ם קצרים, של י ט ר  הארוכים... והמפתיע מכל - ס
ועדו א נ ל ם ש י ט ר ם ברובם, ס לי  קולנוענים מתחי
- ט תקדי ע מ ן לו כ י פן שא ם באו רפי  לשם כך, מצו
א ומוצ- ל ך מ ר ו א ט ב ר ם בעולם הרחב לכדי ס  מי
י לפני הקהל הרחב. גם  גים כקולנוע מסחר
א פחות ל ל ב ן ברמתם, א ראה כהבעת אמו  כנ
תי המבושש כו ך האי ו ף לקולנוע האר  כתחלי

 לבוא.
יק- בי כה סו ם עצמם נותן תמי י ט ר ס ט על ה ב  מ
ו על עליו- ת אל ו י ב קטי י י ב ת או ו קצי די נ ת לאי י ב  טי
ם ת ו ן א ל גם מעד ב ט הקצר, א ר ס  נותו של ה
ם י ט ר פי שפתחנו בו - ס  במקצת. בתחום הספצי
ם בו סי ל החו רותיהם ש י ועל קו א ב צ ד ה ס ו מ  על ה
־ רו ת של ״בוקר ריצה״ ו״טי תי כרו ונות האי - העלי
שא ו ם שנעשה בנ י כ ו ם האר י ט ר ס מץ ה  נות״ על קו
ם י ב ו  זה במשך השנים ברורה ומוחלטת, הם ט
י ל כשאנ ב ר. א תי סבי כו ן אי ו י טר י  יותר בכל קר
ותר ללת י אה כו ו  מנסה לעשות, על רגל אחת, השו
ם והתחומים שהקולנוע הישרא- ושאי ן הנ ו  על מגו
- ו ם לאר י ם הקצר י ט ר ס ן ה י עוסק בהם, הפער בי  ל
גבל יותר. והתמונה מו קד ו א ממו ו ך ה ם נשמר, א  כי

לכת ומסתבכת.  הו
ם י ר צ ים ק לתי ם עלי י ט ר י אלפי ס ל או ת ו ו א ש מ  י
א ל י ש א ד ו ת שונות ומגוונות. ו רו  הנעשים במסג
ם שא- י ט ר ס ב ה ו ם ר ל כולם, וגם א יתן להגיע א  נ
ות ם להי י ר ו מ א ר ו ט הקצ ר ס ות ה י ן זכו בתחרו י  צי
י מונה ו שאנ ל ר כי לצד א ו ם שבחבורה, בר י ב  הטו
ות חמדה. ״לאט י פוסח על עוד הרבה שכי  אנ
, ן מ ס ק י ו נ  יותר״(68׳) של הפנר, ״אבי״(76׳) - של ד
ד ו ) של ד ו החברה הטובים״(76י  ״עכשיו כשנשאר
, ״נחום ן ת ו ן ד ו ע מ ) של ש 76 ) , ״שבע בטבע״ ר  טו

, ״נגוע״ ן ן גדי ת י ״ (77י) א ץ ר א ם ב י מי ו ן י קסו  גלי
 (80׳) עמוס גוטמן, ״ארנסטו״ (82י) יוחנן וולד,
( ט לילה״(87׳ ר ס " , ס י ל ק י ה ר נ י ) ד  ״כורדניה״(84׳
, ״מלפורמנה״ י ת ר ו י ת ר הלד, ״יוננם״ (87׳) בנ  גו
י נ ) ד , ״פרה אדומה״(87׳ ץ י ב ו י ל ב י ל ב א י ר ב  (87׳) ג
ילת מנחמי, ״ילדה  ווקסמן, ״עורבים״ (88׳) אי
 טובה(88׳) נורית גרוניך, ״מה קרה״(88׳) אברהם
- ח ו ל ״רגע לפני״(89׳) י ג ד ס ח  הפנר, ״גנימד״(C88 ש

׳׳בוקר ריצה״). ר ״טירונות״ ו כאמו ו ל ( א כ י י מ  א

 כמות או איכות?
וים ת זו שו מה חלקי ם ברשי י ט ר ס א כל ה  ל
ט ר א ״לפחות״ ס ד מהם הו ח ם כל א ל ו א  ברמתם. ו
רה צי ; י ת טכניות) ו ר לבעי ב ע מ ) ב ט י י ה  שלם ועשו
ת ובש- ו ד ת עצמה באחי א ט ב מ  קולנועית בשלה ה
ונות ן כו א פער בי ל א נפילות וצליעות, ל ל טה ל  לי
א כמה ל ע לקוי, ל צו ן בי י ב ו - ו - יפות ככל שיהי
קר עדי- ד חזקים. בכך עי צ ם ל ם חלשי י ע ט  וכמה ק

ך. לתי הארו י העלי ל א ר ש י  פותם על הקולנוע ה
ות, העוצמה רי  ברמת הכוונה, העומק, המקו
ם הללו י ם הקצר י ט ר ס ן ה י ת הפער ב ו טי הרלבנ  ו
י ם עשו י כ ו ם האר י ט ר ס ב ם ש י בחר ן המו י ב  ל
ך , א י ר ן האכז ח ב מ ם ב ל ו א  להצטמצם בהרבה, ו
פות ד, שם העדי צוע שלם ואחי , של בי י  האלמנטר
ן להקל בה י ה יותר. א ב ר ת ה ט ל ו ם ב י ל הקצר  ש
ל התז- ן ש ו י ן העל ח ב מ ו ה נ נ ש - ביצוע חלק אי א  ר
יחס ם קשה להתי י ר ק מ ת ה י ב ר מ ל ב ב  מורת׳ א
א י ם ה ס א מ ה ר ב ותה ל ות לפרשנ נ  בכלל ברצי
ן ו ז י א ־ י בא ם ו פי ו י ז וה בנפילות צורמות, ב  מלו

ן הכלים. ב בי א ו  כ

ל ב ק וחשוב, א ט חז ר א ס ו ן ה מ ס ק  ״חמסין״ של ו
ן הזה פחות מ״פרה אדומה״ ח ב מ מד ב א עו ו  ה
תן אל ווקס״ מעמד אי י נ  ומ״אבי״. ל״להיכן נעלם ד
ו דוו- ב ט י מ א ב ו ר ה ל הפנ ב , א י  בקולנוע הישראל
. במק- ו שהזכרתי ם של י ר צ ק ם ה י ט ר ס א בשני ה  ק
ם הללו י תן הפער ן דו ר ושמעו ל ו ן ו וחנ ה של י  ר

ד יותר. ם עו י ר ו  בר
ת קול- ח ב י א ן ב א ת הללו, הניתנות כ גמאו ו  הד
פותם של ר נוסף: עדי ב ת ד ו ט י ל ב ס בלבד, מ ו  מ
וצרי- ך שי כ ק מ ננה נובעת ר ם אי י ם הקצר י ט ר ס  ה
ם י ט ר ית ס י עשי ד י ם ל עי י ם מג נ י ם א י כשר  הם המו
ת כו צת המשו י ו בר ד ם שהתמי י א מ כים. גם ב  ארו
ם י כ ו ם אר י ט ר ף עשו ס א י ו ל א ר ש י ל הקולנוע ה  ש
ל זאת, בסר- כ צירתם, ב ב י ט י ם, מ  בלתי מבוטלי

ם. ם הקצרי ה י  ט
קר הבע- , כנראה, עי ן ף טמו ס ן כ ו א בחסר  גם ל
ם ו א וחד: לבחן ן מי ו י ן ד ב ו רש כמ ו ן זה ד י  יה• עני
ם י ט ר ס ל ה ב ש י צ ק ת ת ה ק ו צ מ י ההפקה ו  קשי
ו ל א ו נופלים מ לים על א ן עו א ם הנעשים כ י  הקצר
ת העדיפה ק הכמו ם ר א ה ם; ו י כ ו ם האר י ט ר ס  של ה
ת י א ר ח ף א ו ס ב ם ל פקי ם המו י ר צ ק ם ה י ט ר ס  של ה
ם י ם הקצר י ט ר ס ן ה י ב ו ש ת, א תי כו פותם האי  לעדי

ת משובחות עלומות רו צי תר י ו ת י ו ר ת ת ס ם מ  הרבי
־ ם המעטים, כך שהי י כ ו ם האר י ט ר ס ן ה ר בי ש א  מ
ת א וה בכל ז ן שניהם משתו ת בי כות־כמו  חס אי
ם י ים כי קי נטען בינתי ף ו סי ו ו נ  והפער נשמר. אנ
- גי הסר ו נוסף, משהו הנעוץ בסו ן גורם אחר, א א  כ
ם, ת של הבמאי ו ד ד בהתמו ו ו נים הלל ם השו י  ט
א מהו י ם, עימם. השאלה ה ם הבמאי ת ו  לעיתים א
ר צ ק ט ה ר ס ן ה ך מ ר ד ש ב ח ר ת תו גורם! מה מ  או

ב יותר. ו ת שניהם ט ן א י ב את נדע, נ ם ז ׳ א ך ו  לאר

 לא כל כך מפגר
ים ננטי מי ם דו י נ י  עולים בדעתי שלושה מאפי
י פחות, או שונה טו ך, שיש להם בי ט הארו ר ס  ב
י עמל להפרי- ד תן ב י ן נ ו י ך הד ר ו צ ט הקצר. ל ר ס  ב
נת עולם מלאה, רה עצמה: תמו צי ן בי א כ ך ל  דם, א
ל דעות ש ת בשפה הקולנוע והמו  שליטה והשתלבו

צר למה שנוצר על ידו. ו  הי
קרה יחסת בעי ן מתי מ ר ק א ה ל ת ל ג  עצתו ש
ם של ״טירונות״ ת ר י מ . כל א ן ן הראשו י י  למאפ
יה ו ך חו , בתו נו  ו״בוקר ריצה״ מקופלת, כפי שהראי
ה ממנ ב ו ט י תה ה דעים או ו ת אחת שהם י י ז  מרכ
ד א ׳ ה ג ד ו ה נה ושמאלה. גם י ם ימי י ט ו נם ס  אי
ת העולם של ״מסע אלונקות״, ב א ט י ר ה י ן מכ מ א  נ
תך בהכרח גם א או י ב ך מ ו ר א ט ה ר ס ל המסע ב ב  א
ן א ה למשל. כ ב ה ת א ו נ ם - סצי וספי ת נ מו  למקו
ן אותה ההוויה הייחו-  צריכה להתרחש פגישה בי
ה שונה י ר ט א מ י ל ל א ר ש י ן הצנחנים ה י  דית לקצ
לה , במפגש הזה, מתחי כאן ת - אהבה. ו  בתכלי

ת הבעיה. ו ב ו  לעיתים קר
י ד חו י למך הי ו מעו ת הז ם ההתפרשו ם אמנ  א
א י ט עליהם ה ש פ ת ט מ ר ס ה וספים ש ם נ י ד ב ר  ל
י ר ים, ה מי ם של אנשי הקולנוע המקו י ד הקשי ח  א
ם, ותר מאחרי ד י , עו י י ישראל א מ  ההצלחה של ב
לם ן מחוכם של העו ו ם בתמר ה פעמי ב ר  נעוצה ה
ות וה- מי המומחי ך תחו ל תו ו א ד ר על י א ו ת מ  ה
ט ן זה פשו י ך א ו ר ט א ר ס ם שלו. ב קי י החז טו  בי
ב ח לם ר ר מעו ע צ ט ר - ק צ ט ק ר ס ל ועיקר; ב  כל
פ־ ם כמה אי קי י . מספ ו ט מאלי ע מ רה כ ר קו ב ד - ה
דו- די ה - מעל לכל י א ר ש י ה ב ך ר  יונים מעטים, א
י ד ק שלו - כ ק מ ר עם ה ו ב י ל הג צה ש  תו האמי
( רתי ר של בני תו צ ק ו ה ט ר ס  שנקבל ב״יוננם״ (
ם י שי ו ם אנ י לי  תמונה משכנעת וחכמה של שו
א כל כך ל ים: המפגר המוצהר, שמתגלה כ  וחברתי
שי אנ ם ו י צהר ם הבלתי מו רי ו - המפג י  מפגר, חבר

 השכונה שברקע.
גה מד במבחן של חרי רתי עו י תו ה בנ ך הי  אי
רה על ל עם בחו ן הגס מתחי ו י ר ר לכך? כשהב ב ע  מ
ת מ ר ת ב י פ ו ק ס ו ר ק ה מ ד י ר י י ל ו ם יש א  שפת הי
דה , במי ן י א עדי י ה ה ב ו ר ק ם ה ל שפת הי ב  הסרט, א
ך השאלה הופכת כ ה שכונתית, ו י ר ו ט י ר  מכרעת, ט
ם הקצ- י ט ר ס ת ה י ב ר מ ת בלבד, כשם ש פותטי  להי
ה י ז או ברצנ ך ( ו ר ט א ר ס את. ב ם יהפכוה לכז י  ר
ם ת החריגה מתחו ל א לכת ומתרחבת) ש  ההו
ה ב ר ה שקשה ה ל א א ש י בהק שלך ה י המו ו ט י  הב

תר להימנע ממנה. ו  י
א י ת ה א ת בכל ז א ת ז ת לעשו ו י ג ט ר ט ס א  אחת ה
א ת שונות. ל ו י אצ י אר ו ו ק בשלך ב לעסו ב ו  לשו
, ו י ט ם שבסר י ב ו ט י בדבש, ב ר ו א ן ש  קשה להבחי
י ש נ ל א ת ש מו י : אל ו הדבר ת ו א ב ב שו ב ו סק שו  עו
ת י ף התפוצצות. זוהי תמצ מדת על ס ים העו לי  שו
ם, מי ים אלי ג י ת. חר ועית הברבשי לנ ויה הקו  ההו
- מו ש אלי בו ן כי י ם ב די דנ ם המתנ י י ת ר ב ם ח י ט ו  ס
ם. ו המובהקי י ר בו י ם ג ו ה ן התפרצותה, אל י ב  תם ל
ל החיים״ - פושע, ב״גבי בן יקרי׳ - כ  ב״חתום ל
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תי - י תר בעי ו ך - הי י י ת ק או ב״ ן טיפוח״ ו  ״טעו
גע.  משו

ע י ״ברקי ר מ ג ם ל ש ג מ ו ה לחר ס נ ש מ ב ר ב ע ש  ברג
ם ניכ- י י ש ק כנס ל א נ ו ו ״החולמים״ ה ״ א עי  השבי
ה ביניים, ר ק ה מ ש ע מ א ל , שהו ״ ץ ת קי  רים. ב״או
מר ו ל עה ו י ר ת הי ב א ר להרחי ו ר ן ב ו סי י ש נ  שי
, מלחמה, ן תר על שיגעו ו ב י כ ר ו מ י ו ל ו כל ה ש  מ
ט ר ס לך ה ז הו א ן ביניהם. ו י מל ו חסי הג י ה ו ר ב  ח
י של א ב צ ע ה ט ק א ה ק ו ו , ד ת י ל ס ק ו ד ר פ ש  ונחלש, כ
דה חי ו כי י ל ס א ח י י ת ה ניתן ל ט ו ע מ כ ם, ש אי ו ל  המי
רה ו ת עצ י ת ר ב ת ח ו מ י ל א ת ו חו ל מתי ת ש ד ר פ  נ
ב ו ט ה ש ו ב ו ג מ א ה ו , ה ן ו שה ללבנ י ת בפל צ צ ו פ ת מ  ה

. תר ו  בי

T j f f l 1 s a a 

מוסק- לם הו ו עו א ב ט ב ן מ מ ט ו ג , ש ר  ״נגוע״ הקצ
ש ומחש- ג ר ט חזק, מ ר א ס ו , ה שי אי ר ו שי י י ל א ו  ס
ו ת ו ת א ח י ת מ ן ב מ ט ו סק ג ד עו ו ל ע , כ  מל. בהמשך
ו י ט ר ם ס י לכ , הו ך ו ט אר ר ו של ס י ד מ מ לם ל  עו
- , מרשי תר ו י ר ו ת ו ה י כ י מ ה ס ר י ו ו א ם ב י נ י י פ א ת מ  ו
ותר. י ר ו ת ו שה י ת קלו ו א י צ ל מ ה לכשעצמה, ש  מ
ך ל מו מ , ב״חי ו תי ו ר ק ממקו ח ר ו ה ג י ך בהפל  א
. ״עורבים״, ן ממשי ו של א נוחל כי ו רושלים״, ה  י
ה י י ל ק במי ס ו ע ת מנחמי ה ל י י ל א ר ש צ ק ה ה ט ר  ס
א דופי, ל ט ל ר א ס ו , ה ל גוטמן ה ש ה משהו לז מ ו ד  ה
ת ס ח י י ת ה מ ב נה ש ז לפגם בסצי מ ה ר ז י א ד מ ב  ל

ת אמה. ת למו ו ר י ש ה י ר ו ב י ג  ה
ר צ ק ט ה ר ס ן ה י ל ב ד ב ה נת ל י י א מענ מ ג ו  זו ד
פלת ו ך נ כ ת ב ק ס ו ע נה ה . יש תחושה שהסצי ך ו ר א  ל
ט ר ס ן ה א כ ר ש ו ר . ב ט ר ס ר ה א ש ה מ ת מ ר  לפתע ב
ו ת ו ו - א ל ק ש ה ב ו מ א ה ש ו נ ל ה ו ב ל ג ב א ר ק ת  מ
ע ג ש ר ר ד נית. פה נ ת מי ו ב ר ת ת ל ת י ש ט מ ר לם ה  עו
־ י י נ א מ י ה פ ו א ה רג מ קה החו ת עמו י ש ו נ ת א מ ל א  ש
, ט ר ס ל ה י ש ט ס י נ ו י ס ר פ ס ק , א י ר ט ס י , ה י ט ס י  ר
ו מ א כ ל . ש ר א ש ן ה ש במשהו מ ל ם ח נ מ ה א ע ז ג ר  ו
ת ע ר כ ה מ ד ו ק נ א ב ו ן ה א ר כ י ע ם הז  ב״יוננם״, הפג
- ת העלי ו ש ר פ ת ס, ה י הדחו פ ו א ל ה ש ל ב ב , א ד  מאו
ר צ ט ק ר ל ס ם ש י מ צ מ ו צ מ ת ה ו י ו מ ד ח ה תו פי ה ו  ל
ל ו ב ד על ג מ ו ה ע , הפגם הז ( ד ר מאו צ ו ק נ ם אי גם א ) 
ם , ע א ל ך מ ר ו א ט ב ר ס ק והשפעתו שולית. ב פ ס  ה
י ו ק י ל ל , נחשף כ ה ק ס א ר פ ה ל ר ו ט א י נ י מ ר מ ב ע מ  ה

ה כולה. נ ת התמו ד א ו א ש מ י מחל ו ו א ו ל מ  ב
י ע ב ט ך ה מ ו ח ת מ ך ו מ צ ע ה מ ג י ה לחר פ י א ש  ה
י ד ו ו נים, ל ם ושו י ב ם ר י נ מ א י מניח, ל נ  משותפת, א
ם ל ו א . ו ך גם הקושי * ?וחד. כ ר ו א ל ת מ א פחו  ל
ותר. ל י ו ד ת ג א ל ז כ שי ב ן הקו ו ר ח א ל ה צ י א מה כ  דו
ם י י מ ו ק מ ע ה ו לנ י הקו צר ו ב י ר ק ב א נניח ש ם ל  א
ל ו ד ר ג ב ם ד עי ד ו ם, הי די פו א הקי ק ו ו ם ד י ח י כ  ש
ר השוע- ת ו ם י י ב ו ר ל מ ם הגדו ל ו ע ב ד ש ו ע , ב  אחד
ה ב ו ש ת י ה ר ם הרבה, ה י ם קטנ י ר ב ם ד י ע ד ו י  לים, ה
ת ו ב ר . ת ת ו ב ר ל ת ם ש י ר מסו ס ח י ב ל ו  נעוצה א
ן פ ו א ה ב ז שג ה ן למו א ס כ ח י י ת י מ נ א ה - ו ב ח  ר
נטלמן י ת ג ו ו ת לך, כמצ ר ש פ א ר - מ ת ו י י ב ל  הכל
ך נ י א ה ש מ ן גם ב ו כ הנ י ו ו א ר ת ה ת א , לעשו תי  אמי
ך משם. י ל ג ר ר י ד ה ל ל ד ת ש ה ו ל וחד. א מחה במי  מו
ם ע ט ם ל ו ס ח ת מ ו לפחו ב א ו ם ט ע ט ח ל ת פ מ א ה י  ה
ל כך, ת כ י ט ר ק נ ו ת ק ו נ מ א ע, כ ו לנ ן שבקו ו ו י כ  רע. ו
א ו ם הנכונים, ה י ר ב ד ת ה ר א מ א ר י ו ב י א די שהג  ל
ת הר- ו נ ו התמו ר ד ח ב ן ו ו כ ש נ ו ב ת ל ו ך להי י ר  גם צ
- י הצו ר קה, ה סי ד של המו ר ט מ ם גם ה י י ק ת ו ו י ו  א

. חד ו ן במי א י כ נ ו ה חי ב ח ת ר ו ב ר ת ך ב  ר
ל- ת בקו ו ב ר ל ת ם ש י ו ס ר מ ס ו ח ת ו ם א י י ע ק ו ד  מ
ב ח ר ד ו ב כ א נ ש ו ד נ ן עו ב ו מ ? זהו כ י ל א ר ש י  נוע ה
ת ו ל ם שהכל ש ה של דיוננו, כ ר צ ת ה ר ג ס מ י ל ד  מ
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מצ- ו המצו י מ ג ד לה, על מ ג זה גדולות, מלכתחי ו ס  מ
ב ח ר מ ד ה מ ו ע ל י פ א . ו י שראל ע הי ו לנ ם של הקו י  מ
א ל מ ו ל נ י ד י ה ב ם הי ר א ו ר א ב , ל ש לרשותנו ו ר ד  ה
ם ל ו א בה. ו ו תשו לה הז ו ד ה הג ל א ש ף ל סי , להו  אותו
ל ע ק ו ד ר מ ו ר ם. ב י ר ו ת בר א ל ז כ ים ב ו שני ר א ב  ד
א מ ו ר ו ב ז כ ה ש ב ח ת ר ו ב ר ג ת לספו ש ו ר לרכו ת ו  י
א מ ו ר ה ב ת ו ה א י שקנ ע מ ו מד ת גן. ו מ ר ר ב ש א  מ
ן י מ ה כ ת מ ו י ת ו כ א ל מ ק פחות להפגינה ב ק ז  נ
ר- ו ד PRODUCTION VALUED המפ צ  CULTURE VALUE ל
ם י נ כו ם הנ י ר ב ד ת ה י ר בעשי ת ו ז י כ להתר  סם, ו
ו ל י פ א , ש ר ו ד בר ו ע ת. ו תפס בטעו א להי ל ר ב ש א  מ
ן י ת והשכלה, א ו ב ר ל ת צר עצמו בשפע ש ו ד הי י ו צ  מ
- ר ב ח ת ה ו א י צ מ עדרם, ב ק להי י פ ס ף מ ך תחלי כ  ב
ם י י ט ת ס א ם ו י י ת ו ב ר ם ת סי ת עצמה, של דפו י  ת
ל כן, ע . ש טף שו השו מו ם לשי י מ כ ס ו מ ם ו בשי ו  מג
- ם אמי י ל ג ו מ ת א י ט נ ד ו ט ר ס ח ם א י ר ז ח ם מ ן א י  ב

שא ו ו על כל נ ם א י ה ו ל לות בפאב, על א ת גדו  תו
ט ע מ א כ , להמצי ת י ש א ר ב ן הכל מ נ ך לסג י ר  אחר, צ

. ן  יש מאי
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ב לם מלאה, במשהו חשו נת עו ן בתמו ו ר ס ח  על ה
דה ה ניתן לחפות, במי ב ח ת ר ו ב ר ת ב ל לומר, ו ו ד ג  ו
ה בשפה הקולנועית ב ו ה ט ט י ל די ש י ימת, על־  מסו
ות הקולנועיות, טכניקה נצי ו ו נ ו ת עם הקו ו כר - הי
פשפת היטב, היכולת לה־ ת משו ו ענ  טובה, מקצו
ך ללא זיו־ ש א ר ש ב ת מה שי ו קנ י י ד בד ב ל ה א א י  ב
ך שבקולנוע ו על כ ר הצבענ ב ת. כ מו צרי ם ו י  פ
ר צ ק ט ה ר ס תר ב ו ה י י ו לה זו מצ ו י סג ל א ר ש י  ה
י מ ך ה״מקצועני״, ה ו ר א ר ב ש א ר ה״חובבני״ מ צ ק  ה
־ ו ן רעי ם בי י ב י א כ ם מ י ר בפער ת ו א י ק ו ו ן ד י י פ  או



ן א כ צועים מגומגמים. מ ן בי ם לבי חי  נות מבטי
א ל ומנות הטכנית מקצועית חסרה, א  שלא המי
ל בי- ך. ההבד ט ארו ר נטקסט של ס  הגשמתה בקו
ט הקצר ר ס ד ה ר: בעו א ברו  ניהם בהקשר זה הו
יתו דה לעשי דה של עצמו, קנה המי א קנה המי  הו
ר צו י ל פס י ך נבחן מו ו ר א ט ה ר ס י ה , הר  ולשפיטתו
ר לו. ב ע ת שלו הם מ כו בוחן האי ו ו י כלל שתקנ  משו

א חיצונית. יחסות הי רת ההתי  מסג
בט הטכני, לכאורה, של ל בהי ר מתחי ב ד  ה
ת ל לפרוש א כו ר י צ ק ט ה ר ס י ה א מ רך: בעוד ב  או
ט ר ס י ה א מ ם לו, ב י א ת מ יק ה ו ך המד ו ר א נו ל ו  רעי
ם ו טת הסד י מי תו לממד יב למתוח או ך חי ו ר א  ה
ת לקצץ בו ו  של 90 דקות לפחות, או לעיתים קר
א י ר לכך. המשמעות ה ב ע ת מ ו המבצבצו ת רגלי  א
ך. ט ארו ר תר לעשות ס ו וקא בכך שקשה י ו ו ד א  ל
ס הפנימי שלו תמו י עלילה שהרי ט ר ען ס  למקצו

ר ד ת ס ן מ ו ל רעי כ ך הזה, ש ר ן באו ג ר ר מאו ב  כ
קף של שעה ומחצה, יקשה ו להי י ל א ט מ ע מ ו כ ל  אצ
צרי ו א שי י ת ה ת ההיפך. המשמעו י לעשות א ל  או
ו אפשר קה שי י טכנ ם משמעת ו בי י ך חי ו ר ט א ר  ס
ת ו י נטנ ת הספו רתי צי ת הפעימות הי ב א ל ש  להם ל
ט ר ס י ה צר ו ד י ני קבוע, בעו ב חיצו צ ק מ  שלהם ל
ם נמד- בכך ה ש שלהם״ ו א ר ב צרים ״מה ש ו ר י צ ק  ה

 דים.
ם ה לכללי ת הז  ואולם, מבחן ההשתלבו
ר לכך. ב ע ה מ ב ר ים מגיע ה י נ צו ם חי י ט ר ד נ ט ס  ו
ואה ד בהשו י מ מד ת ך עו ו ר א ט העלילתי ה ר ס  ה
ף א ו ) ר ח ו א ה א עי כז ו לנ ג קו ו ו  לזיאנר, לסגנון, לסי
ג עם ו אל י י בד ו א מצ א סיווג). הו ו ג ה ו ו סר סי  חו
יה ת מצו תי ו רה אמנ צי ל י כ ות הקולנוע כמו ש  אמנ
א שייכת, מתמר- י ת שלו ה ו ג עם סוג האמנ ו אל י  בד
ן י ב ת ל פי סו נ תה האי ו ר ן חי  713 וניזונה מהמתח בי

הו ם עליהם. ז י רתי קו י ה והעיתים הב מי י ם תקד  י
. ט הקצר ר ס א ה ו צא דופן ה ו ל. הי רגי ב ידוע ו צ  מ
ע לעצ- ב ו ר ק ט הקצ ר ס ר כזה ה כ ר זיאנר מו עד  בהי
ר צ ט ק ר ו שכל ס ל ת שדה ההתייחסות. כאי  מו א
ת א א ל ד פעמי בקבוצה, א ר ח ב ק א א ר וה ל  מהו
רה י צ ר אחד, י ב צה כולה, קבוצה בת א  הקבו
ת ו י ד ע ל ב ות ה פי ק לעצמה ולצי ט ר ע מ ית כ ו  המושו

א מעוררת.  שהי
ק בש- ל הזה איננו ר ד ב ה י ל ט קר נ י הקו טו י  הב
ם קצ- י ט ר פים לגבי ס ותר של הצו ית י  פיטה סלחנ
ת יותר: תי א מהו י כים. הבעיה ה ם לעומת ארו י  ר
ה ק שיהי י פ ס א מ ר ל ב ך כ ו ר א ט ה ר ס י ה א מ ב  ל
ת ו ך להי י ר א צ ו י הקצר, ה א מ ב  ״הוא עצמו״, כמו ה
ו לב- י , על ך לקולנוע בכללותו י וסף ששי  גם משהו נ
ך ר ו צ כך ה גה עם זהותו הייחודית. ו למז ר זהות ו  חו
ה של ל א ש ל ל י ב טה בשפה הקולנועית מו  בשלי
ע ו לנ ת כבעיה של זהות. הקו ר ר ב ת ו מ ז  השתלבות, ו
- ג ט ר ט ס בה לכך, שתי א ף פיתח, כתשו י א ל א ר ש י  ה
צר ו ל הי לנועית ש ם השכלתו הקו ות: א  יות עיקרי
ת (וה- כו ו ה״איכותיות״ נמו ומרותי ו י א /  מועטה ו
ל להיות מקצוע- כו ן י ו ות - גבוהות), הפתר ננסי  פי
ן י מ ל כ ל ך כ ר ד י שנתפסת ב א ק י ר מ  נות בנוסח א
- , מקצו ל זהות מיוחדת, מסחרי טו ט כהלכתו נ ר  ס
בד על הצופה שעו ך ו י ר כמו שצר ו פ ר סי פ ס מ  עי ש
ב של תי ר בנ ל לבחו כו א י ם לא, הו  כמו שצריך. א

י ״סרט איכותי״. ו  מה שקר

 וזנ״ר אר־גובו
ים ת קשי ו ר ר ת מעו ו י ג ט ר ט ס א  למעשה, שתי ה
ת י א ר י יש בה מ א ק י ר מ א דל ה  ניכרים. הפניה למו
ר על קולנוע הצו- ב ו ד ל היגיון. שם, כמו פה, מ ן ש  עי
ת כחי ו ת נ ר ו ס ת - מ ר יחסי י צ ת ו ב ר  מח על רקע ת
א ם ל . ואולם, א ך ו י אר ר ו ט ס י בל ה  קצרה ולה שו
י ר , ה ס גולן ח ג וסח מ י נ א ק י ר מ ר על קולנוע א ב ו ד  מ
ת עשירה, ו ב א תת־תר י הו א ק י ר מ א  הקולנוע ה
ת ו ב ר ת מתוחכמת ביותר. למעשהו, ב רכבת ו  מו
, ק לשעבר א ר ל כב קולנוע ו א כו ו א ה  שבה הנשי
- י ר מ ר הזה א ש ק ה ב א התרבות, ו ו א ה  הקולנוע הו

. ן תר מסי ו ו י וע שלנ לנ ה לקו ב ו ר נה ק  קה אי
תי ו כ ם אי ר ז ת ב א פחות ההשתבצו בכת ל  מסו
ו ה״גל החדש״. זם״ א ריאלי או י י נוסח ה״הנ פ ו ר  אי
ם ם ע קי דע מעמי י ת ו ו ר ן הכ א דרשת כ ק שנ א ר  ל
ק א ר ל ק ו ח ר מ ר גם ב לת להכי כו  הקולנוע הזה, י
א עצם התו- ל ו אלינו, א ל דגמים כאל רבה ש  בקי
ש ב ש ל ת עלולה לפגוע ו ז פר רה המו  וית׳ עצם הבחי
ת ו י טנ נ ת לספו דעו ן מו ן שבי י ת המשחק העד  א

וצר. ל הי צ  א
ן ם, נוסח קולנוע מ ם אחרי י י ט נ ב ל ם ר דלי  מו
ו ש ר ת ש י ו ו כר ו י שי ר ח , גם א ו שי לסוגי  העולם השלי
ר ק י ע ל ו ל ט כ ן זה פשו י ז א י להשפיע, גם א  די כד
ת המ- מי ת המקו או י מם למצ ו להתאי  לחקותם א
- ר יהיה המו ש ן לשכוח - יהיה א י י א וחדת שהר  י
, י מ ד ק  דל הקולנועי שלנו - קשה לעשות קולנוע א
. י לשמו ו א ות, ר קות מקומי י ר ז ס , ח סטי רמלי  פו
חד ו ה במי ש ק ת ת הקולנוע מ ט ש פ ו ת בלתי מ ו  כאמנ
יחו- ותו הי ו וחז י על צבעי ל א ק ו ל ן ה  להתעלם מ
ר ו מ , א ל הבמאי שי ש ד חותמו האי צ  דיים• ב
ל הקולנו- ד ו מ ו ב ה א ל ו כ ס א ץ ב ב ת ש ה י ל קאל ו  הל
ם למ- י עד מו ם ו פים קשי רו ו הם צי ל ם. א  עי המתאי
רגים״, רי הסו ש מנסה, ב״מאחו ב י ג ש דה כ  עי
ת ו מ י ל א ת ה , לקחת א ן א ביודעי ל ו ש ן א דעי ו  בי
ט ק י ל פ נ ו ק וגה עם ה ו לז ת שלו, ו די חו י  הכבושה הי
ט ר ס ל ״ ת ש י ט מ ר נת ד י למתכו נ י פלסט ־ י שראל  הי

ק מה שקורה. ו י ד א הוליוודי״, זה ב ל  כ
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ת ו ב ל ת ש י ה לקשי ת ו הו ת הז ו י בה לבע  התשו
ם ך, א ה אי ל א ש ת ה ם א י ר ר ו ע מ ו - ה ל ל ם ה י כר י  הנ
בשפע ם ו י ב ו ם ט י כ ו ר ם א י ט ר ם ס ל ו ע ם ב  כך, נעשי
עית ו לנ ת קו ר ו ס מה של מ ו , קי ן השאר י א, ב - הי
י א מ ב י ו א מ ל ב ר של כ ב ט צ י מ ש י ן א ו סי נ ת ו י מ ו ק  מ
נים ם השו י ב י כ ר מ ן ה י ן ב ן הנכו ו ז י א ת ה א י צ מ  ל
ף ו א ב״עד ס צ ו ל מ ש מ ן ל ך ש^יהנן גרי ר ד . כ  הללו
ר ב״לנה״ ש א תר מ ו ב י ו ה ט ן הז ו ז י א ת ה  הלילה״ א
ת חלק־ ו ר מ י הכל, ל ר ח . א ן ו ש א ר ך ה ו ר א ו ה ט ר - ס
ו נ ו מי - בנסי ר המקו ו י צ ה - גם ה א ו ו ש ה ותה של ה  י
ר ו י ן צ ו נ א סג ו צ מ ל ת ו מו ת דו ו י ם בע ד ע ד ו מ ת ה  ל
ו ב״בצלאל" כ ר לת ד י - הגיע בתחי ל א ר ש י צ ר  א
" י ט ר מו ו י ם כצ י י ת ו כ א ל מ ם ו י י ט ת נ י ת ס ו נ ו  לפתר
ן הדומה, ו ר ת , פ ו ב ו נ ־ ן האר ו נ ים בסג ם תנ״כי  בי
ו ט ר ס ל WS׳ ב ו ש נ ו מת, לנסי י ה מסו ד י מ  ב
ת מי ת המקו ר ת ח מ ת ה ם א ג ר ת  ה״זעם והתהילה״ ל

. ם י א ק י ר מ לה א י פעו ט ר ס  ל
נית צו גננת החי ת המסו י ם התבנ י ר ק מ י ה  בשנ
ה ב י ט ק פ ס ר פ ל ב ב ך של ממש, א ו ת ת ר ס ת ח י א ר  נ
ם י ב ו ר ד שהי ב ל ב ו - ו ל ם א שי שו י ת, ג תי  התפתחו

ד. דו לעי ם להערכה ו י ו א תר - ר ו ם י י י ב ק ע  ו

i s m i g 

ן ו ל אמנ ו ש ט ר ם ה״ינשוף״, ס ה לכך, גם א מ ו ד  ב
ד עם המתח ד ו מ ת ה ד ל א ה מ ש ק ת  מ
ת ו כר ות המו נצי ו ו נ ה והקו ר ו ט ק ו ר ט ס ן ה י צר ב ו  שנ
־ א ר ש י ם ה י ט נ מ ל א ן ה י ב ט מתח״ ל ר ס ל ״ ב ש ט י  ה
ר־ ת ו ו ס , ג ן ת, כשרו ו שי ל חנטרי ם ש י י ד חו י ם הי י י  ל
א י ל י זףיין, הר ד י ב על־ ט י ם ה י מ ל ו ג מ  גישות ה
ן החלקי הזה. והנה ו של ת הכי נה א ט נכו ו פ ש תן ל י  נ
ים, ת חלקי ת והצלחו ו נ ל כשלו ם ש ז ו ח מ ב ב ו ו ש  אנ
נתזה. י לסי ב ו ן החי ו סי י ם הנ צ ע ס ל ח י י ת ה י ל ל  ב
ת, מו י ת מסו ו נ , מבחי י ו ה רא י כז ק ל ן ח ו ל ש י י כ  שהר

ל י5£3ף ה ש א ל מ ן ההצלחה ה ה מ כ ר ע תר ה ו י  ל
סח ו ש נ ל רת ב צי י ו ״הראש הכפול״ ב ר פ ס  ב
ד י פ . הצלחתו של ל ב י ב א ־ ל ת  ב
ט ר תו ס ת של או י ת ו ר פ ת ס ו מ ל ג ת ה ת כ י א ר  נ
דם. ו קו נ כר ״ שהז י א ק י ר מ י ״כמו א ע ו י מקצ ל א ר ש  י
ת עי ו לנ ת קו , התגלמו נו ו לגבי ל ת ש ו י ט נ ב ל ר ך ה כ  ב
ח כל י ל צ ד מ י פ ם למעשה ל ל ו א ן לנו. ו י ד א ו ו ע ז  כ
צאה דומה , עד שהתו י א ק י ר מ ש א ל י ב קו ך בחי  כ
ה אותנ- ר י צ י ל ת מ מ ל ש ו רת״ מ ת בצו ר ו מ ז ת ״ ר ל ת ו  י
ת - ו נ י קחת עצמה ברצ ת הלו ו ר פ ס . ל ת י ר ו ק ת מ י  ט
ו ו - א נ תי מו ל בכך במקו כל א נ י ל ש ל ב ר ה אנ ׳  הז
רתא. א הצלחה פו ל ן א א ן כ י ה א ע שכז ו נ ל  לקו
ה א ר נ י ש ע קצר, כפ ו לנ ר בקו ב ו ד ן מ ם כ א א ל  א

.  בהמשך
תר ו א נ לתי ל י ך העל ו ר א י ה ל א ר ש י ע ה ו לנ  לקו
ת נוסח ״נועה בח ל להצלחו ל פ ל ך ו י ש מ ה א ל ל  א
ה קשר ר ו ש ט זה ק ר ל ס ו הגבוהה ש ת ו כ י  17״. א
ה כה ״ישראלית״, עד ר י צ ן י י ו מ נ י ך שלפנ כ ק ל ו ד  ה
ת, ע אחרו ו לנ ת קו ה לשפו מ ג ר ת ד ל א ה מ ש ק  ש
א חומ- י ך ה כ . ב ע אחר ו לנ א קו ו ה ה ש ז י א ה ב צ ב ש  ל
ט ר ס ל זהות והשתלבות. ה ת ש ו י ע ב ה מ ש ע מ ת ל  ק
־ ר י פ ט ר פ ב ף ו צ ם בשצף ק י ש ת כ ת ו מ י ר ו ב י ג  הזה, ש
ת ת נשכחו ו י ג ו ל ו א י ד י ת א ו ק ו ל ח ו שהן מ ל י א ם ב י  ט
י נ ו ב עקר י ט ו מ ת כוחו מ ב א א ו ם, ש שי ת החמי ו  משנ
ק ב א ס: מ למו י הפו ר ו ח א ר מ ת ת ס מ ר ה ת ו ה י ב ר  ה
־ ו ו ב ו ) ם ה י ר ו ח א ר מ ב ם כ ה י י ר ח ק י ע ם ש י ש נ ל א  ש
ל בחירתם, , ע רים) ם הצעי ה י ד ל ת - י ר ח ה א י צ א י  ר
שת ההחמצה, ל תחו ל מו הם א י ך חי ר ד ם ו ת נ ו מ  א
ת עלי- מ י י א מ ם, העולה ו י הסתו ו ב מ ת, ה  הטעו

 הם.
M W ו וסח א ם נ י י ל ל נים כ ו ו עי ל ן א י  א
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ה ב ה א ו ה ה א נ ו מ א ת ה ר י ח ב ר ב מו ים כהי ל החי  ע
ת י ל א ר ש י ה ה ר ב ח ת ב י ז כ ר והי תחושה מ  הנכונה. ז
ר לע־ ש א ם, ב רי פו ם הכי ו ת י מ ח ל ז מ א וקא, מ  דו
ף ו ר ם צי ל ו ו א . ו וני״ כולו ר הצי ן ול״הימו א ו כ דנ  תי
ת ו תי ו שב י ת התי ו י ג ו ל ו א י ד י ת א קו ו  כזה של מחל
ת ת והתפלפלו י ל א ר ש ת י מי ו ה קי ק ו צ  נשכחות, מ
ת קו ת עמו ו י ש ג ת ר ו י ש י ת א ו ל ו ב ר ע מ ת ב די הו  י
, ייחודי ן ו ו כ ר כה נ ו מ א א כ ו וסח ה ת נ סוחפו  ו
ג ו ל א י ד ת ה ו י ע ב ו מ מ צ ר ע ט ו א פ ק שהו א ר ל  עד ש
ז - ו ן תשבצ כ י י ה כ ר - ו ח ע א ו לנ ת בקו  וההשתבצו
ו ר עלי ו ז ח ד ל ו א ה מ ש ק ת א שצפל עצמו מ ל  א
לים״ יותר, ם ה״רגי י ט ר ס ם, ה י ו האחר י ט ר ס  ב
ה עם א ו ו ש ה ר ל ת ו ם י וחי ותר, הנ  ה״קולנועיים״ י

ן העולם הגדול. ם מ י ט ר  ס

ן מ ז ר מ צ ק ט ה ר ס ל זה, ה ב ל ב מ ך ו ו ב ע ס ק ל ר  ע
א ותר. ל ת י ו ל ק ת ו ו ט ו ש י פ ו ט י ת ב ו י ו ו אפשר י צר ו  לי
רה י צ י , ל ו נ ת, כפי שאמר ם יחסי י פשי ק שהם חו  ר
ב ו א ש ת של זהות, ל ו י ע ב ט ב ב ח ת ה ת בלי ל י נטנ  ספו
ע ב ט מ ך ב ל כ ם ע ל ש י ל ל ם ב י נ ם שו י נ  השפעות ממי
״ בי ע נאי לנו ן ״קו י ת מע ואה: לעשו  הקשה של ההשו
ן ו ר ש ל כ ק ע תו ר ם או י ט פ ו ש ״ ש בי ור נאי  נוסח ״צי
, ת ר ח ו א ה זו א ל ו כ ס ת א ר ג ס מ ו ב י לבחנ ל ן ב ו י מ ד  ו
־ פך. במסג ת ההי ת א ם גם לעשו י א ש ם ר ה א ש ל  א
ר והשח- צ ק ט ה ר ס ל ה י למחצה ש י סו י ו הנ י פ ת או  ר

ם י ט ר תן גם לעשות ס י י נ ר ח ס מ ל ה ר מהעו ו  ר
" י קאל ן ״ואקום לו ר מעי ו צ י ם״ ל י ט אקדמי ע מ  כ
ר״ נוסח זה או אחר. החל ו ב״קולנוע טהו א ל מ ל  ו
ר ש ה - א ט ר א ו ק מה א י אי ט ר ם נוסח ס י ל י ג  מתר
ב ו ר יבת״ הם ל רה קצרה ו״בלתי מחי ו  במהד
ט ש פ ו מ ן ה ו ם בשל הגו י פ ל א לו מ אפי ם ו  משעשעי
גמ־ ר מקנה להם - וכלה בדו צו י שהקי ט ק ד י ד ה  ו
תו ו י תר כמו ״עורבים״, על גרמנ ו ת י ו רכב ת מו ו  א

לטת, או ״מלפורמנה״ של ג3ר«א&  הבו
ם , בשו ה ושיכחה המתרחש כאן ב ה ר א פו - סי
י נ ו י ב א ד ו י י ה קל ם של ת ז ם מיוחד, במחו ו ק  מ
ו ת א ו נ י אמי י נוחות, א שת א רר שום תחו י לעו ל ב  מ
ם ל ו א ך כזה היה מעורר. ו ו ר ט א ר ס ת ש ו י ל י ר ט  ס
ל־ ג זה של ״ניסוי״ קו תר לסו ו י ת ב ט ל ו ב א ה מ ג ו ד  ה

ר סגל. ח א ״גנימד״ של ש ו  נועי ה

מד כם זה עו ם ומחו כ ח ת ט מ ר ל ס ו ש ז כ ר מ  ב
ן י ב ד ל א עית נוכחת מ ו לנ ה קו ר י מ ן א י  המפגש ב
ות שהוא היע־ קלי ר לו ד ע י . ה ד א רת מ עד ת נ ו י קל  לו
־ ו ומי ם הי י אי ז ו ו הפר י נ ו פי אי ו ו י ם על צבע ו ק ר מ  ד
ז בו, יבות, משהו של ממש לאחו עדר מחו ים, הי  מי
ו־ י בי ד מ ב מ ר ן ה ב ו מ ת ב א ת, נוכחות. כל ז ו  אותנטי
ן ו ם, או משהו כג י ירח של מאד ) , ט ם הסר ש  תר: ב
נית צו ת הקי אלי ו ז י ו , בהפשטה הו ג אלו  זה), בדי
ים למה ש בפרי ה שי ן מ י י ב ב י ס נ ט נ י א ק ה ח ש מ ב  ו
ת בדתי ם ההתרחשות העו ו ק ן מ י חס שב , בי ן  שאי
ת סי י ן לה כל נוכחות פ י א ן ש ת ג מ ר - ר ו פ  של הסי
־ בו ה הנפשית שבה הגי י ר ו ט י ר ט ן ה י ב ט - ל ר ס  ב
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ת י ק ר ו ו י י נ ־ ת י ב י ב א ־ ל יה ת ו ם - הו י ם חי י  ר
ט - על קומ- ר ס ת של ה ר ג ס מ ר ה ו פ י ס רפלת; ב  מעו
עד- ם הי צ ע ן ב מ ס ה מ ז ב ר ו ח ן משהו א מ ס מ ם ה ו  ק
ת; ו ר עד ל הי וכחותה ש ו נ ל נוכחות א ה ש ת ו  ר
ך ב שרוצה, א ז כ ת ו מ ל א ת ש ב ו ר ע א ת ו ה ר ש ו ב י הג  ו

א לו. ך ל ם נולד, א נ מ א , ש ד מחברתו ל ה י צ ו א ר  ל

 אידיאה אפלטונית
ה שב- , מ ן האי ש ו י ה של ה י הז ת פ ר צ ק ה ח ש מ  ב
- רצי ת ו י ב ק ת ע ו ב י ו מחו ת ז מ א ש ב ר י ב פו של ד  סו
ת ם א כ ס ר גם ל ש פ ל א ב רה. א ן האמי פ ו א  נית ל
- ד ר במו ק י ע ב , ו כן מת תו ן לעו ו נ ף סג ד ו ט בע ר ס  ה
ם זאת, זהו ע . ו י ה מד ז ט ר ר ס י ל ד קה מ  עות עמו
ע ד ו ו י י של א מ ב ה ם ש ו ש , גם מ בד מכו י ו ו א ט ר ר  ס
ת, מטי ת מתי ו קנ י י ד מו ב ל להגשי ג מסו ו ו ת חפצ  א
ו לנ ו ו ר ל ש פ א ר מ צ ט ק ר ם שהחופש של ס ו ש  גם מ
ת עי ו לנ ה הקו א ו ו ש מ ן ה גם ליהנות מ ן ו ו כ ל נ ב ק  ל
ם ג נותה, ו ת רצי ו ר מ ר, ל ת הומו ר ס ה ח נ י א ו ש  הז
ר צ ט ק ר תר של ס ו ה י ר צ ק ת ה ר ג ס מ ה ם ש ו ש  מ
ם נת- ר ט ן ב מ ז ק ב ו י ד ד ב פר ו להי לנ ת לו ו ר ש פ א  מ

יף ממנה.  עי
ם בו, י י ס ר ל צ ק ט ה ר ס א ה ו , ״גנימד״ ה ר צו  בקי
ר ת ו י ק ב ן העמו ב ו מ ר ב צ ק ט ה ר ס י ה ל ו א א ו ן ה כ  ש
ט ר ס ל ה ת ש י נ ו ט ל פ א ה ה א ד י א  של המלה, ה
ך כ ע ל מ ש , מ תו קצר ו דע להי א כה מו ו . ה  הקצר
ת, או ל מצי ה ש ק ל ל ח א ע ל ע א ר ת ש א מ ו ן ה י א  ש

ר א ו תו חצי מ ו ת הי ו, א ת הז ו ע ר ת ש ה ר ה צ ו ת ק א  ש
, ף עצמו י . מנ א ל ט מ ר ס א הפך ל ו ם - ה ל ח ש ר ל י  ש
, ר בו י . כשהג ו ש א ר ר ע י א ש ו ל מ ד כמה שניתן, ב  ע
ר ומשוחח, ו י צ ל ל ד ו מ ע כ פי , מו י א מ ב א גם ה ו ה  ש
ת על יח- י א ר י נ ת ל ת ב ר י י ם צ , ע ך ו ר ך א ו ר ט א ו ש  ב
ו - ז ה ה י א ר י ה א , ו ט ר ס ם ב י א ר י נ ת ל ב  סיהם, ה
ן י י א הענ י א ה י ע - ה ד ו מ ב ע ו ו נ ל ש בקו ד א ח ן ל י י  ענ
ה ר ז מ א ה של מ ז ת ת ה פך א א הו ו י ה ר , ה תו  לראו

. ן ב ו כמו ת ו ר א ת ו גם ס , ו ו ט ר ט על פי ס י ר ס ת  ל

ל ל עצתו ש ת ע עי ו נ ל ה קו ס ט מ ע מ א כ ו  ״גנימד״ ה
- ו לנ ת קו ו ס ח י י ת ת ה ע פ ו ה כה ש ס , מ ן מ ר ק א  גתה ל
ר ת ו י ד ש ת עצמית, ע ו ע ד מו י ו ו ט י לת ב כו  עית, י
ל י הכל, ש ר ח , א י ת י מ א ו ה ד ו ע ת - י ו א ב ה ל ח ט ב ה  מ
ת ו א ב ן ה ה מ ח ט ב ה ה כ א ר א נ ו ר - ה צ ק ט ה ר ס  ה
- ו על עקבו ר ז ח ג ש ל ש ם ב י ל ג ת ר ו ע י ב שו - ט ו ר י  שפ
ך ל ו ה ה מה ש ו ד כי ד ה רבה, ע ת כ ו קנ י י ד ן ב ה י  ת
- א ר מ י א ש א ה ל ו ל י ר ונעלם, א י ו ו א ח ב ר ט פ ו ש  פ

. י ת מד ו ק ד ו ה מ ת ו ו ק ו מ ם ע י י ל ג ת ר ו ב ק ו ע י ר  חו

־ ד ו על מ רמנה״ ו ל ״מלפו ת ע ו נ ו ר ח ם א י ל י ה מ מ  כ
ג, כע- ץ מצי י ב ו י ל י ב בי ב ן ג ו כ י ת ד ה י מ ל ת ש  עות. כ
ת ו ע ד ו מ ת ה ל א רמנה״ - ש ת ״מלפו ת גמר, א ד ו  ב
ש ג פ ל מ ת ש ו ש ב ו ת כ ו ק . 20 ד ה י ל א ט מ ע מ  עולה כ
י ב י ס ר פ ס ק ן א ו נ ג ס ר מ ב ע . מ ר ב ע ש ם ל י ב ה ו ן א י  ב
ן י ת ב כחי ו ה הנ ש י ג פ ת ה ן א י י פ א מ דגש, ש מו י ו ט י  א
ו ת ו ו ה ת י ה ב ל ש ת מ ו ת חי ו ב ת ר ו נ י צ ס ם, ל הבי  האו

, ט זקן ע מ ט בוגר, כ ר ניהם. ס ן בי מ ו ר מו של ה ו סי  ו
ת צ ר ק י כ ז מ ע ה ו לנ רים. קו ם נעו ו ר ת ס א ח ך ל  א
ר י ם צ א ג ו ה ם ש י פ ל ק ש ב חו י ר - נ י י ל ה ק נ ת ר  א
, י ת מד ו ע מ ש ת מ ס ו מ א ע , ל ה ר ו פ א ט גם מ לה ו  העלי
־ ו י נ ו ט ת אנ ת א צ ק ם, ו י ר בו י ל הג ע ם ו י ר ו ב י ג ר ה ו ב  ע
י א מ ב ם ה א . ה ת י ט ת ס א ה ת ו ר כ ו נ מ ו ה ת ר י ו ו א  ני ב

. י שכן א ד ו ו ב ל ו ר א עושה׳ ק ו ה ת ש ק א ו י ד דע ב ו  י
ו ז ת כ ו נ ק י י ד ו ב י ת צעד ך א י ר ד ה מ ת - מ א ל ז כ  ב
ל ו א ש תן ל י ה שנ ל א ה ש ת ו ו א לו ט כו ר ס ך ה ר ו א  ל
, י ר ו ר ה ס ר ב כ ז י נ נ ״. א נעז רו ״טי צה״ ו י ״בוקר רי ב ג  ל
ר ש י י ם ה י י נ ם עי , עצו ד י למעו ל ב , מ ך בשנתו הל  המ
ת ר א ל ט ס ר ק ו ת ר ה א מ ד ו מ י ל א ו ש ז חפצ  למחו
־ י ל ר לתג ל פ ך בטוחה, של ק דעת, א י מו ת ל ב ו ה כ ר  ד
ו י ל ו ל ס ת מ א א צ מ ש ש י א לה. ה ת הגדו י ע ד מ  תו ה
ר ו ת ד ו ע ם ב ו ק י ל ה ם ש י י א ז ו ר פ ם ה י י ט פ י ל א  ה
ת, מעגל- ו י נ ת, אפלטו ו מי י ת שמי ו י נ ו מ ר י ה ר ח  א

 יות.
ם י י נ י ה בע ב י צ ה י כ י ל , של ה ת ו י ר ו ר ה ל ס ה ש ד י  מ
י אף, ל ו א ל יצירה. ו כ ר אני, ב ע ש מת, מ י  עצומות, קי
- או רה. ו צי ה הי ש ע א מ י א ה י , ה ם י ר ד ה מ ו ה ר מ א  י
ל , ככ ך ו ר ט א ר ה של ס כ ו ר א ו ה כ ר ת ד ד א ו ע  לם ב
ר כך ו ב ע תן ל י א נ ל ט ו ע מ , כ צר ו ל הי ו ש ל ר משעו צ  ש
ת ר לעשו ת ו ל י ב, ק ן הנתי ף מ ו ס ב ת ל ו ט ס י ל ל ב  מ
. ר ט קצ ר ת של ס ו ט ע ו מ ו ה י ת ו ע י ס ך פ ר ו א ת ל א  ז

ע ו נ ל ם על הקו י ר מ א ת מ י י ג ו ל תו ך אנ ו ת  * מ
. ד ר בעתי ו א א ל צ ת י ש ל א ר ש י  ה
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ז כ ר ד מ ד ו ע ) מ ר ת ו ת י צ ו ק ל י פ א ו ה ( נ ם ש י ר ש  ע

־ ק פ ר ה ח ס מ ה ה ו י ש ע ת ד ה ר ש מ י ב ל א ר ש י ט ה ר ס  ה

ם י ר י ע ם צ י א מ י ב ד י ־ ל ם ע י ר צ ם ק י ט ר ל ס ם ש  ת

א ד ל ו ד י ע ת ה ר ט . מ ה ק פ י ה ק נ ע ת מ ו ע צ מ א  ב

- י פ א ״ י ה ה ר ט מ ת ה ר ד ג ם ה ו י ן ה ז כ א . כ ה ת נ ת ש  ה

י א מ ל ב ת ש י ת ר י צ י ה ת ו י ע ו צ ק מ ם ה ת ל ו כ ח י ו  ת

י ל , ע ם כ ר ת ד ל י ח ת ם ב נ י ה ה ש ל א ר כ ק י ע , ב ם י ט ר  ס

״ - י א מ צ ח ע ר ו א ר ב צ ט ק ר י ס ו מ י ב ת ב ו ס נ ת י ה ד  י

ת ו א ר ו ר - ה צ ק ט ה ר ס ד ה ו ד י ן ע ו נ ק ך ת ו ת מ ו ) 

. ( ר ח ס מ ה ה ו י ש ע ת ד ה ר ש ל מ ״ כ נ  מ

ש . י ם כ ר ת ד ל י ח ת ב ה ש ל , א ו י ה ד י י מ , ת ו י ד ה י מ  ת

- י ש מ ם מ י ב , ר ל ו ל ס ם מ י נ ש מ ש ה , י ך ר ד ם ב י מ ל ע נ  ש

ת ו מ י ש ו ר נ י ד י . ב ם י י ש ק ל ה ת כ ו ר מ , ל ה ם ב י  כ

ט ר ס ד ה ו ד י ט ע ק י ו ר ת פ ר ג ס מ ו ב ד ד ו ע ם ש י א מ ב  ה

ת נ ז ש א ר מ ח ס מ ה ה ו י ש ע ת ד ה ר ש ל מ ר ש צ ק  ה

- מ ה ו מ צ ד ע ע ת ב ר ב ד ה מ מ י ש ר . ה ם ו י ד ה ע 1 ו 9 6 8 

. ך ש מ ה ת ב פ ר ו  צ

ם ו ש ה זו מ י ש ע ה ב י ר ה ת ו ת י ו מ ד ק ו מ ם ה י נ ש  ב

, ן כ ר מ ח א . ל ע ו נ ל ו ק ר ל פ ת ס י ב ד ב ו מ י ל ף ל י ל ח  ת

ז כ ר ת , ה ץ ר א ע ב ו נ ל ו ק ר ל פ ס י ה ת ו ב ד ס מ ת ה ש  מ

- ל ש ם ב י ט נ ד ו ט י ס ט ר ס ע ל ו י ס ו ב ר ק י ע ד ב ו ד י ע  ה

- ו ש א ר ה ה פ ו ק ת ב ם ו ה י ד ו מ י ל ל ם ש י נ ו ר ח א ם ה י  ב

ם י ט ר ס ת ה ס כ י ה מ ר ק ל מ כ . ב ן כ ר מ ת א ל ה ש  נ

א י ד ה ח י א א מ ב ה ל ט ז ק י ו ר פ ת ב י ל מ י ס ק מ  ה

. ״ ר ו ק י י ב ס י ט ר כ י ״ נ ת ש נ כ ה ע ב ו י : ס ם י י נ  ש

א ו ת ה ו נ ו ר ח א ם ה י נ ש ה ב ק פ ה ק ל נ ע מ ה ה ב ו  ג

א ל ע ל ו נ ם צ ו כ ס . ה ט ר ס ר ל ל ו 3 ד , 5 0 0 ־ 2 ל , 5 0 ן 0 י  ב

־ ו י ס ם נ י ט ר ל ס ם ש ב י צ ק ת ד ב א ב מ ו ש ך ח , א ק פ  ס

. ה ג ז ו ס ם מ י י ת ו ב ד נ ת ם ה י י  נ

- צ ם ק י ט ר 2 ס 3 ל 0 ת ש פ ר ו צ מ ה ה מ י ש ר ן ב ו י  ע

ם י נ ש ם ה י ר ש ע ו ב נ י ד י ־ ל ה ע ד ד ו ם ע ת ק פ ה ם ש י  ר

־ ע , ל ד ח י א א מ ב ם ל י ט ר י ס נ ם ש י ת י ע ל ) ת ו נ ו ר ח א  ה

ך ל כ ה ע ע י ב צ , מ ( ך ו ר א ך ל פ ה ר ש צ ט ק ר ם ס י  ת

ר ח א ו ל ע י ג ) ה ם נ מ ז ב ) ם י ר י ע צ ם ה י א מ ב ה 3 מ 5 ־ כ  ש

, ר ת ו ו י ד א ח ך א ו ר י א ת ל י ל ט ע ר ל ס ו ש י ו מ י ב ן ל כ  מ

- י ב ו מ ם כ ו י ד ה ם ע י ל ע ו פ ו ו ח ת פ ת ם ה י ר ח 4 א 0 ־ כ  ו

ה כ י ר ע ה ם ו ו ל י צ , ה ה ק פ ה , ה ה ב י ת כ י ה מ ו ח ת ם ב י  ל

- ו מ י ל ה ת ו י ל א ר ש י ה ה י ז י ו ו ל ט ת ה ו י נ כ ו י ת ת ו ו צ ב  ו

ו נ י נ פ ל ה ש מ י ש ר ך ה ו ת , מ ה י ס ח , י ם י ט ע . מ ת י  ד

. ה ב ו ש ת ו ב ר ז ו ח , א ו ד ר , י ם י ר ח ם א י ק ס ע ו ל ש ר  פ

- ו ך ר , א ת ו מ י ש ר ם ב מ ת ש ם א י א ו ו ר נ נ י א י ש  מ

, ח ט ש ב ם ו י ט ר ס ל ה ס ש ט י ד ר ק ב ב ט י ם ה ת ו ם א י  א

- ק , מ ם י נ י ח ל , מ ם י כ ר ו , ע ם י מ ל ת צ ו ר ש ם ע , ה ם ו י  ה

ם ה י ד ע ת צ ו א ש ע ם ש י א נ כ ט ם ו י נ ק ח , ש ם י ט י  ל

ל ה ש ב י ת ל ם א י ו ו ה מ , ו ו ל ם א י ט ר ס ם ב י נ ו ש א ר  ה

ל ל ש א ר ש י ע ב ו נ ל ו ק ת ה ו נ מ א ם ו י ט ר ס ת ה י ש ע  ת

. 8 0 ־ ת ה ו נ ף ש ו  ס

׳ ו ר ח א ש ה ו ל ם ש י י ת נ ש ם ב י ט ר ס י ה ר צ ו י ר ל ש  א

. ד י ג ד י י ת ע ה ה ו ב ה ר ו ו ק ת ) - ה ר פ ס מ 3 ב 0 ־ כ ת ( ו  נ

ת י י ש ע ת ח ב ו ט ב ם ה מ ו ק ת מ ו א ע ב ר ק ב ם כ ק ל  ח

. ו נ ל ם ש י ט ר ס  ה

י ש נ ת א ר ו ב ה ח ת ו א ת ל ב י י י ח נ ת א ד ח ו י ה מ ד ו  ת

ת ו ד ע ל ו ם ש י נ ו ש ם ה י ב כ ר ה ו ב פ ת ת ש ה ע ש ו נ ל ו  ק

י ב ג ם ל י נ ש ך ה ש מ ו ב נ ד ר ש מ ו ל צ ע י , ש ר צ ק ט ה ר ס  ה

ה ר ו ב ן ח כ . א ק נ ע מ י ה ל ב ק ם מ י ט ר ס ת ה ר י ח  ב

ם י ח ו כ י ל ו ת ש ו ע ה ש ת ל י ב ה ש נ י מ ת ב ד ח ו י  מ

, ם י ד ר ש י מ ר ד ח , ב ה כ י ר י ע ר ד ח ת ב ו י ו ט ב ל ת ה  ו

־ ג ה , ל ן ו כ ר נ ו ח ב ן ל ו י ס נ , ב ו ל ס ו ה א פ ל ק ף ש ת ר מ  ב

ה נ ט ק ב ה י צ ק ת ת ה ג ו ת ע ן א ו כ ק נ ל ח ל , ו ן ו כ ת נ ו  ח

. ם ל ו כ ה ל ק י פ ס ה מ נ י ם א ע ף פ א  ש

־ נ . א ו ל ת א ו ד ע ו ו ת ב ד ח ו י ה מ ר י ו ו ה א ר ר ד ש י מ  ת

״ ם כ ר ת ד ל י ח ת ב ם ״ מ צ ם ע ו ה י ן ה מ ז א מ ל ם ש י  ש

־ ש כ ת ה ן א ו כ ר נ ת א ם ל י ס נ מ ש ו ד ח ר ה ו ד ם ב י פ ו  צ

ץ ע י י , ל ן ו כ ם נ ש ר ת ה , ל ן ו כ ט נ ו פ ש , ל ם י י ו ב ח ת ה ו נ ו  ר

, ם י מ ע פ ו ל נ י ע י ט א ד . ו ס פ ס פ א ל , ל ע ו ג פ א ל , ל ן ו כ  נ

ו ל ע ה פ ב ת ש ו ר י ס מ ה ת ו ו י ת פ כ י א , ה ת ו נ י צ ר ל ה ב  א

ם ם ג י ר ק מ ב ה ו ר ב , ו ו ל ל ת ה ו ד ע ו ו י ה ב כ ר ל ה  כ

. ח ב ש ל ד ו ו ב כ י ל ת ע ד ם ל י י ו א , ר ת ו א צ ו ת  ה

- י י פ א ת ן ה ה ב ת ש ו י מ נ י ד ה ת ו ו ש ג ר ת ה ן ה ק מ ל  ח

ה ר ו ר ב ה ה ש ג ר ה ה ב ת י ו ה ל ל ת ה ו ד ע ו ו ת ה ו ש י ג ו פ  נ

, ו ם ל י ד ו ע נ א , ו ר ח ל מ ע ש ו נ ל ו ק ה ה ר ו ה ק ה פ נ ה  ש

ה ש ק ב ע ב ו צ ק י מ ש נ א י ל ת י נ פ ש . כ ם י ע י י ס מ  ו

־ ו ר ד ם ה י ר ו ש י כ ה י ש ת נ י י ו צ ל ת א ו ד ע ו ו ף ל ר ט צ ה  ל

ת ל ו כ , י ה נ ח ב ת ה ל ו כ , י ת י ע ו צ ק ת מ ל ו כ ם י ם ה י  ש

־ י א ה ב ד י מ ם ע י ת י ע ת - ל ו נ ל ב ה ס ב ר , ה ה כ ר ד  ה

. ו נ ג ר י ם פ ה . ו ן ו ג ר י ת פ ל ו כ ר י ק י ע ב , ו ת ו מ י ע  נ

- י ע ם צ י א מ ב ם ל ו ק מ ה ה ז ה ש נ ב ה ו ה נ נ י ה ב ר ר  ש

, ת ו נ ו י ס נ ת ה ת א ו ס נ , ל ת ו א י ג ש ת ה ת א ו ש ע ם ל י  ר

. ם י ח ק ל ת ה ד א ו מ ל ל ת ו ו י ל ג ת ת ה ת א ו ל ג  ל

ו ל ל א כ ת ל ו ד ו ה ת זו ל ו נ מ ד ז ל ה צ נ ה ל צ ו י ר נ  א

ט ר ס ת ה ו ד ע ל ו ם ש י נ ו ש ם ה י ב כ ר ה ו ב פ ת ת ש ה  ש

י ת ח כ ם ש ל א צ נ ת ה ל , ו ת ו ב ר ם ה י נ ש ך ה ש מ ר ב צ ק  ה

י ל פ ר ע ת ו ו י ת א ו ח י פ ם ל י ר ו כ ז ת ה ו מ ש . ה ם ה י מ  מ

ק ל י ר היסטורי הם: הל2ה קלר, $9נח@ 0 ד  ס
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ם י ט ר ס י ה ג ש י ד ה א ו מ ט ל ת ב ו נ ו ר ח א ם ה י נ ש  ב

- ר ב י נ ו א ע ב ו נ ל ו ק ר ל פ ס י ה ת ב ו ב ר צ ו נ ם ש י ר צ ק  ה

־ מ ק ״ ף ב ה א נ ו ר ח א ל , ו י ב ת צ י ב , ב ב י ב א ־ ל ת ת ט י  ס

ו פ ר ט צ ם ה י פ ס ו ת נ ו נ ר ק ת ו ו ד ס ו . מ ״ ה ר ו ק ס ב ו ה א  ר

: ם ה י נ י , ב ר צ ק ט ה ר ס ד ה ו ד י ע ת ל ו נ ו ר ח א ם ה י נ ש  ב

ה ק י ר מ ן א ר , ק ת ר ן ש ר , ק ת ו נ מ א ב ל י ב א ־ ל ן ת ר  ק

ע ו נ ל ו ק ר ה ו ד ר ז״ל, מ י ר ג ה ש ז י ל ן ע ר , ק ל א ר ש  י

ן ו כ מ , ו ת ו נ מ א ל ת ו ו ב ר ת ת ל י ר ו ב י צ ה ה צ ע ו מ  ב

. ע ו נ ל ו ק  ה

׳ ו ב ר ן י ו - כ ל ל א ת כ ם א י כ ר ב ו מ נ  א
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 תש״ן

ת י נ כ ת ם ב י נ ר ק ו מ ם ה י ט ר ס ת ה ר י ח ב  ב

ם ת ו א ת ב י נ כ ת י ה כ ר ו ו ע ז כ ר ת ל ה ״ נ  ה

ם י ר צ ו י י ד י ־ ל ו ע ש ע נ ם ש י ר צ ם ק י ט ר  ס

ר ש א , ו ( ו ת ע ש ב ם ( י י מ י נ ו נ י א ד ם ו י ש ד  ח

, ם י א מ ב ם ל י נ ש ך ה ל ה מ ו ב ח ת פ ת  ה

ם י כ ו ר ם א י ט ר ל ס ם ש י מ ל צ ם ו י ק י פ  מ

ן ב ו . מ ם י ב ר ם ל ו י ם ה י ר כ ו ם מ ה י ת ו מ ש  ש

ק פ ת ס ה ו ל נ צ ל א ו נ ה ז ר ד ג ת ה ר ג ס מ ם ב ג  ש

ן ת י נ ש ה ו ג ש י ה ר ו ב י ה ם ש י ט ר ם ס ת ו א  ב

. ן ו ת נ ן ה מ ז ת ה ר ג ס מ ץ ב ב ש ה ל י  ה

ו נ ר ח ״ ב ת י ר ו ט ס י ה ה ה ב י ט ק פ ס ר פ ה ן ״ ע מ  ל

ן ק מ ל . ח 8 0 ־ ת ה ו נ ת ש ל י ח ת ר ב ו צ ע  ל

ן מ ת ז פ ו ק ה ת ת ו א ו ב ד ד ו ע ם ש י ט ר ס  ה

ם י ט ר ס ן ה ו ת ר מ ם ב י ע י פ ו ה מ י ר ח א ל  ו

ם י ט ר ס ל ה ת כ מ י ש . ר י ל ל כ ם ה י ר צ ק  ה

ת פ ר ו צ 1 מ 9 6 ז 8 א ד מ ו ד י ע י ה ק נ ע מ ו מ נ ה נ  ש

. ך ש מ ה  ב

. ו נ ה י ת ה ש ו ו ק י מ נ  א



 ! רשימת סרטים קצרים שהופקו
 בעידוד משרך התעשיה והמסחר

 ומרכז הסרט הישראלי מאז שגת -
1968 

 מקרא: ת - תעודי א - אנימציה
1968 

 יש גבול סרטי דן
 הדמעה יעקב ברקן

 לואיזה לואיזה יגאל בורשטיין
 המלחמה הבאה בתור ברוך עתיר

 תפילין דוב לדרבדג
 הכל אפשרי דוד אביזץ

 ביקור האם מנחם בינצקי
 בודד יקי יושע

 k שנו מכתבים דוד גרינברג
 4 ^ השימלה נאמו

 ,)l באמפיתיאטרון יאן ורבר
 מנהגים יהודיים (ת) נתן גויס
 1) פנים ומסיכה (ת) בלה ברעם

 לאט יותר אברהם הפגר
 בית משותף (א) יורם גרוס

 הצד השני אורי זוהר
 כנר שמואל אימברמן

 אן אורי גבריאל•
 תפילת אשכבה לדג גיו רימר

 הפרישה יאן ורבו
1969-70 

 הקדמה לסיפור בועז דוידסון
 נחוס גוטמן(ת) יוגה ירצקי

 לארגו ישראל אידיאלי
 חום יוסי יזרעאלי

 למות או לכבוש את ההר
 יהודה עצבה

 שימלת השבת של חנהילה (א)
 זיקו ארואטי

 אשה בגן נדב לויתן
 רעות יעקב גולדוסר

 לנשום עמוק יורם פורת
 מוישלה ברנשטיין(ת) חנניה בר

 רומנזה מאירי לנדו
 חלום קטן יורם שינדלמן

 הרוצחים מנחם זילברמן ויקי יושע
 פרחים יגאל שילון

 פיל ברחובות ישעיהו קולר
 כמה זה נפלא עמוס קינן
 שקיעתו של אדון פיקוס

 יגאל בורשטיין
 תעריף לילה תמנע רנון

 הסוף יקי יושע
 הלילה בו אמא ברחה מהבית

 ברוך עתיר
 מסע זיק קתמור

 ירושלים אריה ממבוש
 המדליון אדיה פרוספר פריינטה

 מין דוד אבידן
 סיאנס אברהם הפנר

 אות הזמן אדוארד אטלר
1971-72 

 מי זה בכלל אלי שרגנהיים
 פגי דיי רחל נאמן

 הנרי שלזניאק הנרי שלזניאק
 המעלית עופר אזריאלנט

 על הזמן יגאל תומרקץ
 החוצה נדב לויתן

 ועוד משהו יעוד לבנון
 האקדח יוסי סוויה

 הקיר בנימין סגל
 אימבה ישראל חברוני

 שרות עצמי בנימין חיים
 מתנה (א) יוסף באו

 אשה בעלת אופי דוב הניג
1973-1974 

 הבור זיק קתמור
 הכיכר מישל אופטובסקי

 דור (א) קטי נייזר
 ערב שבת בירושלים (ת) יהודה עצבה

 המת על החי אבי נשר
 הפנתרים השחורים (ת) ניסים מוסק

 הממונה (א) יצחק יורש
 פעם אהבת פיקניקים אבא

 יעקב גולדוסר
 אבי דן וקסמן

 קרוקר ויענקל, סוכנים אבי כהן
 במעגל האהבה דני שניאור

 טרנטלה אבי ליפשיץ
 פורטז׳ סטיבן אדוארדס

 החתונה שרצינו לשכוח אילן מושנזון
 האיש מאחורי הבובות (ת)

 נתן ליפשיץ
 אחרי עמוס גתאי

 הסנדל (ת) יירם דיכטולד
1975-76 

 המכתב יעקב אייזננץ
 מוסיקת לילה קטנה אבי נשר

 ההודעה עמנואל גרסטנר
 החלום השני רחל נאמן

 חברים דיתה גרי
 ערב חובבני(א) תלמה גולדמן

 בדרך ללוד רפי אדר
 שעור פסנתר ציפי טריפה

 מטמורפוזה (א) אורי דן וחיים פרי
 אהרונוב נילי דווין

 עכשיו שנשארו החברה הטובים
 דוד טור

 שבע בטבע שמעון דותן
 מקום בטוח עמוס גוטמן

 דבש חנן פלד
1977 

 ירושלים 22.4.74 אשר טללים
 איש קטן אפור (א) טובה בלמו

 כריסמה עמוס גיתאי
 אל הגבעה יגאל תיבון

 מאיר ב־7 תמונות שמעון דותן
 אפטר רנן שור

 טרקטור דרור שוורץ
 בוחן פתע יונתן ארוך

 תרגילי ידיים עוזי פרס
 רשות נחיתה עוזי שלח

 בלוז להאזנה קלה עת ריקליס
 צד א׳ צד ב׳ גדעון גנני

 נחוסגליקסון, יומיים בארץ איתן גדין
 אין כלום בירח נתן הקיני

1978 
 במקום חלום עידית שחורי
 השיר של שפירא מיקי בהגן

 הבדחן דני ברנשטיין
 כעלה נידף צחי שיף

 כוורת קטי נייזר
 סימפטיה לכלב שמואליק פירסטנבדג

 המשורר הלאומי דן וולמן
 יום חופש ציפי טרופה

 אנה נילי דותן
 כחול ים המים חנן יבין

1979 
 מעיל כבש שלמה אוחנה

 איש שחור איש לבן שאול דישי
 ביוטיפול (א) - תלי לשם

 פרה עיוורת מירה וויס

 כרגע האחרון רפי גינאי
 דיויד רחל נאמן

 תסמונת פוליטית חנן פלד
 הצצות רות פרס

 אשר סרז׳ אנקרי
 אצל דוד מיכאל שוביץ

 תזמורת מכבי אש (ת) משה שיף
 שתיקה והלכת ונמשכת של משורר

 אילי קאופמן
 מה לך הו אנטון עדי שובל

 אהבת שמשון(א) אביגדור כהן
 מכתב אהבה למשורר אווה סייג

1980 
 קצבים (א) דודו שליטא

 אוגבו(א) אורה אייל
 ציבור פרטי(א) ניטל פרחי

 שכנים דליה מבורך
 אשה, אשה (ת) יעל אורגל

 הקרב על מבצר וויליאמס רנן שור
 שולץ מישל אופטובסקי

 גיבור במילים צבי קרצנר
 אלכס בן 40 מיקי בהגן

 יופיה אינו ידוע אורנה בן*דור
 שיעור ריקוד עקיבא טבת

 פסק זמן חלוצי ושריג
 סרט נסיוני רחל חלפי

 מול הר סיני יואל שרון
 סידור זמני דרורה כלפון

 בית הבראה אסתי דינור
1981 

 ליאור (ת) ליאורה ידיד
 לאה (ת1 איתן טל

 יש מקום לנרקיסים אמנון לורד
 יוסף יוסף דורון אייל

 ארנסטו יוחנן ולר
 לארק 63 סמדר עזריאלי

1981-2 
 סיפור שונה משה ליבר
 בלו מון מודי קרייטמן
 עכשיו לחייך דוד קדם

 חור בתחתונים דליה מבורן
 פגישה מקרית רינה שטרנפלד

 עובר ושב יפתח שביט
 חגי חיים מקלברג

 סוסתו של עגלון שלמה אוחנה
1983-4 

 הסוף שאול דישי
 עמיחי 3 לפנית בוקר

 יומן גני ברונר
 ביער ביער חיים מדין

 כתם לבן(פרידה מסיני) אליה סידס
 המקהלה איתן טל

 ביום בהיר רואים את דמשק
 עת ייקליס

 תרגילי משחק קטיה מרסיאנו
 חד גדיא אגור שיף

 כורתיה דינה צבי ייקליס
 מנוסת החוגלה דוד פישר

 הינומה דינה אל די ר
 אוטיסטי ישי גבריאל

 צל אחר דון אסולין
1984-5 

 מישל אוחיון אלמליח קוטג׳
 הודינה עמרי יבין

 לרקוד ברייל ירון שמר
 טיירה אחמד מסרי

 קירות עץ דקים אילן ברנט
 עלבון שמעון בן אדי

 עד כלות אבי המי
 איבי רעות דקל

 סולו לטובה
 אריק קפלון

 כאמל גשש אידו סלע
 בדיקה משפחתית ישראל הדר

 נצחון(א) חנן קמינסקי
 הלילה האחרון יצחק פלורנטין

1985-6 
 מנזר השתקנים איתי לנדסברג
 עוזי ב־13 תמונות אביבי אמיר
 תמונת מצב דינה צבי ריקליס

 אוונטי פופולו רפי בוקאי
 סרט לילה גור הלר

 יוסף ודידי אושרה שוורץ
 כיפה אדומה נירית ירון גרונין

 אגדת גבול יורם פרמינגר
 סודו של הנריק רות פרס

1986-7 
 זוהי אמריקה גיולי שלז
 חורים בידיים יאיר לב

 הביקור אילן יגודה
 עורבים איילת מנחמי
 חוקר פרטי יוחנן ולר

 גיקי רחל אסתרקין
 מלכה זוהרה רון

 הקסם האחרון של סבא שמי זרחין
 חתונה בדירה ממול יהונתן סגל

 זכרונות מרק רוזנבאום
 הערב סרט אייל חלפון

 יוננם בני תורתי
 אני לב בגוף שלישי יריב גבר

1987-8 
 גנימד שהר סגל

 כנפיים של בטון גיל לבנברג
 תעודת מעבר ראשיד משראווי

 המשורר גידי דר
 מסיבת יום הולדת גיל בן־זאב

 אני אשמור אתה תשמור
 מאיה רוטשילד

 הוגו יאיר לב
 צמח אלה ריבניק

 רגע לפני יוחאי מיכאל
 עלי כותרת מיכל פיק

1988-9 
 רק בסרטים יוסי דרורי

 הכלוב עמית גורן
 חבצלת לבנה חכים

 סולם יעקב אייל תבור
 שמיים בועז מרמלשטיץ

 מקום זמני גד שמשון
 יונה לבנה דוד בנבנישתי

 המקלט ראשיד משראוי
 מיטה אחרת בוקר אחר יואב הלוי

 לזירדאן יוני דרמון ליטל פרו
 החברים של אילן יוני דרמון
 בשכנות טובה צביקה זלינגר
 אושרו לאחרונה:

 חלומות (א) עירית גולן
 עוד סיפור מהצבא ירון כפתורי

 מכשף השכונה שמעון בן־ארי
 אולי זה ככה משה זמדר

 שיעור מולדת מתי סדי
 שמשה קדמית ענר פרמינגר

 העדה: שלושה מן הסרטים שברשימה
 הפכו לסרטים ארוכים: ״ביום בהיר
 רואים את דמשק״, "אוונטי פופולרי

 ו״הוגו״
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JIWVSW ח3ורה 
 a :אב חבצלת ו5 בומבה צור/שאול ביבר (ע״פ ספרו

 של פוציו), צ נסים ליאון, ע אנה גורית, מ סשה
 ארגוב, ש יוסי בנאי, בומבה צור, גילה אלמגור,

 גדעון זינגר, אבנר חזקיהו
 עץ אי 9לסשיין(תעודי)

 a נתן אכסלרוד/יואל זילברג/אורי זוהר, ת חיים
 חפר, ע לאה אכסלרוד, מ יצחק גרציאני, קריינות:

 חיים טופול, אורי לוי
 ניני

 a שלמה סוריאנו, ש אריק איינשטיין, רונית כץ

ש ד י ו נ  ד

ע ו נ ל ו ק * ל ל ^ ר ש י ׳ ה ה נ ו ת נ  ה

 אנחנו מ3רט»ימ כאן לראשונה רשימה מלאה של 3ל הסר»י0 אשר הו9קו 3ישראל מאז שנת
 1948. מדרך הטבע, במבצעים שכאלה, יהיה ודאי עוז* מקום להשלמות ולתיקוגיפ, טה עוד ש3מקףי0

 אחדים לא נמצאו שמות כל העושים במלאכה, ונאלצנו להסתגק דק באלה שהיו דשומי3 נמרשומיט
 שבידינו. כל עדכון ותוספת יתקבלו בברבה. אשר לשמות המגיקי®, מאתר שמדו3ר 93תקציה 3עייו2ית

 בקולנוע הישראלי, שעל זהותה ותי9קודה יש לעתי® קרובות ויכוחי® ר3י@, העד9נו ה9ע® שלא לציין או*
 שמות המ9יקי0, עד אשר מחקר י^ודי יוכל לקבוע את זהותם לגבי כל ©רש !•®דש. הרשימה לא כוללת את
 ה@־ר3יי0 שצולמו בארץ על־־ידי 3מאי® ?רי0 דוברי ש9ות זרות ע@ שחקני® ראשיי® לא ישראליי® ונושאי®

 לא ישראליי®, וג@ לא סרטי® שצולמו על״ידי 3מאי@ ישראל״® ע3ור ח3רות ה9קה זרומ5. אנו מקווי@
 למצוא הזדמנות מתאימה לפרסמם בעתיד.

 מקרא: 3 במאי ת תסריטאי צ צלם ע עורך « מלחין ש שחקנים

 מעשה 3מונית
 a לארי פריש, ש רפאל קלציקין, שייקה אופיר, מרים

 ברנשטייךכהן, עזריה רפופורט, נתן מגן, שמואל
 רודנסקי, מינה כרובי

 רחל
 a נורי חביב, ש רחל טטרקו

 עמוד האש
 3 לארי פריש, ת פריש/יו ניסנסון, צ חיים שרייבר,

 ע נלי גלעד ש יצחק שילה, לורנס מונטיין, נחמה
 הנדל, משה יערי, עמוס מוקדי, אורי זוהר

 3 הנרי שגיידר ת מרגוט קלאוזנר

 קריה נאמנה
 3 יוסף לייטס, ת לייטס/בן ברצמן, ש דינה

 פסקיךדורון, גייימי סמית, ישראל חנין, רחל מרכוס,
 אברהם בן־יוסף, גיון סלייטר

 ג3עת ®2 אינה עונה
 3 תורולד דיקנסון, ת דיקנסע/צבי קוליס/פטר

 פריי, a גירלד גיפס, ע גיואנה ותורלד דיקנסון,
 מ פאול בן־חיים, ש חיה הררית, יוסי ידין, אריק
 לביא, יצחק שילה, עזריה רפופורט, מייקל וויגיר

 nmsss ה«ז3
 a/3 סשה אלכסנדר, n אלכסנדר/עודד אבישר,

 ש ארנונה גורביץ׳, מיכאל בלום

 3 אריה להולה, להולה/דן בן־אמוץ, צ יעקב
 יונילביץ׳, ש סוזי לקלר, אורנה פורת, יוסי ידין, חנה

 מרון, אריה אליאס, חיה הררית, אלישבע מיכאלי

 3/ת/ע נורי חביב, צ אליהו קוקו, מ משה וילנסקי,
 ש שושנה דמארי, שייקה אופיר, עמוס אריכא, איתן

 פריבר, אילן עובדיה, אמנון ג׳משי
יעדיה  דן ו

 3 נתן אכסלרוד, ש שמשון בר־נוי, אברהם קסטרו,
 מרדכי דגן

 חולות לוהטים
 ב/ת רפי נוסבאום, צ יצחק מימיש הרבסט, ע אריק
 שטגמן, אילזה פוגט, ש דליה לביא, אורי זוהר, הלל

 נאמן, עודד קוטלר, גילה אלמגור, עודד תאומי, נתן נוגן
 אי לייק מייק

 3 פיטר פריי, ת עדנה שביט (ע״פ מחזה של אהרון
 מגד), צ נסים ליאון ע נלי גלעד, מ אריה לבנון,

 ש חיים טופול, סיי גיטין, גדעון זינגר, בתיה לנצט,
 אילנה רובינא, גאולה נוני

 ה® היו עשרה
 3 ברוך דינר, ת דינר/גבריאל דגן/מנחם שובל,

 ע ליונל ביינס, ע הלגה קלר, 9ז גארי ברתיני, ש עודד
 תאומי, נינט דינר, בומבה צור, ליאו פילר, יוסף ספרא

 צד שלישי למט3ע (צרפת/ישראל־תעודי)
 3/ת כריס מארקר, צ גיסלן קלוקה, ע אווה זורה 19 ללן

 3על החלזמית(הנפשה)
 ב/צ יורם ועליזה גרוס, ת נתן גרוס, ע הלגה קלר

 מ אדי הלפרין
ה י נ י © 

 3 אילן אלדד, ה משה הדר, צ מרקו יעקובי, ע דני
 שיק, מ נועם שריף ש דינה דורון, יפתח ספקטור,

 שמעון ישראלי, אהוד בנאי

 אף מילה למורגנשטיין
 3 בנימין קורצקי/בן עויזרמן/אריה אליאס,

 ת גבריאל דגן(ע״פ מחזה של אפרים קישון), ע מרקו
 יעקובי, מ משה וילנסקי, ש אברהם בן יוסף, גילה

 אלמגור, יוסי בנאי, יעקב בודו
 המרתף

 a נתן גרוס, ת שמעון ישראלי/יעקב מלכין, צ יעקב
 יונילביץ, ע דני שיק, מ אדי הלפרן, ש שמעון ישראלי

 רק 3לירה
 a יורם גרוס, ת משה הדר, צ נסים ליאון, ע דני

 שיק, מ אדי הלפרין ש גדעון זינגר, יעקב בן־סירא,
 גאולה נוני, שמואל סגל, רחל אטאס

 אלדוראדו
 a מנחם גולן, ת ליאו פילר/אמציה חיוכי(ע״פ מתזה

 של יגאל מוסינזון), צ נסים ליאון, מ יוחנן זראי,
 ש חיים טופול, גילה אלמגור, תקווה מור, יוסי ידין,

 שייקה אופי
 אשת הגיבור

 3 פיטר פריי, ת יוסף נצר/בתיה לנצט (ע״פ סיפור
 של מרגוט קלאוזנר) צ מרקו יעקובי, ע מנחם שובל

 מ מל קלר ש בתיה לנצט, גדעון שמר, שמואל אומני,
 ברוך קלאס, לילי קלאס

 האתמול של מהר (תעודי)
 3/ע ברוך אגדתי, מ נועם שריף, קריינות: יעקב

 בן־הרצל, זלמן לביוש, רבקה מיכאלי
 מש9חת שמחון

 a יואל זילברג, ת משה בן אפרים, צ מרקו יעקובי,
 ע הלגה קלר, מ דובי זלצר,

 ש מאיר מרגלית, זלמן לביוש, עודד קוטלר, שושנה
 ברנע, שרגא פרידמן, רינה גנור

 אולי תרדו ש©
 a אמציה חיוני, ת ישראל ויסלר (פוצ׳ו), צ נסים

 ליאון, ע דני שיק, מ דובי זלצר/שמואל חדד,
 ש מרדכי(פופיק) ארנון, יהודה גור־אריה, אורי זוהר,

 אריק איינשטיין, קלוד קיפניס
 סאלח ש3תי

 3/ת אפרים קישון, צ פלויד קרוסבי, ע דני שיק,
 מ יוחנן זראי, ש חיים טופול, גילה אלמגור, זהרירה
 חריפאי, אריק איינשטיין, שרגא פרידמן, גאולה נוני

 דליה והמלחי®
 a מנחם גולן, ת מניה ויוש הלוי, צ הארי ואכסמן,

 ע נלי גלעד, מ נעמי שמר, ש ורוניק ונדל, שייקה
 אופיר, אריק איינשטיין, שרגא פרידמן, בומבה צור

 שמונה 3עק3ות אחד
 a מנחם גולן, ת אוריאל אופק (ע״פ ספרה של ימימה

 טשרנוביץ) צ יצחק (מימיש) הרבסט, ע דני שיק,
 a דובי זלצר, ש אלישבע מיכאלי, בומבה צור,

 שייקה אופיר, גאולה גיל, איתן פריבר
 ה3ו STO3 לאילת

 3/ת נתן אכסלרוד/ליאו פילר, צ חיים שרייבר,
 ע לאה אכסלרוד, מ יצחק גרציאני ש אווה ליאון,
 דויד רם, שלמה בר־שביט, רפאל קלצ׳קין, אלישבע

 מיכאלי
 חור 3ל3נה

 3 אורי זוהר, ת עמוס קינן, צ דוד גורפינקל, ע אנה
 גורית, © מישל קולומביה, ש אורי זוהר, שייקה
 אופיר, אברהם הפנר, בומבה צור אריק לביא

 כלו3 הזכוכית (צרפת/ישראל)
 a פיליפ ארתויס/זיאן־לואי אלוורז ת מ פיליפ

 ארתויס, צ גיורג, פלסיס, ע זיאן־לואי אלוורז ש



 זיאן בגרוני 1י פרנסואז פרבו, מוריס פולי, רינה גנור, דינה דורון
 רק לא כשבת (צרפת/ישראל)

 a אלכס »פה, ת זיופה/זיאן פרי/פייר קורטי(ע״פ
 רעיון של יעקב שטיינר ושבתאי טבת), צ זיאן

 בורגואן, ע אריק פלה, מ סשה ארגוב, ש רובר
 הירש, יונה לוי, מישה אשרוב, גאולה נוני, אבנר

 חזקיהו, דליה פרידלנד
 מורדי האור (ארה״ב/ישראל)

 ב/ת אלכסנדר רמתי, צ וולפגאנג שושיצקי, ע הלגה
 קלר, מ מל קלר, ש דיאן בייקר, דייויד אופאטושו

 טום בל, עודד קוטלר, אורי לוי

1965 
ר ו ט ל י ט נ ה ו ש י ו י  נ

 ב אורי זוהר, ת אלכס מימון, צ דוד גורפעקל
 ע אנה גורית, מ יצחק גרציאני, ש יעקב בודגישייקה

 אופיר, תקווה מור, גדעון זינגר, אורי זוהר
 מבצע קהיר ומערב גרמניה/ישראל)

 ב מנחם גולן, ת מרק בהס/אלבסנדר רמתי, צ יצחק
 (מימיש) הרבסט, ע דני שיק, מ דובי זלצר, ש אודי

 מורפי, גיורג׳ סנדרס, יוסי ידיו, תקווה מור, גילה
 אלמגור, בומבה צור

 שעת האמת (צרפת/ישראל1
 ב הנרי כלף, ת אדגר מורן, צ קלוד רנואר, מ הנרי

 סוגיה, ש קרלה יינץ בהם, דניאל גילן, קוריו מארשו,
 רינה מור, מישה אשרוב, אברהם בן־יוסף

1966 
 נחל

 ב ריצירד איינפלד, ת וקסין מילר, צ נסים ליאון,

 ע דני שיק, ש רפי נתן, אסתר אפשטיין

 הילד מעבד לרחוב
 ב יוסף שלחין, ת עדנה שביט וע״פ סיפור של שלחין)
 צ מרקו יעקובי, מ מל קלר, ש אריה אליאס, שאול

 שלחין, ברוך דויד, יעקב בנאי, אביבה אורגד
ס י ר ג ג ה ה ו ג י ב  ט

 ב פיטר פריישטט, ת אלכסנדר צירסקי/מרגוט
 קלאוזנר/עדנה שביט, צ יחיאל נאמן, ע אנה גורית
 מ אלי רובינשטיין, ש אווה בארטוק, אהרן מסקיו
 ראובן זינגר, זאב רווח, זהרירה חריפאי, אורי זוהר

 שגי קוני למל
 ב ישראל בקר, ת בקר/אלכס מימין(ע״פ מחזה של

 גולדפאדן), צ רומולו גארוני, ע נלי גלעד, מ שאול
 ברזובסקי, ש מייק בורשטיין, זירמן אוניקובסקי

 שמואל רודנסקי, רפאל קלציקין, יוסי ידיו, רינה גנור
 גורטונה

 ב מנחם גולן, ת מלן/אלכסנדר רמתי(ע״פ סיפור של
 מנחם תלמי), צ יצחק (מימיש) הרבסט, ע דני שיק
 מ דובי זלצר, ש אהובה גורן, פייר בראסר גילה י

 אלמגור, מייק מארשל, יוסי בנאי, אבנר חזקיהו
 שמואל קראוס 1 ׳

 המניע לרצח
 ב פיטר פריישטט, ת יוסף גרוס, צ יכין הירש מ אלי

 רובינשטיין, ש גילה אלמגור, אהרן מסקיו, אבנר
 חזקיהו, עודד תאומי, גדעון זינגר, אורי זוהר

 פיצוץ בחצות (צרפת/ישראל)
 ב הרווה ברומברזיה, ת משה הדר/פרדריק גרנדל
 צ פייר פטי, מ זיוזף קוסמה, (בימוי השלמות• דוד

 גרינברג) ש ריימון פלגרן, פאסקל פטי, גאולה נוני,
 יצחק שילה, גדעון שמר

1967 
 האשה בחדר השגי

 ב/ת יצחקוצפל) ישורון, צ יכין הירש, ע טובה בירן
 מ מל קלר, ש רות סגל, נתן כוגן, ציונה טוכטרמו,
 אמנון ברנזון י׳

 עליזה מזרחי
 ב/ת מנחם גולן(ע״פ מחזה שלו), צ נסים ליאון

 ע דני שיק, מ רפי בן־משה, ש עתה פלידל, אבנר
 חזקיהו, אורי זוהר, אריק לביא, שושיק שני

 שלושה ימים וילד
 ב אורי זוהר, ת אורי זוהר/דן בן־אמוץ/אמציה

 חיוני/דוד גורפינקל (ע״פ סיפור של א.ב. יהושע),
 צ דוד גורפינקל, ע זיאקו ארליך, מ דובי זלצר, ש
 עודד קוטלר, זירמן אוניקובסקי, אילי גורליצקי,

 יהודית סולה, מישה אשרוב
 ארבינקא

 ב/ת אפרים קישון, צ אלכס תומפסון, ע דני שיק,
 מ דובי זלצר, ש חיים טופול, גילה אלמגור, יוסי

 בנאי, אבנר חזקיהו, עדנה פלידל
 60 שעות לסואץ (האם תל אביב בוערת?)

 ב קובי יגר, ת יגר/אלכס מימון/אמנון אהרונסון,
 צ מאנפרד תומאס ע אילזה־לורה אנדרולה, מ יוחנן
 זראי, ש מישה אשרוב, גדעון שמר, אביבה מארקס,

 גאולה נוני, אלכס פלג
 הסיירים

 ב מיכה שגריר, ת שגריר/אברהם הפנר, צ יכין
 הירש, ע טובה בירן, מ סשה ארגוב, ש אילי

 גורליצקי, זאב רווח, ליאור ייני, אלי כהן, יוסי
 אוחנה, זיאק כהן
 הוא הלך בשדות

 ב יוסף מילוא, ת משה שמיר/ציארלס הלדמן(ע״פ
 רומן ומחזה של משה שמיר1, צ גייימס אלן, ע דני
 שיק, מ סשה ארגוב, ש אסי דיין, איריס יוטבת

 יוסף מילוא, שרגא פרידמן, גדעון זינגר
 ששה ימים לנצח (תעודי)

 ב יעקב המאירי/יצחק (מימיש) הרבסט, כתיבת
 קריינות: אורי סלע, ע יעקב המאירי/טובה בירן,

 קריינים: אילי גורליצקי, זהרירה חריפאי
 שלוש שעות ביוני(תעודי)

 ב אילן אלדד, ת משה הדר צ נסים ליאון, מ מל
 קלר, קריינים: שרגא פרידמן, דינה דורון, משה חובב

 פל ממזר מלך
 ב אורי זוהר, ת אלי תבור, צ דוד גורפינקל, ע אנה

 גורית, מ מישל קולומביה, ש יהורם גאון, תמי
 צפרוני, עודד קוטלר, ויליאם ברגר, פייר אנגילי

 טוביה ישבע בנותיו
 ב מנחם גולן, ת גולן/חיים חפר (ע״פ סיפורי שלום

 עליכם), צ נסים ליאון, ע טובה בירן/דב הניג,
 ש שמואל רודנסקי, נינט דינר, תקווה מור, יהודית

 סולה, אילי גורליצקי
 גס בעיירה

 ב ליאו פילר, ת אוריאל אופק (ע״פ סיפורי שלום
 עליכם), צ מארקו יעקובי, ע טובה בירן, מ יוחנן

 זראי, ש גדי יגיל, יעקוב בודו, שלמה בר־שביט, רחל
 אטאס, אברהם רונאי

 השכונה שלנו
 ב אורי זוהר, ת טלילה בן־זכאי/אברהם דשא

 (פשנל), צ דוד גורפינקל, ע אנה גורית, מ דוד
 קריבושי, ש שייקה לוי, ישראל פוליאקוב, גברי בנאי

 (הגשש החיוור), שייקה אופיר, גדי יגיל
 המטרה טיראן

 ב רפי נוסבאום, ת גיק גיייקובס/רפי נוסבאום,
 צ יעקב קלח, ש רוברט פולר, אברהם מור, אסתר

 אולמן, ראובן בר־יותם, גבי עמרני
 אסירי החופש

 ב יונה זרצקי, ת זרצקי/יגאל לב, צ ריימון למואן,
 ע דני שיק/דוד מילשטיין, מ ולאדימיר קוסמה,

 ש דליה פרידלנד, אלי כהן, שרגא פרידמן, זיאק כהן,
 יוסף פראח, יעקב בנאי 1

 איריס
 ב/ת דוד גרינברג, צ דוד גורפינקל, ע דני שיק, מ דוד

 קריבושי, ש גדעון שמר, ליאורה רמון, מנדי
 רייס־דייויס, שמואל קראוס, חנה רובינא, יעקב בודו

 הנחשקת (אהבה בגמל)(אירן/ישראל)
 ב גיורג׳ עובדיה, ת מנסור בגריאן, צ/ע מחמוד

 קושאן, מ יעקב הולנדר, ש אלי טבש, ניקו סאפאי
 ציונה טוכטרמן, יעקב בן־סירא, יוסף גולנד

 הדיבוק (מערב גרמניה/ישראל)

 ב/ת אילן אלדד/שרגא פרידמן(ע״פ מחזה של ש
 אנסקי), צ גץ נוימן, ע אילזה וילקו, מ נועם שריף'
 ש פיטר פריי, דויד אופאטושו, טוטי וודצקי, מוטי

 ברקן, רפאל קלצ׳קין י׳
 הגמל והילד (יפן/ישראל)

 ב/ת אוסאמו טאקאהאשי, צ יושיו נאמיה
 ע מאסאנורי טסוז׳י, מ נאוסומי יאמאמוטו ש

 אורלי זליברשטיין, אפרים עזרה, אריה אליאס,
 אביטל פז, נורית רז

35 



ismn ה3ן 
 a יוסף שלחין/פרדי שטיינהרט, si יוסף שלחין,
 a מארקו יעקובי,(! טובה בירן, © סשה ארגוב,

 ש שאול שלחין, יצחק שילה, נינט דינר, דסי הדר,
 אסתר גרינברג

 w (תעודי)
 a פרדי שטימהרט, כתיבת קריינות: חיים חפר,

 a אלכס בן־דור/מארקו יעקובי, <j נלי גלעד a יוחנן
 זראי, קריין: יוסי בנאי

ה י ו ל ג  מ

 a דוד פרלוב, «ן נסים אלוני, a אדם גרינברג,
 © יוחנן זראי, ש יוסי בנאי, אבנר חזקיהו, זירמן

 אוניקובסקי, שרגא פרידמן, גדעון זינגר

 להש 3מי0
 m/s יעקב המאירי, צ יחיאל נאמן/אדם גרינברג,

 S3 יוחנן זראי, ש זאב רווח, עירית שילו, אבנר
 חזקיהו, יעקב בנאי, יעקב הלפרין

ה ש ה א ד ק © 
 a זיאק קטמור, ת קטמור/אממן סלומון, צ אממן

 סלומון, ע נלי גלעד, « יוחנן זראי, ש חלית קטמור,
 יוסי ספקטור

 העלמ 3לאו«ילך
 n/3 אפרים קישון, צ מני ויין, ן! פיטר מוסגרייב,
 © נועם שריף, ש בומבה צור, נסים עזיקרי, שרגא

 פרידמן, שייקה אופיר, עודד תאומי
י ל ו ש מ א © 

 n/3 מנחם גולן, a יעקב קלח, ע דב הניג, 0 דובי
 זלצר, ש לבנה פינקלשטיין, עודד תאומי, ברכה

 נאמן, יוסף שילוח, אבנר חזקיהו
 ה©לח©ה לאחד rmn'mn (תעודי)

 a מיכה שגריר, n משה דור, a אמנון סלומון/יחיאל
 נאמן, ע נירה עומרי, קריינים: ירון לונדון, אלימלך

 רם, רבקה מיכאלי

 3 עלידא גרא, ת יורם קניוק, צ אמנון סלומון/אדם
 גרינברג, ט מל קלר/אלכס וייס, ש אריה אליאס,

 רות הריס, ישראל פוליאקוב, רעה מור
 ה©ישה «ons בסיני(איטליה/ישראל)

 3 מאוריציו לוסידי, m מאוריציו בולצוני, מאריוס
 מאטאי, אנדרה פהר, 8 אנדרה פהר, ש אסי דיין,

 זאב רווח, סבי דור, פראנקו גייובאנלי, אלי כהן
 ©והו של יהודי(צרפת/ישראל)

 3 דני דה לה פאטלייה, מ דהה קאציה/דני דה לה
 פאטלייה (ע״פ רומן של קאציה), a אלן לוואן,

 © גיורג׳ גארברנץ, ש אסי דיין, אקים טאמירוף,
 משה ינאי, גילה אלמגור, אביבה מארקס

 3לז98<לד (אנגליה/ישראל)
 a ריציארד הריס, n וולף מאנקוביץ (ע״פ סיפור של

 יוסף גרוס), a אוטו הלר, ע קווין קונור, © גיוני
 האריס ש ריציארד הריס, רומי שניידר, יוסי ידין,

 שרגא פרידמן, אביבה מארקס, יוסי גרבר

 הה:דו«©ו51
 a אורי זוהר, n טלילה בן־זכאי/אברהם דשא

 (פשנל), a דוד גורפינקל, ע אנה גורית, מ שלום חנון,
 ש ישראל פוליאקוב, שייקה לוי, גברי בנאי(הגשש

 החיוור), ציפי שביט, גיוזי כץ, אורי זוהר
• ג ו ה מ ת  ה

 n/2 דני וולמן, a פול גליקמן ע ברי ה. פרינס,
 S3 גרשון קינגסלי, ש טוביה טבי, בלה רבינוביץ׳,
 ליאורה ריבלין, שלמה בר־שביט, ברונקה זלצמן

 לו9ו
 sva מנחם גולן, צ יחיאל נאמן, ע דוד טרויהרץ,
 a נורית הירש, ש יהודה ברקן, גבי עמרני, אריק

 לביא, שושיק שני, אבירמה גולן, ציפי שביט
 שבלול

 3/ת בועז דוידזון, a נורית אביב, ע ענת לוברסקי,
 « שלום חנוך, ש אריק איינשטיין, אורי זוהר, צבי

 שיסל, אלונה איינשטיין, יוסי פולק, שלום חנוך
 מגגד

 3/ת מנחם בינצקי, a יורם פירוצקי/אדם גרינברג,
 ע קריסטינה שצירבה/נלי גלעד, ש רחל לוי, רפי צור

 אורח בעונה המתה (צרפת/ישראל)
 ב משה מזרחי, מ מזרחי/רחל פביאן, צ אטין שאבו,

 ע דב הניג, 3» גיורג, מוסטאקי, ש הנס קריסטיאן
 כלך, קלוד ריש, הניה סושר־זיו

 3 גיילברטו טופאנו, טופאנו/דן בן־אמוץ (ע״פ
 רעיון של גילה אלמגור), 3 דוד גורפינקל, ע דני שיק,

 S3 יוחנן זראי, ש גילה אלמגור, יהורם גאון, דן
 בן־אמוץ, יעל אביב, אמיר אוריין

 a/3! יעקב ורדי, צ אמיל קנבל/יכין הירש/אמנון
 סלומון, p נלי גלעד/שוש בר, S3 יאיר קלינגר,

 ש עודד תאומי, יהודה פוקס, יעל אביב, טובה פרדו,
 צדוק צרפתי, נינט דינר

ש י 3 כ ת ה כ ל  מ
 3 מנחם גולן, מ גולן/גילה אלמגור, a דוד גורפינקל,

 ע דויד טרויהרץ, © דובי זלצר, ש גילה אלמגור,
 יהודה ברקן, מרים ברנשטיין־כהן, ליאה קניג,

 ישראל רובינצייק
ל ו ג ג ר מ  ה

 3 אורי זוהר, מ דיק קלמנט/חיים חפר, a דוד
 גורפינקל,«j אנה גורית, S3 נחום היימן/דויד

 קריבושי, ש חיים טיפול, גליה טופול, תמי צפרוני
ה נ א י ו  א

 a ג׳ורג׳ עובדיה, מ עובדיה/מיכאל שווילי, a יעקב
 קלח,«j דב הניג, © חיים צור, ש דסי הדר, טובה

 פרדו, אבי טולדנו, אריה אליאס, יצחק שילה
י יףושל©י נ  א

 3 יהורם גאון, מ יהורם גאון/יורם קניוק, a אדם
 גרינברג, ע נלי גלעד, S3 דובי זלצר, ש יהורם גאון,

 רחל צימרמן
י א ל ו ז ר א ש ו ש  ה

 sva אפרים קישון, a דוד גורפינקל, ע אנה גורית,
 מ נורית הירש, ש שייקה אופיר, זהרירה חריפאי,

 אבנר חזקיהו, יוסף שילוח, אריה אליאס, יעקב בנאי
 פישקה 3«ילואי9

 3 גיורג, עובדיה, ת מיכאל שווילי/עדה בן־נחום,
 a אמנון אבן־טוב, ע אבי ליפשיץ, מ מוני אמריליו,
 ש משה סולו, גבי עמרני, פול סמית, ליאורה רמון,

 רחל פורמן
 ח§©3ה וילדי הה9קר

 3 יואל זילברג, n יגאל מוסינזון(ע״פ הסיפור שלו),
 a אדם גרינברג, ע נלי גלעד, © מישה סגל, ש שלמה

 ארצי, זאב רווח, דובי גל, מני פאר, עמוס טלשיר,
 יוסי גרבר

י צ י ה צ  ה
 a בועז דוידזון, ת אסי דיין/נסים עזיקרי, a דוד

 גורפינקל, ע זיאקו ארליך, © דוד קריבושי, ש אסי
 דיין, יוסי פולק, זאב ברלינסקי, נסים עזיקרי, ברוך

 דויד, רחל לוי
ו ס ר ק  ו

־ ווו־ויירי־זל e גו-ודז •י דיז i r m / V w י ,־ייו־וו־ו מ-

 a יהודה (גיאד) נאמן, גע נאמן/רחל נאמן/אורנה
 ספקטור, a יכין הירש, y טובה בירן, ש ליאורה

 ריבלין, גבי אלדור, אמיר אוריין, אסי דיין, מוטי
 ברקן, יאיר רובין

ה ל י ד ג ה ה 3 י ד §  ה
 3 מנחם גולן, זע גולן/יוסף גרוס, a יעקב קלח,

 © דובי זלצר, ש ריק גיייסון, פיטר בראוו, יהורם
 גאון, יוסף שילוח, יהודה ברקן, גבי עמרני

 a דוד טרויהרץ, © נורית הירש, ש שמואל רודנסקי,
 יסוף שילוח, יהודה ברקן, גדי יגיל, ניצה שאול

® י ק י י ז ק י ^  ה
 sva מנחם בינצקי, ע יעקב אייזנמן, ע אילנה מאור,

 © אריאל זילבר, ש צמח בר־זכאי, רבקה פיטציון,
 חנה נאמן, יוסי קנץ, אורנה פורת

 3ח11'ח יהגגרל
 a גיורג׳ עובדיה, a אלי תבור, a אמנון אבן־טוב,

 ע אבי ליפשיץ, S3 מוני אמריליו, ש יעקב בודו, ציפי



 שביט, גדעון זינגר, גבי עמרני, דובי גל, פול סמית
 לאן נעלם דניאל ואקס

 ב/ת אברהם הפנר, צ אמנון סלומון, ע זיאקו ארליך
 מ אריאל זילבר, ש ליאור ייני, מיכאל ליפקין אסתי'

 זבקו, יעל הפנר, מרים גבריאלי, יוסף כרמון
 אני אוהב אותך רוזה

 ב/ת משה מזרחי, צ אדם גרינברג, ע דב הניג
 מ דובי זלצר, ש מיכל בת־אדם, גבי אוטרמן, ייוסף

 שילוח, אבנר חזקיהו, לבנה פינקלשטיין
 שתי דפיקות בלב

 ב שמואל אימברמן, ת משה הדר, צ נסים ליאון
 ע אנה גורית, מ מישה סגל, ש יהודה ברקן, אדיית
 אסטרוק, אילן דר, מונה זילברשטיין, פיטר פריי

 הצד השני
 ב/ת ברוך דינר, צ אדם גרינברג, ע דוד טרויהרץ
 מ נועם שריף, ש שרי רן־סמית, אורי לוי גדי יגיל'

 יונה אליאן
 עזית של הצנחנים

 ב בועז דוידזון, ת דוידזע/עוזי פליטמן(ע״פ ספרו
 של מוטה גור) צ יעקב קלח, ע דני שיק, מ נועם

 שריף ש יוסי פולק, גדעון זינגר, מונה זילברשטיין
 שמואל ודלף, שמואל אומני י

 נורית
 ב/ת גיורג, עובדיה, צ יחיאל נאמן, ע אבי ליפשיץ

 מ בועז שרעבי/שייקה פייקוב, ש יונה אליאן ששיי
 קשת, אריה אליאס, זיאק כהן, טובה פרדו י

 זיאקו והיצאניות
 ב פול סמית, ת מיכאל שווילי/ה. פרל, צ אמנון

 אבן־טוב, ע אד אורשן, מ מישה סגל, ש אושיק לוי
 נינט דינר, תמי ספיבק, דודו טופז

 סלומוניקו
 ב פרדי שטיינהרדט, ת ראובן בר־יותס/אלי תבור

 צ יחיאל נאמן, ע ענת לוברסקי, מ דובי זלצר,
 ש ראובן בר־יותם, גבי עמרני, אתי גרוטס, רבקה

 מיכאלי, לבנה פינקלשטיין
 שוד הטלפונים הגדול

 ב מנחם גולן, ת גולן/משה הדר, צ דוד גורפינקל,
 ע דוד טרויהרץ, מ דובי זלצר, ש גדי יגיל, בומבה

 צור, גבי עמרני, שייקה אופיר, ג׳וזי כץ
 מציצים

 ב/ת אורי זוהר, צ אדם גרינברג, ע אבי ליפשיץ,
 מ שלום חנוך, ש אורי זוהר, אריק איינשטיין, מונה

 זילברשטיין, סימה אליהו, צבי שיסל
 פלוך

 ב דן וולמן ת וולמן/חנוך לוין, צ יעקב קלח, ע דוד
 מילשטיין, מ אלכס כגן/יהודה רוטמן-

 הבית ברחוב שליש
 ב/ת משה מזרחי, צ אדם גרינברג, ע דב הניג, מ
 דובי זלצר, ש גילה אלמגור, יוסף שילוח, שייקה

 אופיר, עופר שלחין, מיכל בת־אדם
 הבריחה אל השמש (מערב גרמניה/צרפת/ישראל)
 ב מנחם גולן, ת גולן/יוסף גרוס, צ דוד גורפינקל,
 ע פרד זרפ, מ דובי זלצר, ש יהודה ברקן, לורנס
 הארווי, גיוזפין ציפלין, גיק הוקינס, גילה אלמגור

 לא ביום ולא בלילה (ישראל/ארה״ב)
 ב סטיבן הילרד שטרן, ת מרדכי סלונים/הילרד

 שטרן(ע״פ מחזה של אברהם רז) צ אמנון סלומון,
 ע אלן יעקובובוביץ׳, מ ולדימיר קוסמה, ש זלמן
 קניג, מרים ברנשטיין כהן, אדוארד ג׳ רובינסון,

 דליה פרידלנד, אלי כהן

1973 
 מתנה משמיים

 ב גד בן ארצי, ת גיל בן משה, צ דוד גורפינקל,
 ע טובה בירן, מ יואל שר, ש עמוס טל־שיר, עדנה
 לב, יוסי פולק, גבי עמרני, אשר צרפתי, עזרא דגן

 הזמנה לרצח
 ב אסי דיין, ת דיין/נפתלי אלתר, צ יעקב קלח,

 ע דני שיק, מ נפתלי אלתר, ש עודד קוטלר, אברהם
 מור, גבי אלדור, יוסי גרבר

 קזבלו
 ב מנחם גולן, ת גולן/חיים חפר (ע״פ יגאל מוסינזון)

 צ דוד גורפינסל, ע דב הניג, מ דובי זלצר, ש יורם

 גאון, אריה אליאס, אפרת לביא, אתי גרוטס, יהודה
 אפרתי, גיטה לוקה י

 המשכנע
 ב יחיאל נאמן, ת ראובן בר־יותס/אני נדיבי, צ גדי
 דנציג, ע טובה דרורי, מ חיים אלגרנטי/אילן מוכיח

 ש ראובן בר־יותם, גבי אלדור, יהודה פוקס יאיר
 רובין, שושנה דואר

 קוראים לי שמיל
 ב גיורג׳ עובדיה, ת יגאל לב, צ מאוריציו קונטינגו

 מ שייקה פייקוב, ש פול סמית, אורי זוהר, יונה
 אליאן, רחל פורמן, משה סולו, בועז שרעבי

 הבלש האמיץ שוורץ
 ב/ת עמי ארצי/לויד קאופמן, צ הסה ואלין, ע דב
 הניג, מ בני נגרי, ש בומבה צור, יוסף שילוח, אורי

 זוהר, אביבה מארקס, ששי קשת
 אבו־אל-בנת

 ב משה מזרחי, ת מזרחי/שייקה אופי, צ אדם
 גרינברג, ע דב הניג, מ אלכס כגן, ש שייקה אופיר,
 זהרירה חריפאי, יוסף שילוח, מיכל בת־אדם, אבנר

 חזקיהו
 שלום, תפילת הדרך

 ב/ת/מ יקי יושע, צ אילן רוזנברג/דן הכט, ע ינקול
 גולדוואסר, ש יקי יושע, דורית יושע, אירית מוהר,

 אברהם בן־יוסף, רפי אדר
 אור מן ההפקר

 ב נסים דיין, ת דיין/יעקב אלקוב, צ שמואל קלדרון,
 ע אד אורשן, מ אלברט פיאמנטה, ש נסים לוי,
 שלמה בסן, אבי זלגברג, אסתר אשד, רחל דיין

 הטרמפיסט
 ב/ת עמוס ספר, צ יעקב קלח, ע זיאקו ארליך,

 מ נחום היימן, ש אשר צרפתי, שמואל וולף, לילי
 אבידן, צלי קרני

 חכם גמליאל
 ב יואל זילברג, ת משה הדר, צ אמנון סלומון, ע דני

 שיק, מ נורית הירש, ש יוסי בנאי, אושיק לוי, יוסי
 פולק,מירי-אלוני, דב פרידמן

 אדם
 ב/ת יונה די, צ אמיל קנבל, ע אד אורשן, מ מישה
 סגל, ש שמואל קראוס, אילן דר, איריס דוידסקו,

 יהודה פוקס, שלמה וישינסקי
 בן גוריון זוכר (הולנד/ישראל)

 ב סימון הסרה, ת דייר מיכאל בר־זוהר/הסרה,
 צ משה לרון, ע הסרה/דויד טור, קריינות עברית:

 גדעון שמר

1974 
 חגיגה לעיניים

-...ב אסי דיין, ת דיין/נפתלי אלטר, צ יעקב קלח
 ע דויד טור, מ נפתלי אלטר, ש יוסף שילוח, אבנר

 חזקיהו, טליה שפירא, מוסקו אלקלעי, מרדכי
 בן־זאב, דורי בךזאב

 שרית
 ב גיורג׳ עובדיה, ת דבורה הירשפלד, צ אמנון

 סלומון, ע דב הניג, ש דליה פרידלנד, יגאל בשן
 אלישבע מיכאלי, אסתי כץ, מני פאר

ג8 (תעודי)  המכה ה־

 ב זיאקו ארליך/דויד ברגמן/חיים גורי, ת חיים גורי
 ע זיאקו ארליך, מ יוסי מר־חיים

 עיניים גדולות
 ב אורי זוהר, ת יעקב שבתאי/זוהר, צ דוד גורפינקל
 ע אנה גורית מ מיקי גבריאלוב, ש אורי זוהר אריק'

 איינשטיין, סימה אליהו, אליה זוהר, צבי שיסל
 צ׳ארלי וחצי

 ב בועז דוידזון, ת אלי תבור, צ אמנון סלומון, ע אלו
 יעקבוביץ, מ יאיר רוזנבלום, ש יהודה ברקן, זאב

 רווח, חיה קציר, גאולה נוני, טוביה צפיר
 מיכאל שלי

 ב דן וולמן, ת וולמן/אסתר מור (ע״פ רומן של עמוס
 עוז), צ אדם גרינברג, ע אד אורשן, מ אלכס כגן

 ש אפרת לביא, עודד קוטלר, אירית מוהר, מוטי מזרחי
 עקבות (בלגיה/צרפת/ישראל)

 ב קלוד זכאי, צ וולטר לאסאלי, ש רונלד גוטמן לנה
 גרינדר, אסי דיין, רחל הפלר, משה איש כסית צביה

 דורון י

1975 
 יום הדין

 ב גיורג׳ עובדיה, ת שמאל אמיד, צ אסאני
 קואדרטאללה, ע ציון אברהמיאן, מ נסים סרוסי,
 ש דליה פרידלנד, טוביה קצב, נסים סרוסי, יעקב

 שפירא
 איש רחל

 ב משה מזרחי, ת מזרחי/רחל פביאן, צ אוסמה
 ראווי, ע דב הניג, מ גיורג• מוסטאקי, ש ליאונרד

 וייטינג, ריטה טאשינגהם, מיקי רוני, מיכל בת־אדם,
 אבנר חזקיהו

 שלושה ועוד אחת
 ב מיכאל קאליק, ת קאליק/שמאי גולן, צ ויקטור
 לבוקופיטוב, ע דני שיק, מ יוסי מר־חיים, ש אורי

 לוי, אסי דיין, יונה אליאן, אלי אביבי
 יהיה טוב סלומוניקו

 ב פרדי שטיינהרט, ת ראובן בר-יותם/אלי תבור,
 צ דוד גורפינקל, ע דוד טרויהרץ, מ דובי זלצר,

 ש ראובן בר־יותם, זאב ברלינסקי, שייקה אופיר,
 יונה אליאן, מני פאר

 סנוקר
 a בועז דוידזון, ת אורי דן/אלי תבור, צ דוד

 גורפינקל, ע אלן יעקבוביץ, מ מתי כספי, ש יהודה
 ברקן, זאב רווח, יוסף שילוח, ניצה שאול, טוביה צפיר

 הבננה השחורה
 ב/ת/ע בנימין חיים, צ אמיל קנבל, ש אורנה אורשן,

 גיסי נחייסי, אריק מנקין, מוחמד עזם, דני קינרות,
 מליקה יחיא

 יהלומים (ארה״ב/ישראל)
 ב מנחם גולן, ת גולן/דייויד פולסן/קן גלובוס,

 צ אדם גרינברג, ע דב הניג, מ רוי. באד, ש רוברט
 שאו, ריציארד ראונדטרי, ברברה הרשי, שלי וינטרס,

 שייקה אופיר, יוסף שילוח

1976 
 הדיבר ה־ג1(ישראל/מערב גרמניה)

 ב/ת שלמה סוריאנו, צ נסים ליאון, ש קנוט רשקו,
 מארי אקורה, מיכל בת־אדם, יוסי גרבר, אביבה מרקס

 נייקר
 ב/ת יצחק (צפל) ישורון, צ יעקב אייזנמן, ע דוד
 טרויהרץ, מ רומן קונצמן, ש יהורם גאון, אדית

 אסטרוק, אברהם נוגה, הלל נאמן, שמואל אומני
 יופי של צרות

 ב אסי דיין, ת דיין/נפתלי אלטר, צ יעקב קלח,
 מ נפתלי אלטר, ש יונה אליאן, זאב רווח, טוביה

 צפיר, רבקה מיכאלי, עליזה רוזן
 רחוב 60

 ב גיורג• עובדיה, ת יגאל לב, צ יחיאל נאמן, ע ציון
 אברחמיאן, מ שייקה פייקוב, ש יונה אליאן, ששי

 קשת, יוסף שילוח, אריה אליאס, אתי גרוטס
 דק היום

 ב/ת זאב רווח, צ דוד גורפינקל, ע אלן יעקובוביץ,
 מ יאיר רוזנבלום, ש זאב רווח, אפרת לביא, זיאק

 כהן, רפאל קלציקין
 קוני למל בתל אביב

 ב/ת יואל זילברג, צ נסים ליאון, ע אלן יעקובוביץ,
 מ דובי זלצר, ש מייק בורשטיין, מנדי רייס־דייויס,

 זאב ברלינסקי, רונית פורת
 ליפו בניו יורק

 ב בועז דוידזון, ת דוידזון/שמעון ישראלי, צ אמנון
 סלומון, ע דויד טרויהרץ, מ יאיר רוזנבלום, ש יהודה
 ברקן, גבי עמרני, יהודה אפרוני, ליאה קניג, חן לוטקין

 המלאך היה שטן
 ב/ת/צ/ע משה גז, מ מוני אמריליו, ש משה גז,

 אופליה שטראהל, נסים פרנקו, אלי סנדלר, מירי
 בן־דוד

 גבעת חלפון אינה עונה
 ג אסי דיין, ת דיין/נפתלי אלטר, צ יעקב קלח,

 ע דוד טור, מ נפתלי אלטר, ש ישראל פוליאקוב,
 שייקה לוי, גברי בנאי(הגשש החיוור), טוביה צפיר

 ניצה שאול
 משפחת צנעני

 ב בועז דוידזון, ת מנחם גולן, צ אמנון סלומון,
 ע אלן יעקובוביץ, מ פולדי שצמן, ש גבי עמרני,
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 לבנה פינקלשטיין, יוסף שילוח, גאולה נוני, אלישבע
 מיכאלי

mil 
sns!na 3דרנית 

 3/ת גיורג, עובדיה, a יחיאל נאמן, v ציון
 אברהמיאן, מ צביקה פיק, ש תיקי דיין, צביקה פיק,

 לבנה פינקלשטיין, מני פאר, לילית נגר
ת ו ק נ ו ל א ע ה ס  מ

 3 יהודה (גיאד) נאמן, ת דניאל הורוביץ/רחל נאמן,
 a חנניה בר, ע דוד טור, מ שם־טוב לוי, ש גידי גוב,
 מוני מושונוב, מיקי ורשביאק, יאיר רובין, דליק ווליניץ

ץ מליון ע ו m a 93 
 a שמואל אימברמן, ת אלי תבור/ראובן בר־יותם,

 צדוד גורפינקל, יג טל שובל, מ אילן מוכיח, ש יהודה
 ברקן, ראובן בר־יותם, זיאק כהן, אילן דר

 ®רט וארוחת 3קר
 3 פרדי שטיינהרדט, וו אלי תבור, a אדם גרינברג,

 ע גילה לנדאו, מ הני וייס, ש מיקי קם, דורון תבורי,
 מרים גבריאלי, אשר צרפתי, טליה שפירא

 הגונ3 מג33 פטור
 3/ת זאב רווח, a יחיאל נאמן, ע אלן יעקובוביץ/טל
 שובל, מ יאיר רוזנבלום, ש זאב רווח, שייקה אופיר,

 זיאק כהן; שולה רווח, מונה זילברשטיין
ן ת נ ו ה j י m s s 

 3 מנחם גולן, ת גולן/קלרק ריינולדס, a אדם־
 גרינברג, ע דב הניג, מ דב זלצר, ש קלאוס קינסקי,
 יהורם גאון, גילה אלמגור, אסי דיין, שייקה אופיר,

 אריק לביא
 soo אלף שחור

 a שייקה אופיר, ת אופיר/יצחק שני, a אדם
 גרינברג, ע טל שובל/ציון אברהמיאן, a דובי זלצר,
 עי שייקה אופיר, זיאק כהן, יוסף שילוח, זאב רווח,

 צחי נוי
 רודה קלרה

 3/ת אברהם הפנר, a דוד גורפינקל, ע אבי כהן,
 © סשה ארגוב, ש חנה מרון, עדנה פלידל, רות סגל,

 יעל פרל, יוסי כרמון, שמואל רודנסקי
 הרשלה

 3 יואל זילברג, ת זילברג/דוד גורפינקל, s גורפינקל,
 J9 אלן יעקובוביץ, « דובי זלצר, ש מייק בורשטיין,

 אריה אליאס, מנדי רייס־דייויס, אשר צרפתי, אסתי כץ
 הגן

 3 ויקטור נורד, ת יוסף אבישר, a ואלרי הלפרן,
 ע ציון אברהמיאן, מ נועם שריף, ש מלאני גריפית,

 שייקה אופיר, טוביה טבי
 ן5צילו את המציל

 3/ת אורי זוהר, צ דוד גורפינקל, ע הדסה שני,
 מ רוני וייס, ש אורי זוהר, גבי עמרני, גילה אלמגור,

 יוסף שילוח, חנה לאסלו
י  MV ש

 3/ת/35 יקי יושע (ע״פ רומן של יורם קניוק), a אילן
 רוזנברג, s שמואל קראוס, ש שמואל קראוס, גדליה

 בסר, שושיק שני, אריק לביא, רחל מרכוס
 אסקימו לימון

 3 בועז דוידזון, ת דוידזון/אלי תבור, a אדם
 גרינברג,«j אלן יעקובוביץ, ש יפתח קצור, יהונתן

 סגל, צחי נוי, ענת עצמון, אופליה שטראהל, דבורה
 קידר, מנשה ורשבסקי

 3 יגאל בורשטיין, ת בורשטיין/שמעון ישראלי(ע״פ
 סיפור של יוסל בירשטיין), a אדם גרינברג, <1 אלן
 יעקובוביץ, מ רוני וייס, ש גדי יגיל, אבנר חזקיהו,

 טליה שפירא, חנה לאסלו, זיאק כהן
 הלהקה

 3 אבי נשר, ת נשר/שרון הראל, a יעקב קלח,
 ע יצחק צחייק, 9ג יאיר רוזנבלום, ש גידי גוב, ששי
 קשת, גלי עטרי, אלי גורנשטיין, לירון נירגד, מאיר

 סויסה, חלי גולדנברג
 ישראלי® מעתיקי© (מצלמה נסתרת)

 3 צבי שיסל, a אדם גרינברג, ע אלן יעקובוביץ,
 מ אריאל זילבר, משתתפים: בועז דוידזון, צבי שיסל,

 איציק אלבלק, אופליה שטראהל

 העזו«ןל 3לול התרגולות
 3/ת אפרים קישון(ע״פ הרומן שלו), a דוד גורפינקל,
 ע הדסה שני, מ נורית הירש, ש שייקה אופיר, שושיק

 שני, מוסקו אלקלעי, ניצה שאול, ספי ריבלין
ת ו ד 3 ר 3 נ ו י ל י  מ

 3/ת יואל זילברג, צ נסים ליאון, ע טובה נאמן,
 מ דובי זלצר, ש יהודה ברקן, יעקב בודו, עדנה

 פלידל, חנה לאסלו, גדעון זינגר
 9גשזיה על נושא רומנטי

 3 ויטק טראץ׳, ת חנוך לוין, צ חנניה בר, ע דני שיק,
 מ רפי קדישזון, ש אלכס מונטה, רות סגל, ירדנה

 גורביץ, נסים עזיקרי, רפאל קלציקין
 שרגא קטן

 3 זאב רווח, ת רווח/הלל מיטלפונקט, a גדי דנציג,
 ע ציון אברהמיאן, מ שם־טוב לוי, ש זאב רווח, ניצה

 שאול, צחי נוי, יצחק חזקיה, ליאורה טיקוצקי
 קשר האירניוט (ישראל/איטליה/מערב גרמניה)
 3 מנחם גולן, ת דייויד פולסן/ישעיהו בן־פורת,

 צ אדם גרינברג, p דב הניג, מ דובי זלצר, ש פביו
 טסטי, אסי דיין, עודד קוטלר, שיש קולר, אשר צרפתי

 לא לעלות יותר
 3/ת זאב רווח, צ אמנון סלומון, ע ציון אברהמיאן,

 מ שם־טוב לוי, <8 זאב רווח, גבי עמרני, אופליה
 שטראהל, גאולה נוני, גדעון זינגר

 אל תשאלי א® אגי אוהב
 a ברברה נובל, ת עמוס קולק/מרק דיקרמן(ע״פ

 ספר של קולק), צ דוד גורפינקל, ע אלן יעקובוביץ,
 מ נורית הירש, ש עמוס קולק, שלבי לוורינגטון, יוסי

 ידין, שרגא הרפז, גידי גוב
 רו3ה חוליות

 3/ת אילן מושנזון, s גדי דנציג, ציון אברהמיאן,
 מ יוסי מר־חיים, ש אריק רוזן, יהודית סולה, מיכאל

 כפיר, אופליה שטראהל, ליאו יונג
 די?3גון> 99

 3/ת אבי נשר, s זיאן בופטי, ע יצחק צחייק, ® קובי
 אשרת, ש גידי גוב, גלי עטרי, מאיר סויסה, ענת

 עצמון, חלי גולדנברג, גילת אנקורי
 אמי הגנרלית

 a יואל זילברג, ת זילברג/אלי תבור (ע״פ מחזה של
 אלי שגיא), צ דוד גורפינקל, ע אירית רז, מ נורית

 הירש, v גילה אלמגור, צחי נוי, אורי סלי, אייל גפן,
 גילת אנקורי

 שלא2ו־
 ג/ת אסי דיין, צ דני שניאור, ע טל שובל, מ צביקה

 פיק, ש שייקה לוי, ישראל פוליאקוב, גברי בנאי
 (הגשש החיוור), עופרה חזה, שולה רווח

 יוצאי0 קבוע
 3 בועז דוידזון, מ דוידזון/אלי תבור, צ אדם

 גרינברג, a אלן יעקובוביץ׳, ש יפתח קצור, צחי נוי,
 יונתן סגל, איבון מיכאלי, רחל שטיינר, דפנה ערמוני

 9רשת וי3של
 3/ת אברהם הפנר, a דני שניאור, ע דוד טור,

 מ נעמי שמר, v טל נתיב, אתי זבקו, עודד קוטלר,
 דב פייגין, שמעון פינקל, טובה פירון

 רגעיט
w מיכל בת־אדם, a איב לה פאי, ע סופי קוסיין, a 

 מ היבר רוסטן, ש מיכל בת־אדם, בריזייט קטיון,
 אסי דיין, אבי פניני, דן בן־אמוץ

ר 9 © © ת 3 ז ע © 
 sv3 זאב רווח, a אמנון סלומון, p טל שובל, מ יואל
 שר, ש זאב רווח, שייקה אופיר, שולה רווח, אופלייה

 שטראהל
 מןר5ז הו2רוור«@

 3 ג׳ורג׳ עובדיה, מ בצלאל אלוני/מיכאל שווילי,
 a קודראללה אחסני, ש עופרה חזה, אורי סאלי,

 אבנר דן, מנחם עייני, שיש קולר
ל 3£3י3  3יעז!ואין TOIS ת

 si/a יואל זילברג, a דוד גורפינקל,«j ארית רז,
 מ יאניס פאטריציס, ש טוביה צפיר, יוסף שילוח,

 מנחם עייני, גילת אנקורי, מירי אלוני
 הי@ האחרון(תעודי)

 a ?׳אקו ארליך/חיים גורי/דוד ברגמן, <j ז׳אקו
 ארליך, מ יוסי מר חיים

 חמש חמש
 3 שמואל אימברמן, ת אימברמן/אבי קורן(ע״פ

 מחזה של אהרן מגד), a נסים ליאון, ע טובה נאמן,
 מ בני נגרי, ש דליק ווליניץ, מנחם עיני, לירון נירגד,

 אלי גורנשטיין, גלית אנקורי, שולה חן, זהרירה
 חריפאי, גדעון זינגר

 שגעון של מולדת (תעודי)
 3/ת יורם לוי, ע נסים מוסק, קריינות: יוסי בנאי, דן

 אלמגור
 ה9חדגי0

 a אבי נשר, ת נשר/שרון הראל, a חנניה בר,
 ע יצחק צחייק, עי מאיר סויסה, חלי גולדנברג, עזרא

 דגן, אייל גפן, אלכס מונטה, שרי צוריאל
 חייך, אכלת אותה(מצלמה נסתרת)

 3 יהודה ברקן/יגאון שילון, ת ברקן/שמעון ישראלי,
 a גדי דנציג/בני כרמלי, ע ציון אברהכויאן, מ אילן

 מוכיח, משתתפים: יהודה ברקן, אריה מוסקונה,
 אורי גרוס, קרולין לנגפורד, דבורה בייקון

 מלך ליו® אהד
 3 אסי דיין, ת דיין/נפתלי אלתר, ש קרוליץ

 לנגפורד, חנן גולדבלט, גבי עמרני, יוסף שילוח, אייל
 גפן, מוסקו אלקלעי, רבקה מיכאלי

 מעגלי® של שיש3ת
 3/ת עידית שחורי, a נורית אביב/גדי דנציג,

 ע לודלמילה גוליאט, מ אבנר קנר, ש רחל שיין, חוה
 אורטמן, נועה כהן־רז, גלית רויטמן־גיל, יואל לרנר

 9טטי3ל הילדי0 (תעודי)
 ב אילן אלדד, a יחיאל נאמן/אמנון סלומון/דני

 שניאור/יעקב אייזנמן/אבי דפנה, ע רחל יגיל,
 משתתפים: מייק בורשטיין, יגאל בשן, ריקי גל, דורי

 בן־זאב, אריאל זילבר, דודו זכאי
 טרנזיט

 3 דני וקסמן, ת וקסמן/דניאל הורוביץ, a אילן
 רוזנברג, ע אשר טללים/לוי זיני, מ שלמה גרוניד,

 ש גדליה בסר, יצחק בן־צור, ליאורה ריבלין, אמנון
 מסקין, גדעון זינגר

 המשחק האמיתי
 a אבי כהן, ת כהן/יהונתן ארוך, a דני שניאור,

 ע ענת לוברסקי, מ אלונה טוראל, יוסי פולק, מיכל
 בת־אדם, גבי עמרני, שלמה וישינסקי

 9צעי 3גרות
 3/ת זאב רווח, a נסים ליאון, ע יצחק צחייק, מ גרי

 אקשטיין, ש דליה שימקו, דורון ציוני, שרון כהן,
 דליה מלכה, ראובן דיין

 כוכב השהו
 3 עקיבא ברקין, ת ברקץ/שולה

 פסטר־לויטס/שמעון אציצה/גרי גסטלי, a גדי
 דנציג, ע נלי גלעד, מ אלי קניאל, ש אשר צרפתי,

 נועם קניאל, אריה אליאס, יוסף שילוח, ריפעת טורק
 על ח3ל דק

 3/ת מיכל בת־אדם, a נורית אביב, ע ציון
 אברהמיאן, מ אלכס כגן, ש גילה אלמגור, אלכס

 פלג, ליאת פנסקי

1981 
 מה3ואי0

 3/ת דן וולמן, a אילן רוזנברג, ע שוש וולמן,
 מ אמנון וולמן, ש גילה אלמגור, דורון תבורי, חיים

 הדיה, אפרת לביא, בנימין ערמון, רחל שור

 a בועז דוידזון, ת דוידזון/אלי תבור, a אמנון
 סלומון, ע לון קוסלובסקי, ש יפתח קצור, צחי נוי,

 יהונתן סגל, דבורה קידר, מנשה ורשבסקי
 ישראל הי

 3/ת אסי דיין, ע אלן יעקובוביץ, מ גרי אקשטיין,
 ש חנן גולדבלט, חנה לאסלו, אייל גפן, משה

 איש־כסית, דבורה בייקון
 לא לשידור

 3 יעוד לבנון, ת לבנון/גדליה בסר, a אילן רוזנברג,
 ע לוי זיני, 9! יוני רכטר/גרי אקשטיין, שגדליה בסר,

 דפנה ארמוני, עירית שלג, ארנון צדוק, יוסי פולק
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 העיט
 ב/ת יקי יושע (ע״פ סיפור מתוך "היהודי האחרון״
 של יורם קניוק), צ אילן רוזנברג, ע ענת לוברסקי,

 ש שרגא הרפז, ניצה שאול, שמעון פינקל, חנה מרון,
 עמי ויינברג

 שגעון של אבא
 ב/ת אלי שגיא, ו! אמנון סלומון, ע אירית רז, ש גבי
 עמרני, קרולין לנגפורד, שושיק שני, רפי טיילור, ששי

 קשת
 סופו של מילטון לוי

 ב/ת נסים דיין, צ יכין הירש, ע דני שיק/לינה קציג,
 מ נפתלי אלתר, ש אושיק לוי, דב גליקמן, רחל דיין,

 אבנר חזקיהו, יוסף שילוח
 סיפור אינטימי

 ב/ת נדב לויתן, צ גדי דנציג, ע יצחק צחייק, מ נחום
 היימן, ש חוה אלברשטיין, אלכס פלג, דן תורן

 מסג׳יסט הצמרת
 ב פרדי שטיינהדט, ת מרגלית צבי, צ יחיאל נאמן,
 ע ציון אברהמיאן, ש דובי גל, אלברט כהן, אסתי

 קוסביצקי, מירב גרי, יוסף שילוח
 שדר מן העתיד

 ב/ת דוד אבידן, צ אמנון סלומון, ע לודמילה
 גוליאטו, מ גיאן פולספורד/טום בליידס, ש יוסף בי,

 קאיציי סאסאיאמה, אבי יקיר
 אגף ההפלות (מערב גרמניה/ישראל)

 ב סלבה צ׳פלין, ת נינה וורונל, שרגא מרחב, ש עזרא
 כפרי, רבקה נוימן, אתי זבקו, טליה שפירא, פאני

 לוביץ׳, ליאורה ריבלין

1982 
 נועה בת 17

 ב/ת יצחק (צפל) ישורון, צ יצחק אורן/יעקב
 ספורטה, ע טובה אשר, מ יצחק שטיינר, ש דליה

 שימקו, עדית צור, שמואל שילה, משה חבצלת, עדי נאמן
 גבי בן יקר

 ב אורי ברבש ערן פרייס צ יחיאל נאמן ש משה
 איבגי, אלברט אילוז, ורד נהרין, רמי דנון, אלי

 דנקר, אמיר אוריין
 אלף נשיקות קטנות

 ב/ת מירה רקנטי, צ דוד גורפינקל, ע זיאקו ארליך,
 מ שלמה גרוניך, ש רבקה נוימן, דינה דורון, גד רול,

 דורון תבורי, נסים זוהר
 צלילה חוזרת

 ב/ת שמעון דותן(ע״פ ספרה של יהודית הנדל),
 צ דני שניאור, ע דני שיק, מ זוהר לוי, ש דורון נשר,

 לירון נירגד, דני מוגיה, יאיר רובין, עמי טראוב, זאב
 שמשוני, זהרירה חריפאי, מוסקו אלקלעי דליה שימקו

 האיש שבא לקחת
 ב פרוספר פריינטה, ת פריינטה/א. ללוש/מאיר

 ויזלטיר (ע״פ סיפור של זאב רווח), צ דוד
 גורפינקל/גדי דגציג, ע דני שיק, מ נחום היימן,

 ש זאב רווח, מירי זמיר, יוסי וירזינסקי, אסי דיין,
 מוני מושונוב, אריה מוסקונה, אשר צרפתי

 לנה
 ב/ת איתן גרץ, צ יכין הירש, ע ערה לפיד, מ יצחק

 קלפטר, ש פירה קנטר, דב גליקמן, בוריס
 סבידנסקי, אולגה טיגרמן, רות גלר

 אדון ליאון
 ב זאב רווח, ת רווח/שמעון ישראלי, ע אלן

 יעקובוביץ׳, מ דובי זלצר, ש זאב רווח, נורית כהן,
 בתיה רוזנטל, יעקב בנאי, מאיר סויסה, משה איבגי

 מתחת לאף
 ב יעקב גולדוואסר, ת חיים מרין/גולדוואסר,

 צ אילן רוזנברג, ע ענת לוברסקי, מ שלמה גרוניך,
 ש משה איבגי, אורי גבריאל, צדוק צארום, גיוקי

 ארקין, מכרם חורי, שמואל אומני
 אהבה ראשונה

 ב/ת עוזי פרס, צ אברהם קרפיק, ע אילנה ברארי,
 מ פנחס לוין, ש גילה אלמגור, יפתח קצור, חנן

 גולדבלט, אורי לוי, דבי הס
 בן לוקח בת

 ב/ת מיכל בת־אדם, צ נורית אביב, ע חגית אנין,
 מ נורית הירש, ש עינת הלפמן, אסף צור, עמליה

 דיין, הלל נאמן, אילן דר, גבי אלדור, תמי ספיבק,
 אתי זבקו

 חמסין
 ב דני וקסמן, ת וקסמן/דני ורטה/יעקב ליפשיץ,

 צ דוד גורפינקל, ע לוי זיני, מ רביב גזית, ש שלמה
 תרשיש, יאסיף שוואף, חמדה לוי, רות גלר

 אות קין
 ב אורי ברבש, ת ברבש/ערן פרייס, צ דני שניאור,

 ע ערה לפיד, מ יוני רכטר, ש ארנון צדוק, דליק
 ווליניץ, עופרה ויינגרטן, רוברטו פולק

 אהבה אילמת
 ב יואל זילברג, ת זילברג/אלי תבור, צ דוד

 גורפינקל, ע אירית רז, מ קובי אשרת, ש שרגא
 הרפז, אביבה גר, אשר צרפתי, לשה רוזנברג, מירי אלוני

 כשנותנים, קח
 ב פרדי שטיינהרדט, ת מיכאל גרינשטיין, צ נסים

 ליאון, ע עטרה הורנשטיין, מ מרטין מוסקוביץ,
 ש יעקב בודו, רחל דיין, קרול פלדמן, יעקב הלפרן,

 אירית מאירי
 כביש ללא מוצא

 a יקי יושע, ת יושע/אלי תבור, צ אילן רוזנברג,
 ע דני שיק, מ יצחק קלפטר, ש ענת עצמון, יהורם

 גאון, גילה אלמגור, גבי עמרני, תיקי דיין
 ספיחט

 ב בועז דוידזון, ת דוידזון/אלי תבור, צ אדם
 גרינברג, ע ברוריה דוידזון, ש יפתח קצור, צחי נוי,

 יהונתן סגל, יוסף שילוח, דבורה בייקון
 מירי(ישראל/קנדה)

 ב ציפי טרופה, טרופה/סנדרה הולגרי, צ דויד
 גורפינקל, ע איוו לאנגלואה, מ אנדרה גנון, ש ניק
 מאנקוזו, בלינדה מונטגומרי, ברברה ויליאמס, קן

 ואלש.

1983 
 אני והמאהב של אשתי

 ב/ת עוזי פרס, צ אברהם קרפיק, ע יוסי נחמד,
 מ זיראר פליציאגו, ש אושיק לוי, רחל דיין, אלברט
 כהן, עמוס לביא, שמואל סגל, אדית אסטרוק, אסי

 הנגבי
 המגילה 83׳

 ב אילן אלדד, ת אלדד/חיים חפר/טומי לנג, צ אילן
 רוזנברג, ע נעמי פרס־אבירם, מ דובי זלצר, ש יונתן

 סגל, ניצה שאול, מייקל שניידר, שלמה בר אבא,
 אביבה פז

 זוג נשוי
 ב/ת יצחק (צפל) ישורון, צ נסים ליאון/יעקב

 אייזנמן, ע טובה אשר, מ אלכס כגן, ש ירון לונדון,
 מירי פביאן, רותי חרל״פ, שרון לרנר

 החורף האחרון
 ב ריקי שלח, ת שלח/יונה אליאן/נאוה סמל/דרור

 שוורץ, דן וולמן/רות אפשטיין, צ אמנון סלומון,
 ע קוין קונור, מ נחום היימן, ש יונה אליאן, קטלין

 קוינלן, סטיבן מאכט, ציפורה פלד
 נורית 2

 ב/ת גיורג׳ עובדיה, צ בני כרמלי, ע לודמילה גוליאט,
 מ איתן מסורי/שייקה פייקוב, ש מוניקה טסלר,

 איתן מסורי, אריה אליאס, יעקב בן־סירא
 בחינת בגרות

 ב/ת אסי דיין(ע״פ ספרה של גלילה רון־פדר),
 צ אילן רוזנברג, ע יוסי רבינוביץ, מ נפתלי אלתר,
 ש דן תורן, עירית פרנק, אריאלה רבינוביץ, רוני

 פינקוביץ, מאיה קדישמן
 קוני למל בקהיר

 ב/ת יואל זילברג, צ נסים ליאון, ע עטרה
 הורנשטיין, מ קובי אשרת, ש מייק בורשטיין, חנה

 לאסלו, אברהם מור, משה איבגי, אורי גבריאל
 סבבה

 ב צבי שיסל, ת שיסל/בועז דוידזון, צ אדם גרינברג,
 ע ברוריה דוידזון, ש צחי נוי, יוסף שילוח, דבורה

 בייקון, משה איש כסית
 הפנימיה

 ב יעוד לבנון, ת יצחק גינסברג, צ גדי דנציג,
 ע אירית רז, מ רוני בראון/יוריק בן־דויד, ש בן לוין,
 סמדר קלציינסקי, אלון אבוטבול, שרית נחום, אורי

 ורדי
 נגוע

 ב עמוס גוטמן, גוטמן/עדנה מזי״א, צ יוסי ויין,
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 ע אנה פינקלשטיין, ® אריק רודיך, עז יהונתן סגל,
 בן לוין, עמי טראוב, בועז תורגימן, בלנקה שנצר

 עו3די@ העולם (מצלמה נסתרת)
 3 ע אלן יעקובוביץ׳, מ יעקובוביץ/דורי

 בן־זאב/אריה סיגר, 8 אמנון סלומון/אריק
 ברנשטיין, עז מאיר סויסה, דורי בן־זאב, גלית

 אנקורי, גיף אלטמן
ן זעייף ! 9  מ

 3 דן וולמן, מ בועז דויד?ון/אלי תבור, s אילן
 רוזנברג, ע ברוריה דוידזון, עז יפתח קצור, צחי נוי,

 יהונתן סגל, דבורה קידר, מנשה ורשבסקי
 8S (6 אפיזודות)

ל א3י3 מ  מזכרות מ
 (תעודי) S5/3 שמעון דותן

ת ®(חברון ו י כ ז ® 

 si/3 דותן(על־פי רעיון מאת יגאל בורשטיין)
 יסוריו של דייר וידי

 n/3 בורשטיין ש מישה אשרוב
ך ל מ ד מ ל ו י 3 ה 3 ל י ל  מ

 3 יהודה ג׳אד נאמן n רוחמה מרטון(ע״פ סיפור
 מאת אמנון דנקנר ש דליק ווליניץ, מוטי שירין, דני

 ווקסמן
 וילה (תעודי)

 ב/ת יגאל בורשטיין
 הישרדות

 3 רם לוי מ רם לוי » לוי/יהושוע סובול, עזרא
 כפרי, אביבה גר

ism 
 הדודה מארגנטינה

 3 גיורג׳ עובדיה, ת שמואל אמיד, a אילן רוזנברג,
 ע אלן יעקובוביץ׳, ש ישראל גוריון, יוסף שילוח,

 ישראל טריסטמן, דני חדד
 ©3זנע עז9ז8״י«0&

 a/3 בני שווילי, מ שווילי/אלי תבור, ע יוסי
 רבינוביץ, e פולדי שצמן, עז פול סמית, טוביה טבי,

 יעקב בן־סירא, פייר הנרי, גירי היימן
ו ס כ ש ת נ ® 

 a יהודה ״גיאד״ נאמן, מ נאמן/אמנון לורד/רוחמה
 מרטון, s חנניה בר, ע ענת לוברסקי, 19 רפי קדישזון,

 vs גידי גוב, יוסי פולק, שמואל קראוס, יוסוף
 אבו־ורדה, דליה שימקו

 nronsn ח3דולה (מצלמה נסתרת)
 3 יהודה ברקן/יגאל שילון, a ברנרד זלצמן/אורי

 אילון, ע ציון אברהמיאן, ש יהודה ברקן, משה
 טימור, מושון אלבוכר, ענת טופול

 גדין
 ב/ת גדעון קולירין, צ יוסי ויין, ע ציון אברהמיאן,

 s אריק רודיך, ש יוסף שילוח, אביבה פז, פיטר
 פריישטט, עמוס לביא, ישראל גוריון

 שמש
 3/ע יקי יושע, ז« יושע/יואל קמינסקי, a אילן

 רוזנברג, §ז שמואל קראוס, עז יובל בנאי, ענת עצמון,
 צביקה נתן, אברהם מלכה

n w 
 3 חיים גיל, m אהרון בכר, a יוסי ויין,!! נסים

 מוסק/יוסי נחמד, e אביהו מדינה, ש חופני כהן,
 אריה אליאס, מכרם חורי, יונה אליאן, אילן דר

ה ל י ל ל מ י י  מ
 55/3 דן וולמן, ע יוסי ויין, שוש © אלכס כגן,

 עז זאב שמשוני, איריס קנר, הלל נאמן, שרי רז, פסח
 גוטמרק

rasn ?!©,TO 
 55/3 סרג׳ אנקרי, 2 יעקב אייזנמן, p נלי גלעד/בני
 קמרין, מ ז׳ראר פוליציאנו, עז זיאק עובדיה, מרים

 נטף, יצחק גורן, דליה מלכה, מאיר סויסה

 3 זאב רוזח,(57 רווח/הלל מיטלפונקט, 2 אמנון
 סלומון, ע אלן יעקובוביץ, © אילן מוכיח, ש זאב

 רווח, עירית שלג, גבי עמרני, תיקווה עזי?
an©fi ) «WJ8J«0© 
 3 אורי ברבש, n ברבש/ערן פרייס, a אמנון סלומון,

 ע טובה אשר, © אילן וירצברג, עז ארנון צדוק,
 מוחמד בכרי, אסי דיין, רמי דנון, רוברטו פולק

H&SfW) ©זע 

 85/3 אבי נשר, s דוד גורפינקל, <g יצחק צחייק,

 0 רמי קליינשטיין/יזהר אשדות, עז גיוליאנו מר, רוני
 פינקוביץ, חנה אזולאי, טוביה גלבר

ה י ל ת  ע
 3 עקיבא טבת, מ צבי קרצנר (ע״פ ספרו של יצחק
 בן־נר), a נורית אביב, ע ראובן קורנפלד/דני שיק,

 9! נחום היימן, עז מיכל בת־אדם, יפתח קצור, דן
 תורן, גלי בן־נר, רפאל קלציקין

ה 0אי93> ז ד  ע
 3 רפאל רביבו, ת רביבו/אלי תבור, 8 מוריס פלו,

 ע אלן יעקובוביץ, s דובי זלצר, עז ענת עצמון, אורי
 גבריאל, עירית פרנק, גבי אורון, צדוק צארום

 ילדי המדרגות
 ב יגאל פארי, ת פארי/שוש וולמן, צ גדי דנציג,

 ע שוש וולמן, ש אוסי הלל, חגית ברכה, .אדי גורן,
 מכלוף אלבז

 ביים בהיר רואים את דמשק
 ב ערן ריקליס, ת ריקליס/גבריאל בריסטיין,

 צ גבריאל בריסטיין, ע ריבה בן־נר, ש אלי דנקר,
 גיוזף בי, לירון נירגד, מוחמד בכרי
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 ב/ת דני ורטה, צ יוסי ויין, ע זוהר סלע, מ שלמה
 מזרחי, ש אודי כהן, מאיר דדון, שפרה האפרתי, גיל

 רוזנטל
 בנות

 a נדב לויתן, ת אסי דיין, a מרצילו אמשיוקי,
 ע נסים מוסק, מ ירוסלב יעקובוביץ, ש דליה להב,

 חנה אזולאי, חלי גולדנברג, ענת טופול, עירית פרנק

 הסמבה ושודדי הסוסי0
 3 הלל דמרין, מ יגאל מוסינזון, 3 גדי דנציג, ע ציון

 אברהמיאן, m נחום היימן, ש ספי ריבלין, אודי עירן,
 שרון קלציינסקי

 שוברים
ת אבי נשר, צ חורחה גורביץ/בני כרמלי, ע יצחק /  ג

 צחייק, מ יזהר אשדות, ש גלי עטרי, מאיר סויסה,
 יזהר אשדות, סי היימן, נתן דטנר, מאיר בנאי

 קזנממי נעליי®
 3 יהודה ברקן, ת יוסי סוויה, s מייק ברנט, 5! ציון

 אברהמיאן, 0 אלדד שרים, ש יהודה ברקן, גבי
 עמרני, אברהם רונאי, מישה אלבוכר, איגור בוריסוב

מן בהמשכים ו  י
 ג עודד קוטלר, ת יצחק בן־נר (ע״פ ספרו), צ חנניה
 בר, ע ענת לוברסקי, מ שס־טוב לוי, ש חיים טופול,
 גליה טופול, אפרת לביא, ענת טופול, שרי צוריאל,

 אורי לוי
ד א  גשר צר מ

 3 נסים דיין, ת דיין/חיים חפר, s אמנון סלומון,
 ע דני שיק, a פולדי שצמן, ש אהרן איפלה, סלווה

 נאקורה, מכרם חורי, טונגיל קורטיז, רחל דיין, יוסוף
 אבו־ורדה

 אירית עירית
 נפתי״י א׳-טר (ע״פ סיפור אירית א/״טר,
 אירית רזילי), צ גדי דנציג, ע דוד טור, ש אירית

 אלטר, ליאורה גרוסמן, חגן גולדבלט, גידי גוב, רוני
 פינקוביץ

 8ני המרד (תעודי)
 3 חיים גורי/זיאקו ארליך, p זיאקו ארליך, ss יוסי

 מר־חיים
 3«ימ3ז? (ישראל/ארה״ב)

 a 3 עמוס קולק, 3 אמנון סלומון, ע אלן היים,
 o מייקל אבן, ש גיולי הגרטי, עמוס קולק, דודו

 טופז, חנן גולדבלט

 עוגן(ישראל/מערב גרמניה)
 3 דן וולמן, a וולמן/אלי תבור, צ אילן רוזנברג,
 ע אלן יעקובוביץ, עז צחי נוי, יפתח קצור, יוסף

 שילוח, יהודה אפרתי, דבורה קידר
O S W / 3 ' V S S ! ) 

 3 נדב לויתן, גיפרי סימון/גיין הרצפלד (ע״פ הרומן־
 מאת לדיסלב גרוסמן) © ליזה הארטמן, רוזמרי ליץ,
 בארי אנגיל, יהודה אפרוני, ענת טופול, שמוליק סגל

 המאה3
 3 מיכל בת־אדם, n בת־אדם/צבי קרצנר (ע״פ רומן

 של א.ב. יהושע), a דוד גורפינקל, ע טובה אשר,
 מ דובי זלצר, ש מיכל בת־אדם, יהורם גאון, רוברטו

 פולק, אביגיל אריאלי, פאני לוביץ
 תיון״ הגדי

 3 שמעון דותן, a דותן/שמעון ריקלין/ענת לוי־בר
 (ע״פ ספרו של דוד גרוסמן), a דני שניאור, ע נטעיה
 ענבר, מ אילן וירצברג, ש רמי דנון, טונגיל קורטיז,

 מכרם חורי, דני מוגיה, איריס הופמן
 נ0נש בסיבוב (מצלמה נסתרת)

 3 יהודה ברקן/יגאל שילון, a יחיאל נאמן/בני
 כרמלי/דרור שמחוני, ע גיונתן מייסי, ש יהודה ברקן,

 קרולין לנגפורד, מושון אלבוכר, דנותה, איגור
 בוריסוב, אורי גרוס

 סוף שבוע מטורף
 3 אילן מושנזון, ת אלי שרייבר, a גדי דנציג, ע ציון

 אברהמיאן, מ נחום היימן, ש דליק ווליניץ, אוסי
 הלל, אבנר חזקיהו, אריה מוסקונה, גדעון שמר, דב נבון

 עד סוף הלילה
 ב/ת איתן גרין, צ אמנון סלומון, ע ערה לפיד,

 מ יצחק קלפטר, ש אסי דיין, יוסף מילוא, דני רוט,
 חיה פיק־פרדו

 אלכס מולה אהבה
ת בועז דוידזון, a אמנון סלומון, ע ברוריה /  ג

 דוידזון, ש איתן אנשל, שרון הכהן, יוסף שילוח, חנה
 רוט, אברהם מור

 3ר 51
 3 עמוס גוטמן, ת עדנה מזי״א, a יוסי ויין, ע טובה

 אשר, מ אריק רודיך, ש גיוליאנו מר, סמדר
 קלנצינסקי, ערית שלג, אלון אבוטבול

 הקר3 על הוועד
 3 אבי כהן, m אסי דיין, a גדי דנציג, ע ענת

 לוברסקי, מ אריק רודיך, ש שייקה לוי, ישראל
 פוליאקוב, גברי בנאי, תמי גינגולד, משה איבגי

 נדיה
 3 אמנון רובינשטיין, וע רובינשטיין/איתן

 גרין/גלילה רע־פדר (ע״פ ספרה של רון־פדר), a אילן
 רוזנברג, ע דוד טור, ש חנה אזולי־הספרי, יובל בנאי,

 מאיר בנאי, מאיר סוויסה
 שתי אצ3עית מצידון

 3 אלי כהן, ת כהן/צביקה קרצנר/ברוך נבו,
 צ יחיאל נאמן, ע אביגדור וייל, מ בני נגרי, ש רוני

 פינקוביץ׳, שאול מזרחי, אלון אבוטבול, דודו בן זאב

 השגעון הגדול
 3 מ נפתלי אלתר, ת מנחם גולן(סיפור: יוסי סוויה)
 a אילן רוזנברג, ע משה אבני, ש ספי ריבלין, אריק

 לביא, דב נבון, שמואל וילוזיני, ענת וקסמן
 983ות

 3 רפי אדר, ת אדר/יהודית סולה־אדר (ע״פ רומן
 מאת דן צלקה) a יוסי ויין, ע דוד טור, © שלום

 חנוך. ש איקה זוהר, עזרא• כפרי, שרון הכהן, דני
 מוג׳ה, אמנון' מסקין

 מלכת חכתה
 ג/ת יצחק צפל ישורון, a אבי קרפיק, ע טובה אשר,
 מ אלכס כגן, ש אלון אבוטבול, יצחק בן נר, אביטל

 באר, רענן חפץ
k m !»!ן והל מ 3 ה w a 

 a אסי דיין מ דיין/יוסף שילוח, a איבון מיקלוש,
 @ דורי בן זאב, עז יוסף שילוח, משה איש כסית,

 אסי דיין, סיגל כהן, גבי עמרני

 S5/3 רפי בוקאי, a יואב קוש, ע זוהר סלע, a אורי
 אופיר, עז סוהיל חדד, סאלים דאו, דני רוט, בארי

 לנגפורד, טוביה גלבר
 >וסמר

 3 עמוס גיתאי, תסריט: גיתאי/ סטפן לוין, a הנרי
 אלקן/נורית אביב, ע שחרזאד סעדי, עז מוחמד

 בכרי, שמואל וולף, סימונה בנימיני, זרה ורתיניאן,
 גיוליאנו מר
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 בובה

 ב זאב רווח, ת רווח/הלל מיטלפוקנט/יעקב קוצקי,
 צ אילן רוזנברג, ע ציון אברהמיאן, מ דובי זלצר, ש

 זאב רווח, חני נחמיאס, אלי דנקר, יוסי גרבר
 נפגש בוזוף (מצלמה נסתרת)

 ב יהודה ברקן/יגאל שילון, צ יחיאל נאמן/דרור
 שמחוני/אורן שמוקלר ע ציון אברהמיאן, ש יהודה

 ברקן, קרולין לנגפורד, דנותה, מושון אלבוחר
 האינסטלטור

 ב מיקי בהגן, ת חנן פלד, צ גדי דנציג, ע נסים מוסק,
 מ מיקי גבריאלוב, ש טוביה צפיר, אסי הנגבי, אבי

 קושניר, רמי ברוך, אבנר חזקיהו
 כל אהבותי

 ב/ת יוחנן חורחה גורביץ׳, צ גדי דנציג, ע ערה לפיד
 ש אלון אבוטבול, רי רוזנפלד, דב נבון, דורית עדי

 בלוז לחופש הגדול
 ב רנן שור, ת דורון נשר, צ איתן חריס,

 ע שלמה חזן, מ רפי קדישזון, ש יואב צפיר, דור
 צוויגנבאום, נעה גולדברג, שחר סגל, ורד כהן

 לא שט זין
 ב שמואל אימברמן, ת חנן פלד (ע״פ ספרו של דן בן

 אמוץ) צ נסים ליאון, ע עטרה הורנשטיין, מ בני
 נגרי, ש איקה זוהר, ענת וקסמן, ליאורה גרוסמן,

 שמואל וילוזיני, שלמה תרשיש
 המובטל בטיטו

 ב/ת זאב רווח, צ אילן רוזנברג, מ מני בגר ש זאב
 רווח, אריק לביא, שושיק שני, דן תורן, רפאל קלציקין

 אל עצמי
 ב תמיר פאול, ת פאול/גלילה רוןפדר (עפ ספרה1

 צ עופר ינוב, ע רחל יגיל, מ אילן וירצברג, ש אריק
 אוחנה, תחיה דנון, רוברטו פולק, רוחמה מלכה

 תל אביב ברלין
 ב/ת ציפי טרופה, צ גדי דנציג, ע רחל יגיל, מ שלום

 ויינשטיין, ש שמואל וילוזיני, רבקה נוימן, ענת הרפזי
 יוסף כרמון

 חימו מלך ירושלים
 ב עמוס גוטמן, ת עדנה מזי״א (ע״פ רומן מאת יורם

 קניוק), צ חורחה גורביץ; ע זיוה פוסטק, מ אילן
 וירצברג, ש אלונה קמחי, דב נבון, עמירם גבריאל,

 עופר שיקרצי, עמוס לביא
 אהבה גנובה (ארה״ב/ישראל1

 ב משה מזרחי, ת מזרחי/רחל פביאן/לאה אפט,
 צ גיוזפה לאנציי, ע מרק ברנס, מ פיליפ סארד,

 ש תום הנקס, כריסטינה מרסיליאך, ענת עצמון,
 גילה אלמגור, מוני מושונוב /

 אהבה צעירה (מערב גרמניה/ישראל)
 ב וולטר בנרט, ת אנתון מורו/איתן אבן, צ הנוס

 פולק, ש יפתח קצור, צחי נוי, יונתן סגל, סוניה
 מרטין, לינדה קרול

 החולמים (ישראל/הולנד)

 ב. אורי ברבש, ת בני ברבש, צ אמנון סלומון,
 ע טובה אשר, מ מישה סגל, ש קלי מקגיליס, ג׳רן

 שיהי, כריסטין בואסון, ארנון צדוק, רוברטו פולק

1988 
 מלך הסלים

 ב דובי גל, ת גל/נתן נתנזון, צ יואב בן דוד, ע יוסף
 גרינפלד, מ הנרי ברטר, ש דובי גל, רי רוזנפלד, ששי

 סעד, דורית פלד
 הינשוף

 ב אמנון רובינשטיין, ת טוביה מנדלסון, צ אמנון
 סלומון, ע דוד טור, מ שלמה גרוניך, ש אסי דיין,

 ליאורה ריבלין, גדליה בסר, עפרה ויינגרטן, יוסף כרמון
 מקום ליד הים

 ב/ת רפאל רביבו, צ זיאן בופטי, ע דני שיק, מ דובי
 זלצר, ש אלון אבוטבול, ענת צחור, שלמה תרשיש,

 אריה מוסקונה, ליאורה גרוסמן
 אבא גנוב

 ב ינקול גולדוואסר, ת חיים מרין/פיני עדן, צ אילן
 רוזנברג, ע ענת לוברסקי, מ שלמה גרוניד, ש יהודה

 ברקן, אלונה קמחי, בן ציון, אורי שמיר, קרן מור

 בצילו של הלם קרב
 ב/ת יואל שרון, צ יואב קוש, ע זוהר סלע, מ אריק
 רודיך, ש דן תורגימן, אשר צרפתי, ענת עצמון, גילי

 בן־אוזיליו, סטאניסלב ציפלין
 תל אביב-לוס אנג׳לס

 ב שמואל אימברמן, ת דודו טופז(ע״פ רעיון של
 מיקי גולדנברג), צ נסים ליאון, ע ציון אברהמיאן,
 מאלדד שרים, ש דודו טופז, אביגיל אריאלי, זיאק

 כהן, ברכה נאמן
 פוטו רומן

 ב טל רון, ת אסי דיין, צ איבון מיקלוש, ע ענת
 לוברסקי, מ נפתלי אלתר, ש סמדר קלציינסקי, אלון

 אבוטבול, אביטל דיקר, דן תורן
 עבודה כעיניים (מצלמה נסתרת)

 ב יגאל שילון, צ בני כרמלי/אורן שמוקלר, ע ציון
 אברהמיאן, ש נתן דטנר, אבי קושניר, תיקי דיין כח

 כח משיכה
 ב/ת נפתלי אלטר, צ איבון מיקלוש, ע משה אבני,

 מ דני רובס/חגית רחבי, ש חנן גולדבלט, אירית
 אלטר, אלונה קמחי, איציק ויינגרטן, עופרה

 ויינגרטן
 בגלל המלחמה ההיא (תיעודי)

 ב/ת אורנה בן דור־ניב, צ אורן שמוקלר, ע רחל
 יגיל, מ יהודה פוליקר

 נישואים פיקטיביים
 ב חיים בוזגלו, ת בוזגלו/יוסי סוויה, צ אמנון

 סלומון, ע טובה אשר, מ יצחק קלפטר, ש שלמה
 בר־אבא, עירית שלג, עופרה ויינגרטן, אדיב גיהשן,

 עדית טפרסון, אלי יצפן
 הקיץ של אביה

 ב אלי כהן, ת כהן/גילה אלמגור/חיי• בוזגלו(ע״פ
 ספר ומחזה של גילה אלמגור), צ דוד גורפינקל,

 עטובה נאמן, מ שם־טוב לוי, ש גילה אלמגור, קאיפו
 כהן, אלי כהן, אביטל דיקר

 מצלמה בלי בושה (מצלמה נסתרת)
 ב יהודה ברקן, צ יואב קוש/יואב בן־דויד, ע שלמה
 חזן, מ הנרי ברטר, ש יהודה ברקן, צבי שיסל, משה

 טימור, עדית פאנק
 לול

 ב אורי זוהר/בועז דוידזון, ת זוהר/אריק
 איינשטיין/צבי שיסל, צ דוד גורפינקל/אדם גרינברג,

 ע דוד טור, ש אורי זוהר, אריק איינשטיין, צבי
 שיסל, שלום חנוך, משה איש כסית

 יהושע, יהושע
 ב אבי כהן, ת יצחק גינסברג, צ יואב קוש, ע לינה
 קדיש, מ עדי רברט, ש אברי גלעד, אוסי הלל, מתי

 סרי, דויד מונשיין, מיכה אלמוג
 ילדי סטלין

 ב/ת נדב לויתן, צ דני דנציג, ע שמעון תמיר: מ חוה
 אלברשטיין. ש שמואל שילה, יוסי קנץ, הוגו ירדן

 רחל דובסון, עזרא דגן, רחל וולך

1989 
 אחד באפריל

 ב/ת מנחם זילברמן, צ -אמנון סלומון, ע ציון
 אברהמיאן, ש ציפי שביט, ספי ריבלין, שולה חן

 יגאל שילון, מנחם זילברמן.
 רסיסים

 ב יוסי זומר, ת זומר/עמי אמיר, צ יואב קוש ע קובי
 דגן/רבקה יוגב, מ יאן גרברק, ש דני רוט, פולי רשף,

 אתי אנקרי, שמואל אדלמן, אלון אוליארצייק,
 ראובן דיין

 אש צולבת
 ב גדעון גנני, ת בני ברבש, צ גדי דנציג,

 ע דני שיק, מ אלדד לידור, ש שרון הכהן, דן
 תורגימן, סיני פטר, מרים גבריאלי, דני פרידמן

 שדות ירוקים
 ב/ת יצחק (צפל) ישורון, צ גדי דנציג, ע טובה אשר,

 מ עדי רנרט, ש עמית ליאור, שרון הכהן, שמואל
 אדלמן, רות חרל״פ, שמואל שילה, ליה דוליצקיה

 תלווה לי את אשתך
 ב זאב רווח, ת רווח/מישה נתן, צ אמנון סלומון,

 ע ציון אברהמיאן, מ אבי טולדנו, ש זאב רווח, יונה
 אליאן, אריה מוסקונה, עדי לב, יעקב בן־סירא

 אלף נשותיו של נפתלי סימגטוב
 ב מיכל בת־אדם (ע״פ סיפור של דן בניה־סרי),

 צ יואב קוש, ע יוסף גרינפלד, מ אלון אוליארצייק,
 ש יוסי פולק, ריטה, נסים עזיקרי, סלים דאו, לבנה

 פינקלשטיין
 ד.צ. חוף אילת

 ב דובי גל, ת גל/נתן נתנזע/ניר נתן, צ אריק
 ברנשטיין, ש דובי גל, אילנה שושן, ליאורה גורסמן,

 נתן נתנזון
 אבא גנוב מס. 2

 ב אבי כהן, ת פיני עדן/שלמה משיח, צ אמנון
 סלומון, ע שלמה חזן, מ ננסי ברנדיס, ש יהודה

 ברקן, אלונה קמחי, בן ציון, אילנה ברקוביץ, אורי
 שמיר

 רומן אמיתי נתעודי)

 ב/ת ליהי חנוך, צ יחיאל כהן/אמנון זלאיט/דני
 שניאור, נילי אצלן/אריק ברנשטיין, ע ענת לוברסקי,

 מ שלום חנוך

 יוסלה איד זה קרה
 ב טל רון, ת ישראל ויסלר (פוציו)/נפתלי אלטר (ע״פ

 ספרו של ויסלר), צ אבי קרפיר, מ נפתלי אלטר, ש
 עליזה אברגייל, יהודה פרלמן, אוסנת עופר, צביקה

 קורמן, דב נבון, נחי גולדברג
 פלאש

 ב דורון ערן, ת רזי לוינס, צ גדי דנציג, ע לינה קדיש,
 ש ניצה שאול, עמוס לביא, זאב שמשוני

 אחד משלנו
 ב אורי ברבש, ת בני ברבש (ע״פ מחזהו), צ אמנון

 סלומון, ע טובה אשר, מ אילן וירצברג, ש אלון
 אבוטבול, שרון אלכסנדר, דליה שימקו, דן תורן,

 שאול מזרחי
 רכבת העמק

 ב יהונתן פז, ת פז/יעקב לזר/נסים זוהר, צ עופר
 ינוב, ע תמר ירון, מ קורי הס, ש דן תורגימן, נטע

 מורן, עמי אושפיץ, תום יואל, דורון שושן
 על הפנים (מצלמה נסתרת)

 ב הדסה דגני/דליה חוברס, ת אבי שמש ע ציון
 אברהמיאן, ש רבקה מיכאלי, דודו טופז, דידי מנוסי,

 מרגלית צנעני, יוסי גר בר
 יומן(תעודי)

 ב/ת/צ דוד פרלוב, ע פרלוב/יעל פרלוב/שלו וינס

 אוכלים לוקשים (ישראל/דרום אפריקה)

 ב/ת בועז דוידזון, צבי שיסל, צ יוסי ויין, ש בועז
 דוידזון, צבי שיסל, פול סמית, יהודה ברקן

 ניפגש בספארי(ישראל/דרום אפריקה)
 ב יהודה ברקן, צ יוסי ויין/נסי• מופקדי, ע אלינוער
 הררי, מ סיריל גרין, ש יהודה ברקן, פול סמית, אלן

 דה־וולף
 רחובות האתמול (ישראל/אנגליה/מערב גרמניה)
 ב יהודה ״גיאד״ נאמן, ת נאמן/גיים הוקינס/רחל

 פביאן, צ מיקלוש יאנציו הבן, ע גרהם ווקר, מ גרי
 יוז, ש פול מקגאן, ג׳ון פינך, סוזן סילבסטר, אלון

 אבוטבול, מיקי ורשביאק
 נקודת ראות (ארה״כ/ישדאל)

 ב נגעם יבור, ת דיוויד אהרון כהן, צ אילן רוזנברג
 ש גיון סבג; מרים סייר, פישר סטיבנס, דן תורגימן,

 דני מוג׳ה, יוסי גרבר, אוהד שתר
 ברלין ירושלים (ישראל/צדפת)

 ב עמוס גיתאי, ת גיתאי/גודי לאביץ, צ הנרי
 אלקן/נורית אביב, ע לוק בארניה, מ מרקוס

 שטוקהאוזן, שליזה קרוייצר, רבקה נויימן, מרקוס
 שטוקהאוזן, גיוליאנו מר, אוהד שחר, קרן מור
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7 5 0 , 0 0 0 

3 8 0 , 0 0 0 

280,000 
2 0 7 , 0 0 0 

2 0 4 , 0 0 0 

180,000 
1 7 7 , 0 0 0 

120,000 
110,000 
1 0 4 , 0 0 0 

3 2 , 0 0 0 

11,000 
11,000 

9 , 0 0 0 

8,000 
4 , 0 0 0 

ן י ם ז א ש  ל

ל ו ד ג ש ה פ ו ח ז ל ו ל  ב

ף ו ח ש ב ג פ י  נ

ו ט י ט ל ב ט ב ו מ  ה

ה ר י ע ה צ ב ה  א

ר ו ט ל ט ס נ י א  ה

ה ב ו  ב

י מ ת י ו מ  ע

ן מ ו ו ר ט ו  פ

ה י ח ה ה ו פ י  ה

ה ב ו נ ה ג ב ה  א

י ת ו ב ה ל א  כ

4 5 0 , 0 0 0 

280,000 
2 5 0 , 0 0 0 

220,000 
1 4 2 , 0 0 0 

7 5 , 0 0 0 

4 2 , 0 0 0 

4 1 , 0 0 0 

. 4 0 , 0 0 0 

3 6 , 0 0 0 

8,000 
6,000 

ו ז ם ח ה ב ם ש י ט ר 1 ס ם 1 י כ ס מ ו ל א צ 1 י 9 8 5 
1 3 , 0 0 0 , 0 0 ל 0 ל ש כ ך ה ך ס ו ת ם מ י פ ו 1 צ , 1 9 0 , 0 0 0 ־  כ

. ע ו נ ל ו ק י ה ת ב ם ב י ר ק ב  מ

ו ז ם ח ה ב ם ש י ט ר 1 ס ם 7 י כ ס מ ו ל א צ 1 י 9 8 8 
1 2 , 5 0 0 , 0 0 ל 0 ל ש כ ך ה ך ס ו ת ם מ י פ ו 1 צ , 6 5 7 , 0 0 0 ־  כ

. ע ו נ ל ו ק י ה ת ב ם ב י ר ק ב  מ

ם י י נ י ע ה ב ד ו ב  ע

ב ו נ א ג ב  א

ל ו  ל

ה י ב ל א ץ ש י ק  ה

ס ל י ג נ ס א ו ב - ל י ב ל א  ת

א י ה ה ה מ ח ל מ ל ה ל ג  ב

ש נ ה ס נ  ח

ם י ל ס ך ה ל  מ

ם י ד ה י ם ל ו ק  מ

י מ צ ל ע  א

ע ש ו ה ע י ש ו ה  י

ם י י ב י ט ק י ם פ י א ו ש י  נ

ב ר ם ק ל ל ה ו ש ל י צ  ב

ם י ל ש ו ר ך י ל ו מ מ י  ח

ן י ל ר ב - ב י ב ל א  ת

ם י מ ל ו ח  ה

ן י ל א ט י ס ד ל  י

3 7 5 , 0 0 0 

3 5 0 , 0 0 0 

200,000 
200,000 
1 3 0 , 0 0 0 

100,000 
8 5 , 0 0 0 

8 5 , 0 0 0 

80,000 
62,000 
60,000 
5 0 , 0 0 0 

2 5 , 0 0 0 

21,000 
5 , 0 0 0 

5 , 0 0 0 

4 , 0 0 0 

ל ם ש י נ ו ש א ר ם ה י ש ד ו ח ת ה ע ש ת 1 ב 9 8 9 
ו ז ם ח ה ב ם ש י ט ר 1 ס ם 3 י כ ס מ ו ל א צ ה י נ ש  ה

. ם י פ ו 7 צ 0 8 , 2 0 0 ־  כ

2 8 0 , 0 0 ה 0 ש ו י ב ל ה ב מ ל צ  מ

1 0 0 , 0 0 ך 0 ת ש ת א י א ה ל ו ו ל  ת

8 8 , 0 0 ם 0 י ש ק ו ם ל י ל כ ו  א

8 0 , 0 0 ת 0 ל י ף א ו . ח צ .  ד

5 0 , 0 0 ה 0 כ י ש ח מ  כ

5 0 , 0 0 ל 0 י ר פ א ד ב ח  א

3 0 , 0 0 ב 0 ו ט נ מ י י ס ל ת פ ל נ ו ש י ת ו ש ף נ ל  א

1 2 , 0 0 ת 0 ב ל ו ש צ  א

6 , 0 0 ה 0 ר ה ק ך ז י , א ה ׳ ל ס ו  י

4 , 0 0 ם 0 י ס י ס  ר

3 , 0 0 י 0 ת י מ ן א מ ו  ר

3 , 0 0 ם 0 י ק ו ר ת י ו ד  ש

2 , 2 0 ן 0 מ ו  י

ם י נ ו ת ן נ י ש א א ל  פ
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AT LONG LAST, THE ISRAELI CINEMA HAS A FESTIVAL ALL OF ITS OWN. A WHOLE WEEK TO REVIEW 
ITS OUTPUT FOR THE LAST FORTY YEARS, OR AT LEAST ITS MOST SIGNIFICANT HIGHLIGHTS. ORGANIZED 
BY THE TEL AVIV CINEMATHEQUE AND THE ISRAELI FILM INSTITUTE, THE EVENT TAKES PLACE DURING 
THE WEEK OF SUKKOTH (OCT. 14-19) IN THE TWO THEATRES AND THE LIBRARY OF OUR 
CINEMATHEQUE. 

. IT IS ONLY NATURAL, THEREFORE, THAT WE DEDICATE THIS NUMBER OF "CINEMATHEQUE" TO THE 
ISRAELI CINEMA. DAN DAOR, EITAN GREEN AND ASHER LEVY POINT OUT THE RELEVANCE OF ITS 
THEMES, YAKHIN HIRSCH OFFERS THE CAMERAMAN'S POINT OF VIEW ON SHOOTING UDER THE 
SCORCHING ISRAELI SUN, YOSSI MAR-HAIM REFERS TO THE ISRAELI FILM SOUNDTRACKS AND YUVAL 
LEVY WONDERS ABOUT THE EXISTENCE OF A NATIONAL VIDEO CLIP. 
HAIM LAPID ARGUES THAT WITH ALL DUE RESPECT TO THE ISRAELI FEATURE FILMS, HE STILL PREFERS 
THE ISRAELI SHORTS, RACHEL OSTROVITZ OFFERS SOME INSIGHTS ON THE WOMAN'S IMAGE IN THE 
ISRAELI CINEMA, WHILE ELLA SCHOCHAT'S CHAPTER ON BOUREKAS FILMS, FROM THE SOON TO BE 
PUBLISHED HEBREW EDITION OF HER BOOK "EAST/ WEST, AND THE POLITICS OF REPRESENTATION" 
THROWS A NEW LIGHT ON THIS MUCH MALIGNED GENRE. 
MEIR SCHNITZER AND SHAUL SHIRAN HAVE ANOTHER LOOK AT "ELDORADO", THE FIRST FEATURE 
FILM DIRECTED BY MENAHEM GOLAN AND "BURNING SANDS״, TRYING TO SEE WHETHER TIME HAS 
CHANGED THEM, OR US. 
WE ARE INDEBTED TO THE ISRAELI FILM INSTITUTE AND DANNY WARTH FOR THE FULL LIST OF ISRAELI 
FEATURE FILMS PRDUCED FROM 1948 ON, PUBLISHED HERE FOR THE FIRST TIME EVER. WE ARE 
EQUALLY INDEBTED TO NILI HAMEIRI, IN CHARGE, UNTIL LATELY, OF THE SHORT FILMS SUBJECT AT 
THE ISRAELI FILM CENTER, WHO SUPPLIED US WITH A LIST OF ALL THE SHORTS SUBSIDIZED BY THE 
CENTER SINCE 1968, BEFORE MOVING TO HER NEW DESK AS THE DIRECTOR OF THE FUND FOR THE 

C I N E M A T H E Q U E PROMOTION OF ISRAELI FEATURE FILMS. 
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 חגיגה בקולנוע
 ״הסרט הטוב ביותר מתוך 139 סרטים

 שהוקרנו בפסטיבל הסרטים בירושלים״
ם י ט ר ס ה  (משהו מ

 הטלויזיה הישראלית}

 הקומדיה הכי
 > דג:

ו * * * * * ״אל תחמיצו!״ י י ת ס . 

 הקומדיה שהצחיקה אותי כמו ששום דבר
ו ב ״ י ן א מ ח  לא הצחיק אותי כבר שנים״ נ

ל סדט...לח־ץ!;™  י ® ״יופי ש

י מטודף שהיה כאן״ כ ה ״ ® 

 י 0 ״משעשע להפליא״

ב ושוב״ ו ® לראות ש  ן




